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SunuĢ 

2009 yılından itibaren sorumluluk bölgesi olan Hatay, 

Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden oluşan TR63 

Bölgesi’nde faaliyetlerini sürdüren Doğu Akdeniz Kalkınma 

Ajansı, kamu kesimi, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları 

arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin 

kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek, 

yerel ve bölgesel kaynakların ulusal hedef ve stratejilerle 

uyumlu bir şekilde kullanılmasını sağlamak ve bölgeler arası 

ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak amacını taşımaktadır. 

Bu amaç ve sorumluluk doğrultusunda Ajansımız bölgedeki ekonomik ve sosyal kalkınmaya katkı sağlamak 

amacıyla TR63 Bölge Planı çerçevesinde mali ve teknik destek programları, araştırma ve strateji geliştirme, 

eğitim, yatırım destek, bilgilendirme ve tanıtım faaliyetleri ile çalışmalarını sürdürmektedir.    

Yoğun tempoda geçen 2014 yılı ilk 6 aylık döneminde, Bölgemizin rekabet gücünü artırmaya yönelik 

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı ile Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının 

Azaltılması Mali Destek Programı’na başvurular kabul edilmiş ve başarılı olan 59 projeye 16 milyon TL kaynak 

ayrılmıştır. Bu dönemde Doğrudan Faaliyet Destek Programı ve Teknik Destek Programı ilanlarına da çıkılmıştır. 

Ulusal ve uluslararası fonların Bölgemize kazandırılması amacıyla 2013 yılında Ajans tarafından başvurusu 

yapılan ve henüz incelemeleri devam eden 2 projeye ek olarak, 2014 yılı ilk 6 aylık faaliyet döneminde Avrupa 

Komisyonu Yürütme Ajansı’na girişimcilik eğitimi ve iyi uygulama örneklerinin paylaşımını içeren bir proje 

başvurusu yapılmıştır.  

Bu dönemde bölgesel potansiyeli ortaya çıkarmaya yönelik Dış Ekonomik Çevre Analizi, Kentsel ve Kırsal 

Bölgeler Analizi, Yaşam Kalitesi Analizi ve Sektör Raporları çalışmaları sürdürülmüş ve 2014 yılı 2. yarısında 

tamamlanacak seviyeye getirilmiştir.  
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DOĞAKA Bülten Dergisi, İngilizce İl Yatırım Rehberleri, DOĞAKA Tanıtım Broşürleri gibi yayınlarla tanıtım ve 

bilgilendirme faaliyetlerine devam edilmiş, yatırımcılara Ajans ve diğer kurumların destekleri hakkında ücretsiz 

danışmanlık hizmeti verilmiştir. Mobilya, Ayakkabıcılık, Turizm, Gıda gibi ulusal/uluslararası fuarlara katılım 

sağlanmış, konferans ve çalıştaylar düzenlenerek bölge yatırımcıları ile iş ve yatırım olanakları 

değerlendirilmiştir.  

Söz konusu dönemde KOSGEB işbirliğinde Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri organize edilerek 477 kişiye KOSGEB 

Girişimcilik Desteğinden faydalanma imkânı sunan Girişimcilik Katılım Belgesi verilmiş, kurum içi eğitimler 

düzenli biçimde sürdürülmüş, kurum dışı eğitimlere katılım sağlanmıştır. 

Lisans ve lisansüstü düzeyde çeşitli programlardan mezun olan donanımlı uzman kadrosu ile çalışmalarına 

devam eden Ajansımızın faaliyetleri hakkında sizleri daha detaylı bilgilendirmek amacıyla hazırlanan bu raporun, 

önümüzdeki dönemlerde Ajans çalışmalarından daha etkin ve verimli bir şekilde yararlanmanıza katkı 

sağlamasını temenni ediyor, bu faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde başta Yönetim Kurulu Üyeleri olmak üzere 

Kalkınma Kurulu üyelerimize, Paydaşlarımıza ve Ajans Personelimize teşekkürlerimi sunuyorum. 

 

         Dr. Mehmet ODUNCU 

              Osmaniye Valisi 

              Yönetim Kurulu Başkanı  
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1. Genel Bilgiler 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA), 5449 sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve 

Görevleri Hakkında Kanun”un 3. maddesine dayanılarak Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, 14.07.2009 

tarih ve 2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. Ajansımız İstatistiki Bölge Birim Sınıflamasına 

(İBBS) göre Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden oluşan TR63 Düzey 2 Bölgesinde faaliyet 

göstermektedir. 

1.1. Vizyon, Misyon ve Ġlkeler 

 

 

 

• Bölgenin ekonomik, sosyal ve demokratik birikimini geliştirerek; 
doğal ve kültürel çevreyi koruyarak;                                                                                

Tarım, Teknoloji, Ticaret, TaĢımacılık, Turizm                                      
alanlarında Türkiye’nin ve Orta Doğu'nun lider bölgesi olmak. 

• Yenilikçilik ve girişimcilik kültürü ile yerel potansiyelleri 
harekete geçirerek, ulusal ve uluslararası düzeyde kamu, özel 

sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında köprüler oluşturarak, 
ekonomik ve sosyal kalkınmaya giden yolu inşa etmektir. 

Katılımcılık 

Yenilikçilik 

Şeffaflık 

Erişilebilirlik 

Verimlilik 

Tarafsızlık 

Esneklik 

Çevreye 
Duyarlılık 

Çözüm 
Odaklılık 

Pozitif 
Ayrımcılık 
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1.2. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek 

Ofislerinden meydana gelmektedir. 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 5. maddesiyle Ajansların görevleri aşağıda belirtildiği şekilde düzenlenmiştir; 

 Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

 Bölge plân ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu kapsamda 

desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Kalkınma 

Bakanlığı’na bildirmek, 

 Bölge plân ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 

geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek sağlamak, 

 Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plân ve 

programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek, 

 Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 

kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, 

 Ajansa tahsis edilen kaynakları, bölge plân ve programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak, 

 Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 

gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı 

araştırmaları desteklemek, 

 Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 

tanıtımını yapmak veya yaptırmak, 

 Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat 

işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak üzere tek 

elden takip ve koordine etmek, 

 Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi konularda, 

ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek, 

 Türkiye'nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtımını 

yapmak ve bu kapsamda proje geliştirilmesine katkı sağlamak, 

 Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak yayınlanacağı bir internet 

sitesi oluşturmaktır. 
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1.3. Ajansa ĠliĢkin Bilgiler 

1.3.1. Fiziksel Yapı 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı faaliyetlerini Hatay ilinde yer alan Merkez Hizmet Binasında sürdürmektedir. 

Ayrıca, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde Yatırım Destek Ofisleri bulunmaktadır. Hatay Yatırım 

Destek Ofisi Ajansın merkez binasında hizmet verirken, Kahramanmaraş ve Osmaniye Yatırım Destek Ofisleri ise 

kendi hizmet binaları içerisinde çalışmalarına devam etmektedir. Ajans Merkez Hizmet Binası ile Yatırım Destek 

Ofislerinin adresleri aşağıdaki gibidir; 

Ajans Merkez Binası ve Hatay Yatırım Destek Ofisi 

Yavuz Sultan Selim Cad. 1. Tabakhane Sok. No:20 

Antakya - Hatay 

 

 

KahramanmaraĢ Yatırım Destek Ofisi 

Yenişehir Mahallesi Trabzon Cad. 

Kahramanmaraş İl Müftülüğü Binası Kat:2  

Dulkadiroğlu - Kahramanmaraş 

 

 

Osmaniye Yatırım Destek Ofisi 

Rauf Bey Mah. Adnan Menderes Bulvarı 9546. Sok. 

No:70 Osmaniye Sanayi ve Ticaret Odası 3. Kat  

Merkez - Osmaniye 

 

1.3.2. TeĢkilat Yapısı 

5449 Sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 7. maddesi gereği 

Ajansımızın teşkilat yapısı aşağıda yer alan organlardan oluşmaktadır; 

 Yönetim Kurulu 

 Kalkınma Kurulu 

 Genel Sekreterlik  

 Yatırım Destek Ofisleri 
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Bu teşkilat yapısı temel alınarak oluşturulan organizasyon yapısı şu şekildedir; 

Şekil 1. Organizasyon Şeması 

 

Yönetim Kurulu 

Ajansın karar organı olan Yönetim Kurulu, Bölge illerinin Valileri, Hatay ve Kahramanmaraş Büyükşehir Belediye 

Başkanları ile Osmaniye Belediye Başkanı, Osmaniye İl Genel Meclisi Başkanı ve Bölge illerinin Ticaret ve Sanayi 

Odası Başkanlarından oluşmaktadır.  Yönetim Kurulu Başkanlığı, ilk yıl Ajans merkezi olarak tespit edilen ilin 

valisi tarafından, müteakip yıllarda illerin alfabetik sırasına göre bölgedeki valiler tarafından birer yıl süreyle 

dönüşümlü olarak yürütülmektedir. 2014 Yılının ilk 6 aylık döneminde Yönetim Kurulu Başkanlığı görevi 

Kahramanmaraş Valisi Sn. Şükrü KOCATEPE tarafından yürütülmüştür. İkinci 6 aylık dönemde ise Yönetim 

Kurulu Başkanlığı görevi Osmaniye Valisi Sn. Dr. Mehmet ODUNCU tarafından yürütülecektir. 

Ajansımız Yönetim Kurulu, 5449 sayılı Kanunun 10. maddesinin 9. fıkrası gereğince her ay toplanmaktadır. 

Yönetim Kurulunun Görev ve Yetkileri 

a) Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Kalkınma Bakanlığı’nın onayına sunmak, 

b) Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek, 

c) Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak, 

d) Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar vermek, 

e) Altı aylık Ara Faaliyet Raporu ile Yıllık Faaliyet Raporunu Kalkınma Bakanlığı’na göndermek, 



 

 

 

5 

f) Ajans bütçesini onaylamak ve Kalkınma Bakanlığı’na göndermek, 

g) Genel Sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin teklifler ile 

kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak, 

h) Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek, 

i) Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek, 

j) Genel Sekreter tarafından belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü onaylamak, 

k) Genel Sekreteri belirlemek ve Kalkınma Bakanlığı’nın onayına sunmak, 

l) Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı konularında Genel Sekreterin 

yetkili olacağı sınırları tespit etmektir. 

Kalkınma Kurulu 

Kalkınma Kurulları Bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak, Bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, 

sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler arasında işbirliğini geliştirmek ve Ajans’ı yönlendirmek 

üzere oluşturulmaktadır. Kalkınma Kurulları, illerin dengeli şekilde temsilini sağlayacak şekilde, en fazla 100 

üyeden oluşmaktadır.  

2009/15236 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu üye sayısı 100 

olarak belirlenmiştir. Aynı kararla Bölge illerinin üye sayısı, illeri temsil edecek kuruluşlar ile bunların temsilci 

sayıları belirlenmiştir. Buna göre Kalkınma Kurulu’nda Hatay ilinden 39, Kahramanmaraş ilinden 34 ve Osmaniye 

ilinden 26 temsilci yer almaktadır.  

2013 Yılı faaliyet döneminde üyeleri yeniden belirlenen Kalkınma Kurulu, söz konusu yeni üyeleri ile ilk 

toplantısını 19-20 Kasım 2013 tarihinde gerçekleştirmiş, bu toplantıda yapılan oylama itibariyle Kalkınma 

Kurulu’nun yeni Başkanı Osmaniye ili Korkut Ata Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Orhan BÜYÜKALACA olmuştur.  

Kalkınma Kurulunun Görev ve Yetkileri 

a) Tek ilden oluşan bölgelerde Yönetim Kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil toplum kuruluşları 

temsilcilerini ve 2 katı yedeklerini sırasıyla seçmek, 

b) Ajansın yıllık faaliyet ve iç denetim raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve Yönetim Kurulu’na 

önerilerde bulunmak, 

c) Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine yönelik olarak 

Yönetim Kuruluna tavsiyelerde bulunmak, 

d) Toplantı sonuçlarını Kalkınma Bakanlığı’na raporlamak ve toplantıya ilişkin bir sonuç bildirisi 

yayımlamaktır.  

Genel Sekreterlik 

Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin ve Yatırım Destek Ofislerinin en üst amiri Genel 

Sekreterdir ve Genel Sekreter, Yönetim Kuruluna karşı sorumludur. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nda Genel 

Sekreterlik görevi, Kurumsal Koordinasyon Birim Başkanı Onur YILDIZ tarafından vekâleten yürütülmektedir. 
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Genel Sekreterin Görev ve Yetkileri  

a) Yönetim Kurulu gündemini hazırlamak, toplantılarına katılmak, görüş ve tekliflerini bildirmek, 

b) Yönetim Kurulunda alınan kararların takibini ve gereğinin zamanında yerine getirilmesini sağlamak, 

c) Yönetim Kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak, 

d) Kalkınma Kurulunun tavsiyelerini değerlendirmek üzere Yönetim Kuruluna önerilerde bulunmak, 

e) Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak, Yönetim Kuruluna sunmak ve bunların uygulanmasını 

sağlamak, 

f) Kalkınma Bakanlığı’na gönderilmek üzere Ajansın 6 aylık ve yıllık faaliyeti hakkında Yönetim Kurulunca 

hazırlanacak raporun zamanında tanzimi için gerekli her türlü tedbiri almak, 

g) Ajans gelirlerini toplamak, belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde bütçe ve Yönetim Kurulu kararlarına 

uygun olarak harcamaları yapmak, 

h) Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, 

satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek, 

i) Ajansın faaliyet alanına giren konularda kamu ve özel kesim ile sivil toplum kuruluşlarıyla gerekli işbirliği 

ve koordinasyonu sağlamak, 

j) Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama kapasitesini geliştirici faaliyetlerde 

bulunmak, 

k) Özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve faaliyet tekliflerini değerlendirerek 

bunlara malî destek sağlamak üzere Yönetim Kuruluna öneri götürmek, 

l) Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, denetlemek ve raporlamak, 

m) Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yapmak ve ortak projeler 

geliştirmek, 

n) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

o) Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri yürütmek, 

p) Ajansın insan kaynakları rejimi ve politikasının belirlenmesi için Yönetim Kuruluna görüş sunmak, Ajansın 

insan kaynakları politikasını izlemek, uygulamak ve geliştirmek, 

q) Uygulanmakta olan insan kaynakları politikasına ilişkin olarak, her yıl Aralık ayının sonunda bir rapor 

hazırlayarak Yönetim Kuruluna sunmak, 

r) Ajans Genel Sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara katılmak 

ve yurt dışı temaslarda bulunmak, 

s) Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını değerlendirmek, 

t) Personelin işe alınmasını ve işine son verilmesini Yönetim Kuruluna teklif etmektir. 

1.3.3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Bilgi teknolojilerindeki son yarım asırdır meydana gelen gelişmeler sonucu veriler hızlı bir şekilde ve büyük 

miktarlarda depolanabilmektedir. Bu gelişmelere paralel olarak Ajansımızın iş ve işlemleri ile sağladığı destekleri 
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kesintisiz, hızlı ve etkin bir şekilde yürütebilmek için bilgi teknolojileri altyapısının oluşturulması faaliyetlerine 

başlanmıştır. 

Mevcut durumda Ajans merkez hizmet binası ile Yatırım Destek Ofislerinin bilgi teknolojileri altyapısı 

oluşturulması çalışmaları tamamlanmıştır. Ajans merkez binasında, en yeni telekomünikasyon altyapısı 

teknolojilerden biri olan ve hızlı veri gönderme ve veri alma kabiliyetine sahip fiber-optik ağ bağlantısı 

kullanılmaktadır.  

Bilgi teknolojileri kaynaklarının güvenliği kapsamında; 

 E-posta sunucumuz fiziksel olarak binamız içinde kurulmuş olup, gelen ve giden elektronik postaların 

güvenliği sağlanmış, 

 Güvenlik Duvarı ile Ajans iç ağına karşı yapılacak olası saldırılar için önlem alınmış, 

 Anti-virüs ve internet güvenlik yazılımları kullanılarak sunucu ve kullanıcı bilgisayarların istenmeyen 

yazılımlara karşı güvenlikleri sağlanmış, 

 Yedekleme ünitesiyle e-posta ve diğer sunucuların yedekleri oluşturularak olası veri kaybı ve hizmet 

kesintisi riski en aza indirilmiş durumdadır. 

Ajansta kullanılan donanımların ve yazılımların durumu aşağıdaki tabloda gösterilmiştir; 

Tablo 1. Ajansta Kullanılan Donanımların ve Yazılımların Durumu 

 

Sıra Açıklama Adet

1 Sunucu Bilgisayar(Aktif Dizin, E-posta, Dosya, Yedekleme) 8

2 Dizüstü Kullanıcı Bilgisayarı 40

3 Masaüstü Kullanıcı Bilgisayarı 22

4 Tablet Bilgisayar 1

5 LOG (internet günlüğü) kaydedici cihaz 1

6 Güvenlik Duvarı 4

7 Switch 7

8 Fiber-optik internet bağlantısı 3

9 Renkli lazer yazıcı 5

10 Siyah-beyaz lazer yazıcı + tarayıcı + fotokopi 7

11 Projeksiyon cihazı(3 adet merkez, 2 adet YDO’lar için) 5

12 Fotoğraf  makinesi(8 adet merkez, 5 adet YDO’lar , 11 adet İDB, 2 adet PYB, 1 adet SDP için) 27

13 Video Kamera Kayıt Güvenlik Sistemi 3

14 20 saat kesintisiz hizmet verme kapasiteli  güç kaynağı 1

15 Sunum kumanda cihazı 8
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Ajansın tanıtımı ve gerçekleştirdiği faaliyetlerde kullanılmak üzere www.dogaka.gov.tr web sayfası ise kurulu 

durumdadır. 

Doğu Akdeniz Bölgesi’nin ve TR63 Bölgesi’nde yer alan illerin yabancı yatırımcılara tanıtılabilmesi için aşağıda 

sıralanan adreslerin alan adı tescil işlemleri tamamlanmış olup, tasarım ve yapım çalışmaları devam etmektedir. 

www.investinhatay.com, www.investinosmaniye.com, www.investkahramanmaras.com 

1.3.4. Ġnsan Kaynakları 

Ajansımızın insan kaynakları politikası, Ajansın görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilecek, 

alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip personelin, istihdamının 

sağlanması ve bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini sağlanması olarak belirlenmiştir. 

Ajansın insan kaynakları politikasının ilkelerinden bazıları şunlardır; 

 Personel seçiminde Bölge’nin ihtiyaçlarının ve sektörel önceliklerin dikkate alınması, 

 İşin gerektirdiği niteliklere sahip kişilerin işe alınması ve görevlendirilmesi, 

 Personelin işin gereğine göre eğitilmesi ve yetiştirilmesi, 

 Personelin yaratıcılığının, girişimciliğinin, başarı ve çabasının maddi ve manevi olarak desteklenmesi, 

buna ilişkin sistemler geliştirilmesi, 

 Personelin Ajansın amaçları doğrultusunda etkin ve verimli çalışmasının sağlanması, 

 Ajans personelinin, etkinlik ve verimlilik ilkelerine bağlı olarak, maliyet ve tasarruf bilinci içinde 

çalıştırılması, 

 Personelin Ajansa olan sadakat ve bağlılığını artırılarak, aynı Ajansta çalışma bilincinin oluşturulması ve 

güçlendirilmesi için Ajans çalışanları arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirici ve motivasyonu sağlayıcı 

tedbirler alınması, Ajansta çalışmanın özendirici hale getirilmesi, 

 Personelin kişiliğine saygılı olunarak, personelin mesleki ve kişisel yönden yetişmesi ve kendini 

geliştirmesi için eşit ve uygun imkânların sağlanması, 

16 Seminer salonu ses sistemi 1

17 Tüm kullanıcılar için Anti-virüs ve internet güvenlik yazılımı Var

18 Tüm kullanıcılar için işletim sistemi ve ofis uygulamaları Var

19 Merkez Bina içi kablosuz ağ Var

20 Mobil A4 yazıcı 4

21 Faks Özellikli  Yazıcı 4

22 Video Konferans Sistemi (1 adet merkez, 2 adet YDO’lar/cihazlar) 1
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 İstihdam edilecek personelin seçiminde, Ajansın çalışma esas ve usullerine ilişkin ilkelere ve görevin 

gerektirdiği uzmanlık bilgisine öncelik verilmesi, personelin bilgi ve yeteneklerine uygun görevlerde 

çalışmasının sağlanmasıdır. 

İnsan kaynakları planlaması, Ajansın hedefleri doğrultusunda ihtiyaç duyulan insan kaynağını belirlemek 

amacıyla yapılmaktadır. İnsan kaynağı ihtiyaç planının hazırlanmasında aşağıdaki hususlar göz önünde 

bulundurulmaktadır; 

 Ajansın faaliyet alanının zaman içerisindeki değişimlere göre alması muhtemel yeni şekil ve bu çerçevede 

iş hacminde beklenen gelişmeler, 

 Teknik, ekonomik ve sosyal gelişmelerin, Ajansın personel ihtiyacında gelecek yıllarda meydana 

getirmesi muhtemel değişiklikler, 

 Ajans içinde ihtiyaç duyulan eğitim ve yetiştirme faaliyetleri, 

 Çalışma birimlerinin ihtiyaç ve özellikleri, 

 Personel istihdamını etkileyen teknolojik yenilikler ve insan kaynağındaki niteliksel gelişmeler, 

 Bütçe imkânları. 

Ajansımız 2014 yılı ara faaliyet döneminde 33 Uzman, 7 Destek ve 6 SODES ve 1 Hukuk Müşaviri olmak üzere 47 

çalışanı ile çalışmalarına devam etmiştir.  

Şekil 2. Ajans Personelinin Cinsiyete Göre Dağılımı 

 

30 Haziran 2014 tarihi itibariyle Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nda görev yapan personelinin 34’ü (%72) erkek, 

13’ü (%28) ise kadındır. Yaş ortalamasının 32 olduğu Ajansımız, hem Bölge için etkin stratejiler geliştirebilecek 

tecrübeye, hem de bu stratejileri uygulayabilecek gençlik ve dinamizme sahiptir. Kullanılan diller itibariyle de 

zengin bir görüntü çizen Ajans çalışanları arasında başta İngilizce olmak üzere Almanca, Çince ve Arapça dilleri 

bilinmektedir. 

Kadın; 13; 28% 

Erkek; 34; 72% 
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Şekil 3. Ajans Personelinin Eğitim Seviyesine Göre Dağılımı 

 

Ajans personelinin eğitim durumuna bakıldığında, 9 personelin yüksek lisans, 37 personelin lisans, 1 personelin 

ise ön lisans mezunu olduğu görülmektedir. Mezun olunan üniversitelere ve bölümlere göre dağılımı gösteren 

aşağıdaki grafiklerden de anlaşılacağı gibi Ajansımız, değişik üniversitelerinin çeşitli bölümlerinden mezun olmuş 

zengin bir kadroya sahiptir. 

Şekil 4. Ajans Personelinin Mezun Olunan Üniversitelere Göre Dağılımı 

 

4 Yıllık Fakülte 
Mezunu; 37; 79% 

Yüksek Lisans 
Mezunu; 9; 19% 

MYO; 1; 2% 

0 1 2 3 4 5

Yıldız Teknik Üniv.

Sakarya Üniv.

Osmangazi Üniv.

Niğde  Üniv.

Kocaeli Üniv.

Kara Harp Okulu

İzmir Yük.Tek.Üniv.

İstanbul Bilgi Üniv.

İnönü Üniv.

Fırat Üniv.

Dokuz Eylül Üniv.

Doğuş  Üniv.

Sütçü İmam Üniv.

MKÜ

Marmara Üniv.

İstanbul Üniv.

Hacettepe Üniv.

Gazi Üniv.

Erciyes Üniv.

Bilkent Üniv.

ODTÜ

Çukurova Üniv.

Ankara Üniv.

Anadolu Üniv.



 

 

 

11 

Şekil 5. Ajans Personelinin Mezun Olunan Bölümlere Göre Dağılımı 

 

1.3.5. Sunulan Hizmetler 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın sunduğu hizmetler Genel Sekreterlik bünyesinde oluşturulan, Sektörel 

Destekler ve Programlama Birimi, Program Yönetimi Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Kurumsal 

Koordinasyon Birimi, İdari ve Mali İşler Birimi, Hatay Yatırım Destek Ofisi, Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi 

ve Osmaniye Yatırım Destek Ofisi tarafından gerçekleştirilmektedir. Ajansımız bünyesinde oluşturulan birimlerin 

sağladıkları hizmetler ve görevleri aşağıdaki belirtilmiştir; 

Sektörel Destekler ve Programlama Birimi (SDP) 

Sektörel Destekler ve Programlama Birimi, Bölge’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini hızlandırmaya ve 

rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel bazlı 

plan ve programlar hazırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik 

çalışmalar yapılmasından sorumludur. Birimin faaliyet alanları aşağıda sıralanmaktadır; 

a) Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde bölge planı ve operasyonel programlara yönelik, 

ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak için araştırmalar 

yapmak veya yaptırmak, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Teknik Programlar

Şehir ve Bölge…

Su Ürünleri

Sistem Mühendisliği

Matematik

Makina Müh.

İstatistik

Hukuk

Gıda Mühendisliği

Elektrik Elektronik

Bilgisayar Programcılığı

Maliye

İnşaat Mühendisliği

Uluslararası İlişkiler

İktisat

Endüstri Mühendisliği

Kamu Yönetimi

İşletme
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b) Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu olarak ve yerel aktörlerin 

katılımını da sağlayarak, Bölge Planını hazırlamak veya hazırlanmasını koordine etmek, 

c) Bölge Planında tanımlanan amaç ve önceliklerin bir veya birkaçının gerçekleştirilmesine yönelik olarak 

bölgesel operasyonel programlar hazırlamak, 

d) Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı ve bölgesel operasyonel programlar ile uyumlu olarak 

hazırlanacak desteklerin çerçevesini oluşturmak, zamanlamasını ve mali desteklerin bütçe dağılımını 

planlamak, 

e) Ajansın yıllık çalışma programı ve bütçesini diğer birimler ile koordineli bir şekilde hazırlamak ve 

mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak, 

f) Diğer birimlerle işbirliği içinde, Bölge Planı, bölgesel operasyonel programlar ve destek programlarının 

değerlendirilmesine yönelik program ve proje düzeyinde performans göstergelerini belirlemek, 

g) Ajansın 6 aylık Ara Faaliyet Raporlarını ve Yıllık Faaliyet Raporlarını hazırlamak, mevzuatla belirlenmiş 

mercilere sunmak, 

h) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında, ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 

kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmaktır. 

Program Yönetim Birimi (PYB) 

Program Yönetim Birimi (PYB), Sektörel Destekler ve Programlama Birimi tarafından hazırlanan Bölge Planı ve 

programlarına göre oluşturulacak destek programlarının yönetiminden sorumlu birimdir. PYB, tüm mali ve 

teknik destekler (Teknik Destek Programları, Doğrudan Faaliyet Desteği Programları, Sosyal Destek Programları, 

Güdümlü Proje Destekleri ve Proje Teklif Çağrısı yolu ile Mali Destek Programları) kapsamında, başvuru 

rehberleri ve ilgili diğer dokümanların hazırlanmasından, başvuruların alınmasına, destek almaya hak kazanan 

projelerin/faaliyetlerin belirlenmesi ve başvuru sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasına kadar olan sürecin 

uygulanmasından sorumlu birimdir. Program Yönetim Birimi’nin görev ve yetkileri şunlardır; 

a) Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesini oluşturmak ve güncellemek, 

b) Destek programları kapsamında, Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu’nda belirlenen çerçeve 

içerisinde başvuru koşullarını ve değerlendirme kriterlerini belirlemek, 

c) Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru rehberlerini hazırlamak ve dağıtmak, 

d) Doğrudan Faaliyet Desteği, Teknik ve Mali Destek uygulamalarına yönelik başvuru rehberlerini 

hazırlamak ve Ajans internet sitesinde bu rehberleri sürekli güncel haliyle bulundurmak, 

e) Destek programlarının bölgede tanıtımı için gerekli tedbirleri almak, 

f) Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimleri planlamak ve uygulamak, 
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g) Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen soruları, cevaplarıyla birlikte Ajans internet sayfasında 

“Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümünde yayımlayarak, herkesin aynı anda ve eşit düzeyde bilgi 

edinebilmesini sağlamak, 

h) Proje başvurularını kabul etmek ve kayıtlarını yapmak, 

i) Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin düzeltmeler yapmak, 

j) Proje değerlendirme süreçlerini planlamak ve yönetmek, 

k) Başvuruların değerlendirilmesinde görevlendirilecek bağımsız değerlendiricilerin seçim kriterlerini 

belirlemek ve seçim sürecinde etkin rol oynamak, 

l) Bağımsız değerlendiricilerin performanslarını değerlendirmek, 

m) Değerlendirme Komitesince yapılan nihai değerlendirmeler sonucu belirlenen ve Yönetim Kurulunca 

onaylanan “destek almaya hak kazananlar ve kazanamayanların listesini” kamuoyuna ilan etmek, 

n) Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, yapılan değerlendirme sonucunda verilen kararları 

gerekçeleriyle birlikte bildirmek, 

o) Destek almaya hak kazanan projelerin bütçelerini değerlendirmeler ışığında revize etmek ve proje 

sahiplerini sözleşme sürecinden önce konu ile ilgili olarak bilgilendirmek, 

p) Destek almaya hak kazanan projelerin sahiplerini sözleşme imzalamaya davet etmek, 

q) Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçilen projelerle ilgili temel verilerin Bilgi Sisteminde 

tutulmasını temin etmek, 

r) Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin gerekli bilgi ve belgeleri İzleme ve Değerlendirme Birimine 

devretmek, 

s) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında, ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 

kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmaktır. 

Ġzleme ve Değerlendirme Birimi (ĠDB) 

İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafından hazırlanan plan ve programların ve desteklenen projelerin 

izleme ve değerlendirilmesi amacıyla gerekli bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve kullanılması hususunda 

çalışmalar yapar. Destekleme faaliyetlerinin verimlilik, etkinlik, yaratılan etki ve sürdürülebilirliğinin düzenli 

aralıklarla takip edilmesini sağlar. Bu nedenle, hibe programı çerçevesinde desteklenen projelerin uygulanması, 

izlenmesi, yasa ve usullere uygunluğunun kontrolü, hibe yararlanıcısının sorunları ve ihtiyaçları ile yakından 

ilgilenir. İzleme ve Değerlendirme Birimi’nin görev ve yetkileri şunlardır; 

a) Bölge Planı ve programlarının gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve projeleri izlemek, 

denetlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı’na bildirmek, 
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b) Destek programlarının ve projelerin değerlendirilmesine yönelik performans/başarı gösterge setinin 

belirlenmesine katkı sağlamak, 

c) Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik 

değerlendirmeler yapmak, periyodik değerlendirme raporları hazırlamak, bölgenin kalkınması 

bakımından yarattığı etki ve sonuçları ile başarı düzeylerini tespit etmek amacıyla etki 

değerlendirmelerini yapmak, 

d) Kalkınma Bakanlığı ile koordineli bir şekilde, Ajansın sağlayacağı mali ve teknik desteklerin izleme ve 

değerlendirmesine yönelik temel ilke ve kurallar, sorumluluklar, kullanılacak belge ve formların 

standartları, yararlanıcıların proje ve faaliyetlerini uygularken uymaları gereken kuralların yasal ve 

kurumsal altyapısının tasarlanmasına katkıda bulunmak, 

e) Desteklenen proje ve faaliyetler için tasarlanan İzleme Bilgi Sistemi’nin koordinasyonunu sağlamak, 

f) Ajanstan destek almaya hak kazanmış proje/faaliyet sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak ve 

sözleşme imzalanması sürecine aktif olarak katılmak, 

g) Genel Sekreterce gerekli görülen projelere ön izleme ziyareti yapmak, 

h) Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, sözleşme bilgilerinin doğruluğunu teyit etmek, yararlanıcının 

uygulama kapasitesini değerlendirmek ve yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına ilişkin bir yol haritası 

hazırlamak; projenin risk ve ihtiyaç analizlerine göre ön ödeme yapılmasının uygunluğu ve ön ödeme 

miktarı konusunda görüşünü Genel Sekretere bildirmek, 

i) Yararlanıcılara, proje/faaliyet uygulama ve satın alma usulleri, İzleme Bilgi Sistemi’nin kullanımı, 

raporlama gibi konularda eğitimler vermek; bu amaçla bir Proje Uygulama Rehberi hazırlamak ve 

uygulamada yararlanıcılara karşılaştıkları problemlerin çözümüne yönelik destek vermek, 

j) Desteklenen proje ve faaliyetlere izleme ziyaretleri gerçekleştirmek, 

k) Uygulama aşamasına geçmiş proje ve faaliyetlerde öngörülen amaç ve hedeflere ulaşılmasına yardımcı 

olmak, uygulamanın belirlenen ilke ve kurallara, usul ve esaslara ve sözleşme hükümlerine uygun 

yürümesini sağlamak, 

l) Riskleri önceden tespit ederek düzeltici ve önleyici tedbirler almak, gerekiyorsa sözleşme değişiklikleri, 

fesih, usulsüzlükler, geri ödemeler vb. ile ilgili işlemleri yapmak, 

m) Yararlanıcılar tarafından sunulan raporları ve ödeme taleplerini değerlendirmek, ödemelerin zamanında 

yapılmasını sağlamak ve yapılan harcamaların usule uygunluğunu denetlemek, 

n) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında, ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 

kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmaktır. 
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Ġdari ve Mali ĠĢler Birimi (ĠMB) 

İdari ve Mali İşler Birimi, Finans, Bütçe ve Satınalma, İdari İşler ve İnsan Kaynakları fonksiyonlarının bir araya 

gelmesinden oluşmaktadır. İdari Mali İşler Birimi’nin görevleri şu şekildedir; 

Ġdari ĠĢlemler 

a) Ajans evraklarının kayıt altında tutulması, 

b) Arşiv ve dokümantasyon yönetiminin sağlanması, 

c) Ulaşım, temizlik ve güvenlik hizmetlerinin düzenlenmesi ve gerçekleştirilmesinin sağlanması, 

d) Taşınır işlemlerinin kayıt altına alınmasının sağlanması, 

e) Demirbaş sisteminin takibinin yapılması, 

f) Ajans hizmet binalarının ihtiyaçlarının belirlenmesi ve gerekli tedbirlerin alınmasının sağlanması, 

g) Yönetim Kurulu toplantılarının sekretarya işlemlerinin yürütülmesi, 

h) Ajansın insan kaynakları politikasının belirlenmesi, uygulanması, izlenmesi ve geliştirilmesinin 

sağlanması, 

i) Ajansın personel alımı ile ilgili işlerinin yürütülmesi, 

Mali ĠĢlemler 

a) Ajans bütçesinin hazırlanması, 

b) Gelirlerin tahakkuku ve tahsili işlemlerinin yapılması, 

c) Aylık harcama programının hazırlanması, 

d) Ödenek takibinin yapılması, 

e) Giderlerin mevzuata uygun olarak yapılmasının sağlanması ve muhasebeleştirme işlemlerinin 

gerçekleştirilmesi, 

f) Ajans mevduatının işletilmesidir. 

Kurumsal Koordinasyon Birimi (KKB) 

Kurumsal Koordinasyon Birimi’nin görevleri şu şekildedir; 

a) Hizmet içi eğitim programlarının belirlenmesi ve uygulanması, 

b) Ajansın tanıtım ve iletişimiyle ilgili her tür faaliyetlerinin yürütülmesi, 

c) Toplantı, seminer, fuar, konferans, sempozyum vb. organizasyonların planlanması ve koordine edilmesi, 

d) Medya takibinin yapılması, 
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e) Ajansın basılı tüm kurumsal kimlik materyallerinin tasarımı, basımı, uygulanması ile ajansın 

görünürlüğünün sağlanması, 

f) Ajansın bilgi işlem ihtiyaçlarının tespit ve tedarik edilmesi, 

g) Ajansın web sayfasının oluşturulması ve güncelliğinin sağlanması, 

h) Ajansın tüm bilgisayar, yazıcı ve diğer donanım birimlerinin bakımlarının yapılarak, sorunsuz ve güncel 

bir şekilde çalışmasının sağlanması, 

i) Genel Sekreterin randevu ve ziyaret programının düzenlenmesi, gerekli iş takibinin yapılması, 

j) Kalkınma Kurulu ve Yönetim Kurulu toplantılarının ön hazırlıklarının yapılması, 

k) Genel Sekreterin gezi ve toplantı organizasyonlarının düzenlenmesi, 

l) Ajansta birimler arası iletişimin ve koordinasyonun sağlanmasıdır. 

Yatırım Destek Ofisleri 

Yatırım Destek Ofisleri (YDO), Bölge illerimizdeki iş ve yatırım ortamının yerli ve yabancı yatırımcılara tanıtımı ve 

yatırımcılara yönelik teşvik mekanizmalarıyla ilgilenen birimlerdir. YDO’ların başlıca görev ve yetkileri şunlardır; 

a) İlgili mevzuattaki başvuru koşulları ve istenen belgeler doğrultusunda yatırımcıya bilgi verilmesi ve yol 

gösterilmesi, 

b) Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmeliği’nin 4. bölümünde yer alan 

hususlara uygun olarak yatırımcıların başvurularının kabul ve takip edilmesi, 

c) Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelik’te yer alan maddelere ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak, yatırımcıların başvuruları üzerinde ön inceleme yapılması, 

d) Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelik’te yer alan maddelere ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak, yatırımcıların izin ve/veya ruhsat işlemlerini yahut diğer idari iş ve 

işlemleri, ilgili makam veya makamlara intikal ettirilmesi ve gerekli takip işlemlerinin yapılması, 

e) Bölge illerimizde yatırımcıların karşılaşabilecekleri engel ve sorunları tespit ederek, sorunların çözümü 

konusunda ilgili merciler nezdinde girişimde bulunulması, 

f) İlgili kuruluşlarla işbirliği içinde Bölge illerimizin iş ve yatırım imkânlarının ulusal ve uluslararası düzeyde 

tanıtımının yapılması veya yaptırılması, 

g) Aylık Faaliyet Raporunun düzenlenerek, bunların Valiliğe ve Genel Sekreterliğe gönderilmesi, 

h) Başbakanlık Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve ilgili diğer kuruluşlarla işbirliği halinde Bölge 

illerimizde yatırım destek ve tanıtım stratejisinin belirlenmesi ve uygulanması, 

i) Bölge illerinde, kamu kurum ve kuruluşları ve özel sektör kuruluşlarınca uluslararası düzeyde yürütülen 

yatırım destek ve tanıtım faaliyetlerinin koordine edilmesi ve desteklenmesi, 
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j) Görev alanına giren konularda basılı ve elektronik yayınlar çıkarılması ve bu tür yayınların desteklenmesi, 

k) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında, ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla olan işbirliği ve 

kapasite geliştirmeye yönelik çalışmaların yapılmasıdır. 

Hukuk MüĢavirliği 

Hukuk Müşavirliğinin yetki, görev ve sorumlulukları Kalkınma Ajansları Çalışma Usul ve Esasları Hakkında 

Yönetmelik’in 30. maddesinde düzenlenmiştir. Hukuk Müşavirliği’nin yetki, görev ve sorumlulukları şunlardır; 

a) Hukuki konu ve uyuşmazlıklarda Ajansa danışmanlık yapmak başta olmak üzere, Ajansın hukuki konuları 

hakkında görüş bildirilmesi, 

b) Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanında almak ve anlaşma 

ve sözleşmelerin bu esaslara uygun olarak yapılmasına yardımcı olunması, 

c) Davalarda, icra ve takiplerde gerekli bilgilerin hazırlanması, 

d) Taraf olduğu davalarda, icra ve takiplerde Ajansı temsil etmek veya Ajans tarafından hizmet alımı yoluyla 

temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmek üzere, Avukatlık ruhsatnamesine ve uzman personel 

niteliklerine sahip kişiler arasından bir kişiyi, uzman personelin istihdam usullerine uygun olarak 

görevlendirilmesidir. 

1.3.6. Yönetim ve Ġç Kontrol Sistemi 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nde İç Kontrol Sistemi’nin, Ajans gelir, gider, varlık ve 

yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yönetmek, Ajansın mevzuata uygun olarak faaliyet 

göstermesini sağlamak, her türlü malî karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlemek, karar 

oluşturulması ve izlemesi için düzenli, zamanında ve güvenilir bilgi edinilmesi amaçlarını gerçekleştirmek üzere, 

iç denetçinin görüşü alınmak suretiyle, Genel Sekreterin teklifi ve Yönetim Kurulunun kararı ile belirlenmesi 

gerektiği belirtilmektedir. İç Kontrol Sistemi, iç ve dış denetim raporları, öneriler, ihtiyaçlar ve şikâyetler 

çerçevesinde yılda en az bir defa Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilir ve Kalkınma Bakanlığı’na rapor 

hâlinde sunulur. 

Ajansımızda devam eden İç Kontrol Sistemi oluşturma çalışmaları, İç Denetçinin istihdam edilmesi ile başlatılmış 

ancak İç Denetçinin Ajansımızdaki görevinden ayrılması ile kesintiye uğramıştır. Yeni iç denetim personelinin 

istihdam edilmesi ile beraber çalışmalara yeniden başlanılacaktır. 
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2. Amaç ve Hedefler 

2.1. Ajansın Amaç ve Hedefleri 

Ajansımız yürüttüğü faaliyet ve çalışmalarda kendisine aşağıda yer alan amaç ve hedefleri belirlemiştir;   

 Ulusal kalkınma planı ve programlarında öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak bölge plan ve 

programlarının oluşturulmasına katkıda bulunmak, 

 Yerel aktörlerin bu sürecin planlama ve uygulama safhalarında aktif olarak yer almasını, proje geliştirme 

kapasitesini artırması, üretilen projeleri sahiplenmesi sağlayıcı proje ve faaliyetleri desteklemek, 

 Sürdürülebilir kalkınmayı mümkün kılmak (içselleştirmek) amacıyla bölgesel kalkınma mekanizmasının 

“iç dinamiklerini” harekete geçirmek, 

 Küresel ekonomik konjonktür doğrultusunda yerel aktörlerin uluslararası devinimlere uyum gücünü 

arttırmak, kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesini destekleyerek rekabet gücünü artırmak ve 

nihayetinde yenilikçilik ve verimlilik potansiyellerinin artmasını sağlamak, 

 Kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğini geliştirmek ve aktörler 

arasında hızlı, etkin ve sürekli bir iletişim sürecinin oluşturulmasına katkı sağlamak,  

 Bölgenin doğal zenginliklerin ve kültürel mirasının korunmasına ve tanıtımına, sosyal kalkınma 

programları ile beşeri sermayesi ve maddi kaynaklarının geliştirilmesine, yönelik önerilerde bulunmak ve 

bu tür faaliyetlere destek vermek,Ajans tarafından yürütülecek faaliyetlerin tamamında şeffaflık, 

tarafsızlık, toplumsal mutabakat ve katılımcılık, verimlilik, sürdürülebilirlik, etkinlik ve hesap 

verilebilirliğin sağlanması için gerekli tedbirleri almaktır. 

2.2. Temel Politika ve Öncelikler  

Ajansımızın, ilgili mevzuatı ve faaliyet bölgesinde yaptığı planlama çalışmaları doğrultusunda temel politika ve 

öncelikleri; 

 Kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör, sivil toplum örgütleri ve üniversiteler arasında işbirliğinin 

geliştirilmesine yönelik olarak faaliyetler gerçekleştirilmesi, 

 İletişim kanallarının etkin kullanımıyla, Ajansımız faaliyetleri ile ilgili konularda gerçekleştirilen tanıtım, 

bilgilendirme ve eğitim faaliyetlerinin arttırılarak sürdürülmesi, 

 Fiziksel ve teknolojik donanımın geliştirilmesi, 

 Kurumsal yapının güçlendirilmesi ve insan kaynakları gelişim süreçlerinin iyileştirilmesi, 

 Kurum içi ve dışı iletişimin güçlendirilmesi, 

 Yenilikçi fikirlere ve Ar-Ge’ye dayalı, katma değeri yüksek, markalı ürün ve hizmetlerin üretim ve 

pazarlama süreçlerinin desteklenmesi, 

 KOBİ’lerin rekabet güçlerini arttırarak ölçek ekonomilerinin oluşturulmasına yönelik yapının tesis 

edilmesi, 
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 E-ticareti özendirici ve ticareti kolaylaştırıcı düzenleme ve uygulamaların geliştirilmesine destek 

sağlanması, 

 Lojistik yapıların kurulmasını ve mevcutlarının iyileştirilmesini sağlayacak politikalar oluşturulması, ulusal 

ve uluslararası uygulamaların izlenmesi, 

 İşgücü nitelik ve nicelik olarak artırılmasına ve dezavantajlı grupların ekonomik ve sosyal hayata 

katılımının özendirilmesine yönelik girişimlere destek olunması, 

 Bölgede faaliyet gösteren firmaların etkinliklerinin ve rekabet güçlerinin artırılmasına destek olacak 

faaliyetlerde bulunulması, 

 Bölgenin potansiyel yatırım alanlarını belirleyerek, araştırma ve fizibilite çalışmaları yapılması, ulusal ve 

uluslararası yatırımcılara tanıtılması, 

 Bölgenin ulusal ve uluslararası sermaye piyasalarından daha fazla yatırım çekmesi için gerekli olan 

çalışmaların yürütülmesi, 

 Katma değeri yüksek tarım ürünleri üretiminin teşvik edilmesi ve bu ürünlere dayalı sanayi kollarının 

gelişiminin desteklenmesi, 

 Bölgenin turizm sektöründe cazibe merkezi haline getirilmesi 

olarak belirtilebilir. 
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3. Faaliyetlere ĠliĢkin Bilgi ve Değerlendirmeler   

3.1. Malî Bilgiler 

Ajansımız 2014 yılına ilişkin mali bilgiler bu bölümde sunulacaktır. Ajansımız alacakları ve bu alacaklara ilişkin 

gerçekleştirilen tahsilat miktarı ile bu dönem içerisinde yapılan harcamalara ilişkin bilgiler verilecektir. 

3.1.1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

Ajansımız 2014 yılı bütçesi 85.323.232,43 TL gelir, 85.323.232,42 TL gider olarak öngörülmüş ve Ajans Yönetim 

Kurulu tarafından onaylanmıştır. 2014 Yılının ilk 6 aylık faaliyet dönemininde toplam 33.560.042,68 TL gelir 

tahsilâtı gerçekleşmiş olup, gelir tahsilatının söz konusu dönem için gerçekleşme oranı %39,33’tür. 

Tablo 2. 2014 Yılı Gelir Bütçesi ve Gerçekleşme Durumu 

 
  

Ajansımız giderlerine ilişkin gerçekleşmeler ise, bütçe kalemleri itibariyle aşağıda gösterilmiştir. Dönem başında 

85.323.232,42 TL olarak tahmin edilen gider bütçesi, %34,88 oranında gerçekleşmiştir. 2014 Yılının ilk 6 aylık 

döneminde toplam 29.760.715,27 TL harcama yapılmıştır. Yapılan harcamanın %87,57’si 26.062.421,65 TL ile 

Proje ve Faaliyet Destekleme harcamalarıdır. 

  

Gelir Kalemleri Meblağ Tahsilat
Gerçekleşme 

Oranı

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 20.982.014,00 TL 0,00 TL 0,00%

İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 1.434.830,95 TL 611.059,61 TL 42,59%

Belediyelerden Aktarılan Paylar 4.126.050,50 TL 48.618,16 TL 1,18%

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 115.978,50 TL 37.205,43 TL 32,08%

Avrupa Birliği ve Diğer Uluslararası Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 0,00 TL 0,00 TL 0,00%

Faaliyet Gelirleri 1.500.000,00 TL 1.029.612,85 TL 68,64%

Bağış ve Yardımlar 15.000.000,00 TL 0,00 TL 0,00%

Önceki Yıllardan Devreden Gelirler 42.164.358,48 TL 31.833.546,63 TL 75,50%

Toplam 85.323.232,43 TL 33.560.042,68 TL 39,33%

Ret ve İadeler (-) 0,00 TL 0,00 TL 0,00%
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Tablo 3. 2014 Yılı Gider Bütçesi ve Gerçekleşme Durumu 

 
 

3.1.2. Temel Malî Tablolara ĠliĢkin Açıklamalar 

Ajansımız 2014 yılı gelir bütçesinin %6,65’ine tekabül eden 5.676.859,95 TL tutarındaki kısmı, yerel 

yönetimlerden alınacak paylardan oluşmaktadır. Söz konusu alacağın %12,28’i tahsil edilerek 696.883,20 TL 

gelir elde edilmiştir. İlgili miktarın 611.059,61 TL tutarındaki kısmı İl Özel İdarelerinden, 48.618,16 TL tutarındaki 

kısmı Belediyelerden ve 37.205,43 TL tutarındaki kısmı ise Ticaret ve Sanayi Odaları’ndan tahsil edilmiştir. 2014 

Yılı boyunca önceki yıllardan devreden yerel yönetim gelirlerine ilişkin 1.900.629,54 TL gelir tahsilatı 

gerçekleştirilmiştir. 2014 Yılı başında 1.500.000,00 TL faaliyet geliri öngörülmüş olup, 2014 yılı haziran ayı sonu 

itibariyle 1.029.612,85 TL faaliyet geliri elde edilmiştir. Ajansımız faaliyet gelirlerinin 653.909,63 TL tutarındaki 

kısmı faiz gelirlerinden, 375.703,22 TL tutarındaki kısmı ise diğer faaliyet gelirlerinden oluşmaktadır. Ajansımız 

2014 yılı gelirlerinin %24,59’unu oluşturan, Merkezi Yönetim Bütçesinden aktarılacak pay olan 20.982.014,00 

TL’den Temmuz ayı içerisinde kısmi ödeme yapılması için Kalkınma Bakanlığı’na resmi yazılar gönderilmiştir. 

85.323.232,42 TL tutarındaki Ajansımız 2014 yılı gider bütçesi, 29.760.715,27 TL harcama ile %34,88 oranında 

gerçekleşmiştir. 29.760.715,27 TL tutarındaki harcamanın %12,43’ü Genel Hizmetler, %87,57’si ise Proje ve 

Faaliyet Destekleme Hizmetlerinden oluşmaktadır. Söz konusu gider gerçekleşmelerinin toplam gider bütçesine 

oranı ise sırasıyla %4,33 ve %30,55’dir. 

3.1.3. Malî Denetim Sonuçları 

5449 sayılı kanunun 25. ve Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 10. maddesi doğrultusunda Ajansımızda 

2013 mali yılına ilişkin bağımsız dış denetim hizmet alımı sözleşmeye bağlanmış olup, 2014 yılı Şubat ayı 

içerisinde bağımsız dış denetim yapılmıştır. 

Bununla birlikte, Kalkınma Ajanslarında uygulanmaya başlayan Sayıştay Denetimi Ajansımızda uygulanmaya 

başlamış ve 2014 Yılı Ocak ayı içerisinde ise 2013 Mali Yılı kesin denetiminin gerçekleşmesi ile Sayıştay denetimi 

de Ajansımızda tamamlanmıştır. 

Gider Kalemleri Meblağ Harcama Gerçekleşme Oranı

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 85.323.232,42 TL 29.760.715,27 TL 34,88%

Genel Hizmetler 16.406.506,88 TL 3.698.293,62 TL 22,54%

Genel  Yönetim Hizmetleri 11.915.756,88 TL 2.980.354,96 TL 25,01%

İzleme Değerlendirme Ve Koordinasyon Hizmetleri 130.000,00 TL 0,00 TL 0,00%

Plan, Program Ve Proje Hizmetleri 376.500,00 TL 155.351,97 TL 41,26%

Araştırma Ve Gel işti rme Hizmetleri 708.750,00 TL 47.629,52 TL 6,72%

Tanıtım Ve Eği tim Hizmetleri 3.275.500,00 TL 514.957,17 TL 15,72%

Proje Ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 68.916.725,54 TL 26.062.421,65 TL 37,82%
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3.2. Performans Bilgileri 

3.2.1. Proje ve Faaliyet Bilgileri 

3.2.1.1. Kurumsal Yönetim Faaliyetleri 

Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu Toplantıları 

Ajans Yönetim Kurulu 5449 sayılı Kanunun 10. 

maddesinin 9. fıkrası gereğince, 2014 yılı ara faaliyet 

döneminde düzenli olarak toplanmıştır. 2014 Yılının ilk 6 aylık döneminde Yönetim Kurulu Başkanlığı görevi 

Kahramanmaraş Valisi Sn. Şükrü KOCATEPE tarafından yürütülmüştür. Yönetim Kurulu toplantılarının 

tamamında Yönetim Kurulu Başkanı yer almış ve tüm üyelerin çoğunluğu sağlanmıştır. Hatay, Kahramanmaraş 

ve Osmaniye illerinde sırasıyla yapılmakta olan DOĞAKA Yönetim Kurulu Toplantıları’na Valiliklerin yanı sıra 

diğer üyeler de ev sahipliği yapmaktadırlar. Ayrıca, Yönetim Kurulu’nda, Bölgemizde yer alan kamuya ait büyük 

sanayi tesislerinde de bu toplantıların yapılabileceğine ilişkin prensip kararı alınmıştır. 

Tablo 4. 2014 Yılı Yönetim Kurulu Toplantıları 

 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 9. Kalkınma Kurulu Toplantısı, 9 Eylül 2014 tarihinde Kahramanmaraş’ta 

gerçekleştirilecektir. 

Tanıtım Faaliyetleri  

Kurumsal faaliyetlerin yer aldığı DOĞAKA Bülten Dergisi 3 ayda bir 

çıkarılmaktadır. Bu doğrultuda Tarım sektörünün ön plana çıkarıldığı Mart 2014 

tarihli 4. sayı, tasarım, inceleme ve araştırma çalışmaları sonrasında yayına 

hazır hale getirilmiş, basımı gerçekleştirilmiş ve dağıtımı yapılmıştır. Derginin 

yanı sıra Mali ve Teknik Destek Programları afiş ve rehber tasarımları ile 2010 

Yılı Mali Destek Programı Başarılı Projeler kitabı tasarımı gerçekleştirilmiştir. 

  

Açıklama
Toplantının 

Yapıldığı İl
Yer Gün Toplantı Başkanı

54. Yönetim Kurulu Toplantısı K.Maraş Kahramanmaraş Tic. San. Od. 14 Ocak 2014

55. Yönetim Kurulu Toplantısı Hatay İskenderun Tic. ve San. Odası 18 Şubat 2014

56. Yönetim Kurulu Toplantısı Osmaniye Osmaniye Valilik Toplantı Salonu 25 Mart 2014

57. Yönetim Kurulu Toplantısı K.Maraş Kahramanmaraş Valiliği Toplantı Salonu 14 Mayıs 2014

58. Yönetim Kurulu Toplantısı Hatay Arsuz Hotel 24 Haziran 2014

Kahramanmaraş Valisi

Şükrü KOCATEPE
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3.2.1.2. Planlama Programlama Faaliyetleri 

3.2.1.2.1. AraĢtırma ve Analiz ÇalıĢmaları 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 5. maddesi çerçevesinde, Bölge plân ve programlarına uygun olarak TR63 Bölgesi için analiz 

çalışmalarına devam etmektedir. Bu kapsamda, 2014 Yılı Ara Faaliyet döneminde bölgesel gelişme hedeflerini 

gerçekleştirmeye yönelik olarak, “Dış Ekonomik Çevre Analizi”, “Kentsel ve Kırsal Bölgeler Analizi” ve “Yaşam 

Kalitesi Analizi” çalışmalarına başlanmıştır. 

 DıĢ Ekonomik Çevre Analizi 

Günümüzde bölgesel kalkınmada sınır ötesi jeopolitik, iktisadi ve sosyal faktör analizlerinin daha detaylı olarak 

yapılma gerekliliği belirgin olarak ortaya çıkmaktadır. Deniz yoluyla erişim imkânına ve uluslararası kara sınırına 

sahip TR63 Bölgesi’nin özellikle sınırlarının dışındaki yakın ekonomik coğrafyanın değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Bu çerçevede, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından, TR63 Bölgesi’nin Dış Ekonomik Çevre 

Analizi’nin yapılarak, Bölge’nin sınırlarının ötesindeki ülke/ülkelerin, özellikle TR63 Bölgesi’ne yakın olan 

yerleşim yerlerinin, demografik, iktisadi ve sosyal özellikleri ile erişilebilirlik durumunun analiz edilmesi 

planlanmıştır. 

2014 Yılı Ara Faaliyet döneminde başlayan analiz çalışmasının, yine aynı yılın ikinci 6 aylık faaliyet döneminde 

tamamlanarak Bölge insanının faydasına sunulması hedeflenmektedir. 

 Kentsel ve Kırsal Bölgeler Analizi 

Kentsel ve Kırsal Bölgeler Analiz çalışması Türkiye’de karşılaştırılabilir kırsal kalkınma istatistiklerinin 

oluşturulması için ülke koşullarına uygun istatistik amaçlı bir kırsal alan tanımı gerekliliği düşünülerek ortaya 

çıkan bir analiz çalışmasıdır. Ayrıca ”5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu” ve 6360 sayılı “On Dört İlde 

Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile büyükşehir belediyesi tanımı ve sınırları değişmiştir. Büyükşehir 

Belediyesi tanımının “Büyükşehir belediyelerinin sınırlarını, il mülki sınırları” olarak değişmesi ile kırsal alan 

tanımı ortadan kalkmıştır. Kırsal niteliğe sahip birçok ilçe, köy ve belde büyükşehir belediyesinin mahallesi 

olarak tanımlanmıştır.  

TR63 Bölgesi’nde kısal nitelikli birçok ilçe merkezinin olması ve Hatay ve Kahramanmaraş illerinin Büyükşehir 

statüsünü kazanması ile birlikte klasik kır-kent yaklaşımın anlamını yitireceği de göz önüne alınarak yapılması 

planlanan bu çalışma ile TR63 Bölgesi’nde kentsel nitelikli alanlar ile kırsal nitelikli alanların belirlenmesi 

hedeflenmektedir. Bu çalışma, 2013 yılında uygulanmaya başlanılan az gelişmiş yörelerdeki ekonomik 

sürdürülebilirliğin sağlanmasına yönelik destek programlarının 2014 yılı ve sonraki yıllardaki uygulamalarına ve 

özellikle kırsal nitelikli bölgelerde uygulanması hedeflenen kırsal kalkınma politikalarına altlık oluşturacaktır.    
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Kentsel ve Kırsal Bölgeler Analiz çalışmasına 2014 Yılı Ara Faaliyet Dönemi içerisinde başlanmış olup halen 

devam etmekte ve 2014 yılı III. çeyrek döneminde tamamlanması planlanmaktadır. 

 YaĢam Kalitesi Analizi 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın yer aldığı Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerini kapsayan bölgeyi 

anlamak, ileriye taşımak,  kalkınmayı sürdürülebilir kılmak için bölge içerisinde mekânsal sosyoekonomik 

politikaların geliştirilmesine altlık olmak üzere TR63 Bölgesi Yaşam Kalitesi Analizi çalışmasını 2014 Yılı Çalışma 

Programı’na alarak, söz konusu dönemde hizmet alım sürecini başlatmıştır. Bu kapsamda, Bölge sınırları 

kapsamındaki tüm ilçelerin demografik ve ekonomik yapı, eğitim, sağlık, sosyal yaşam, çevre, güvenlik ve altyapı 

konularında 100’e yakın gösterge ile ele alınacağı ve tüm Bölge genelinde yaklaşık 3.000 adet anketin yapılacağı 

çalışma sonucunda ilçelerimizin sosyo-ekonomik durumlarına yönelik endekslerin elde edilmesi 

planlanmaktadır. Çalışma ile TR63 Bölgesi’nde ilçe bazlı analizlerin yapılabilmesi ve bu analizler doğrultusunda 

bölgesel rekabet gücünün geliştirilmesine yönelik mekânsal stratejilerin geliştirilmesi hedeflenmektedir.   

2014 Yılı Ara Faaliyet Dönemi içerisinde başlayan çalışmanın, hizmet alımı takvimi gereğince 2014 yılının III. 

çeyrek döneminde tamamlanması planlanmaktadır. 

3.2.1.2.2. Ulusal ve Uluslararası Fon Kaynaklarına Yapılan Proje BaĢvuruları 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından TR63 Bölgesi’ne ulusal ve uluslararası fonların getirilebilmesine 

yönelik çalışmalar 2014 Yılı Ocak - Haziran faaliyet döneminde de devam etmiştir. Söz konusu periyotta daha 

önceki faaliyet dönemlerinde yapılan başvuruların takibi ile beraber, Avrupa Komisyonu Yürütme Ajansı’na yeni 

bir projenin başvurusu daha yapılmıştır. 30 Haziran 2014 tarihi itibariyle DOĞAKA tarafından ulusal ve 

uluslararası fon kaynaklarına yapılan aktif proje başvuru bilgileri aşağıdaki gibidir;  

Tablo 5. DOĞAKA Tarafından Başvurusu Yapılan ve Süreçleri Devam Eden Uluslararası Proje Başvuruları 

 

Yukarıda yer alan ve başvurusu yapılan projelere dair bilgiler aşağıda verilmiştir. 

  

Projenin Verildiği 

Kurum
Program Adı

Ajans Tarafından Sunulan

Projenin Adı

Bütçe

(Avro)
Durum

Başvuru 

Tarihi

ÇSGB, AB Koor. 

D. Bşk.l ığı

Sektörel  Yatırım 

Alanlarında Genç İs tih. 

Desteklenmes i  I I

TR63 Bölges inde Gençlerin Metal  

Sanayine Yönlendiri lmes i
400.000

Ön elemeyi  geçti . Tam 

başvuru formu 

değerlendirme aşamas ında.

08.02.2013

ÇSGB, AB Koor. 

D. Bşk.l ığı

Kayıtl ı İs tihdamın 

Teşviki  I I

TR63 Bölges inde Kayıt Dışı 

İs tihdam Algıs ı ve Kayıtl ı İs tihdam 

Bi l inci  Gel işti rme Projes i

150.000-

300.000
Ön eleme aşamas ında. 11.10.2013

Avrupa 

Komisyonu 

Yürütme Ajans ı

Erasmus+ Bi lgi  

Ortakl ıkları

Ünivers i te-İşdünyas ı İşbirl iğinde 

Yeni l ikçi  Girişimci l ik Eği tim 

Modül leri  ve Uygulamaları

317.510 Ön eleme aşamas ında. 03.04.2014
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3.2.1.2.2.1. Sektörel Yatırım Alanlarında Genç Ġstihdamın Desteklenmesi II 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Avrupa Birliği Koordinasyon Dairesi Başkanlığı tarafından 2013 yılı 

içerisinde çağrısı yapılan “Sektörel Yatırım Alanlarında Genç İstihdamın Desteklenmesi II” hibe programına, 

DOĞAKA tarafından € 400.000 bütçeli “TR63 Bölgesi’nde Gençlerin Metal Sanayine Yönlendirilmesi” isimli proje 

ile başvuru yapılmıştır. 

“Sektörel Yatırım Alanlarında Genç İstihdamın Desteklenmesi II” hibe programı ülkemizde genç istihdamı 

destekleyerek ve genç işsizlik oranını azaltarak daha çok kişinin istihdam edilmesini amaçlamaktadır. 

Hibe Programının Hedef Grupları, üniversitelerden mezun olmuş işsiz gençler, lise mezunu işsiz gençler, daha 

düşük öğrenim düzeyine sahip işsiz gençler, okulu terk edenler, eğitimine devam eden gençler, engelli 

gençlerdir. Bu gençler 15-29 yaşları arasında olmalıdır.  

Hibe programı altında öngörülen toplam hibe miktarı Türkiye geneli için € 24.000.000 tutarındadır. Proje başına 

asgari € 200.000, azami € 400.000 hibe verilmekte olup, hibe oranı %90’dır. Geri kalan kısım başvuru sahibi 

tarafından karşılanacaktır. 

Uygun Başvuru Sahipleri ve Ortaklar (En az bir kuruluşla ortaklık zorunludur):  

 Sosyal politika, istihdam ve yatırım, mesleki eğitim, belirli hedef grupların istihdam edilebilirliğini 

artırma, iş yaratma, gençlik ve girişimcilik alanlarında faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşları (STK), 

 Üniversiteler (devlet/kar amacı gütmeyen vakıf/özel), üniversitelerin meslek yüksekokulları (MYO), 

fakülteler, sürekli eğitim merkezleri (SEM), halk eğitim merkezleri, meslek liseleri ve teknik okullar gibi 

eğitim kuruluşları, 

 Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları (ticaret ve/veya sanayi odaları, esnaf ve sanatkârlar odaları 

gibi); kamu, işçi ve işveren sendikaları/konfederasyonları; sektör temsilcisi kuruluşlar; organize sanayi 

bölgeleri (OSB’ler); ihracat birlikleri ve KOBİ temsilcisi kuruluşlar (örneğin profesyonel/mesleki birlikler 

ve/veya vakıflar), 

 Yerel yönetimler – belediyeler, köylere hizmet götürme birlikleri, il özel idareleri, yerel yönetim birlikleri, 

bölgesel kalkınma ajansları. 

Süre: 12 ay 

Sektörler veya Konular:

 Turizm (Otel ve rezervasyon hizmetleri, 
restoran hizmetleri vb.) 

 İnşaat (Mimarlık, restorasyon vb.)  

 Çevre (Geri dönüşüm, atık arıtımı vb.) 

 Enerji/yenilenebilir enerji 

 Telekomünikasyon 

 Ulaşım ve lojistik 

 Bilgi ve iletişim teknolojileri 

 Otomotiv 

 Tekstil 
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 Sivil havacılık 

 Endüstriyel tasarım  

 Orman ürünleri endüstrisi (Mobilya, ahşap 
ürünler vb.) 

 Temel metal endüstrisi 

 Kimyasal endüstri (Temel eczacılık, kauçuk 
ve plastik üretimleri vb.) 

 Seracılık (Bitki üretimi hariç)  

 Depoculuk 

 Denizcilik 

 Sağlık 

 Onarım ve bakım (Taşıt, bilgisayar vb.) 

 
Tablo 6. Programın Desteklediği Faaliyet Türleri ve Faaliyet Odakları 

 

“TR63 Bölgesi’nde Gençlerin Metal Sanayine Yönlendirilmesi” AB Projesi kapsamında Hatay, Kahramanmaraş ve 

Osmaniye illerinde temel metal endüstrisi için; 

 Lise mezunu işsiz 60 gence 6 ay “CNC Operatörlüğü”, 

 Lise mezunu işsiz 60 gence 6 ay “Autocad ve Solidworks Operatörlüğü”, 

 Üniversite mezunu işsiz 60 gence 6 ay “Metal sektörü için üretim planlama yetkilisi/yöneticisi”  

mesleki eğitimleri verilecektir. Eğitim kurslarına geldikleri her gün için € 5 cep harçlığı alacak olan 180 gence 

mesleki eğitimlerin yanı sıra; 

  

Faaliyet Başlığı Odak

  İletişim Becerileri (Sunum Becerileri, Kişiler Arası Beceriler vb.)

  İş Becerileri (Yönetim Becerileri, Takım Çalışması ve Liderlik Becerileri, Problem Çözme Becerileri vb.)

  Bilgisayar Becerileri, İhracat, E-İhracat, Pazarlama

  İşte Yabancı Dil, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

  İşgücü Piyasası Becerileri (İşgücü Yasalarıyla İlgili Temel Sosyal Haklar)

  Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

  İş Sağlığı ve Güvenliği vb.

  İşkur Hizmetleri Hakkında Bilgi, Birebir Danışmanlık Hizmetleri

  Finansal Kuruluşlarla Ortaklık Geliştirme vb.

  Mesleki Eğitim Modül ve Programı Geliştirilmesi

  Mesleki Eğitim İle İlgili Eğitim, Kurs vb. Faaliyetler

  Mesleki Eğitim Hakkında Farkındalık Seminerleri vb.

  Girişimcilik Becerilerinin Geliştirilmesi

  Girişimcilik Kursları (İş Planı Oluşturulması, Ürün Geliştirilmesi, Pazarlama, Strateji Geliştirme vb.)

  Sektör Bilgisi Oluşturulması

  Üniversitelerde Kariyer Merkezleri Oluşturulması/Geliştirilmesi

  İş Arama, Kariyer Hedefleri Konusunda Rehberlik Hizmetleri, 

  Staj/İş Başı Eğitim

  Bireysel İstihdam Eylem Planları Geliştirilmesi vb. 

Genel Beceri 

Eğitimleri

Rehberlik ve 

Danışmanlık

Mesleki Eğitim 

Girişimcilik 

Eğitimleri

Okuldan İş 

Hayatına Geçiş
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 Metal sektöründe iş sağlığı ve güvenliği, 

 İŞKUR ve KOSGEB hizmetleri ve destekleri, 

 Kariyer planlama, kişisel gelişim, 

 İş hayatında başarı, liderlik ve motivasyon 

eğitimleri verilerek, kursiyerlerin iş hayatlarında başarılı birer çalışan ve bu alanda kariyer yapmayı hedeflemiş 

gençler olarak yetişmeleri sağlanacaktır. Bunların dışında projede gerçekleştirilecek sanayi-eğitim sektörü 

buluşmaları seminer faaliyetleri ile gençlerin istihdamını destekleyici işbirlikleri geliştirilecektir. 

3.2.1.2.2.2. Kayıtlı Ġstihdamın TeĢviki II 

Kayıtlı İstihdamın Teşviki II teklif çağrısının genel amacı, Türkiye’de kayıtlı istihdamın teşvik edilmesine ve kayıt 

dışı istihdamın azaltılmasına katkı sağlamaktır. Bu teklif çağrısının özel amaçları ise; 

 Kayıt dışı istihdamla mücadele konusunda ilgili yerel aktörlerin kapasitelerini artırmak, 

 Kayıt dışı istihdamın azaltılması için yenilikçi uygulanabilir faaliyetleri teşvik etmek, 

 İstihdam ve işgücü piyasasında faaliyet gösteren kamu kurumları, meslek odaları, sosyal taraflar, sivil 

toplum örgütleri, üniversiteler vb. kuruluşlar arasındaki işbirliğini kolaylaştırmak ve teşvik etmek, 

 İkili ve üçlü sosyal diyalog mekanizmasını ve kurumlar arası işbirliğini desteklemek, 

 Kayıtlı istihdamın daha cazip bir seçenek olduğunu gösterecek şekilde çalışanlar ve işverenler arasında 

sosyal güvenlik konusundaki farkındalık düzeyini artırmak, 

 Bölgesel ve yerel düzeyde kayıtlı istihdamı teşvik etmek için etkili yöntemler bulmak, 

 Sektörel veya şirket bazlı kurumsallaşmayı desteklemek yoluyla kayıtlı istihdamın artırılmasıdır. 

Uygun başvuru sahipleri, belediyeler, il özel idareleri, yerel yönetim birlikleri, Kamu kurumu niteliğinde meslek 

kuruluşları (ticaret ve/veya sanayi odaları, esnaf ve sanatkârlar odaları gibi), kamu çalışanı/işçi 

sendikaları/konfederasyonları ve işveren sendikaları/konfederasyonları, üniversiteler, bölgesel kalkınma 

ajansları, organize sanayi bölgeleridir.  

Hibe Miktarı: Asgari € 150.000, Azami € 300.000 (%90) - Proje Süresi: 12 ay 

Proje/Faaliyet Türleri: 

 Yerel düzeyde ilgili kurumlar/kuruluşlar ve sosyal diyalog için kapasite geliştirme faaliyetleri, 

 Kayıt dışı çalışanlar, kayıtlı çalışıp çalıştığı süreler veya ücretleri eksik bildirilenler, kayıt dışı çalışma riski 

altındaki çalışanlar, işverenler, kendi hesabına çalışanlar, kanaat önderleri için kapasite geliştirme 

faaliyetleri, 
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 Yerel, bölgesel, sektörel ve kamusal düzeyde farkındalık artırma faaliyetleri, 

 Yenilikçi bir yaklaşımla kayıt dışı istihdamın azaltılmasına yönelik faaliyetler, 

 Kayıt dışı istihdamın yaygın olduğu küçük ve orta ölçekli işletmelerin kurumsallaşmalarını destekleme 

amaçlı faaliyetler; Kayıtlı istihdamın geliştirilmesine yararlı olan esnek çalışma modelleri ile ilgili saha 

çalışmaları, iyi uygulama örnekleri ve buna yönelik faaliyetler, 

 Yerel düzeyde rehberlik ve denetim faaliyetlerini yürüten organların kayıt dışı istihdam konusunda 

kurumsal kapasitelerinin desteklenmesine yönelik faaliyetler, 

 Ana sektörlerdeki kayıtlı işletmelerin birbirleriyle ticaretini artırmak amacıyla, kümelenme ya da benzeri 

sektör ya da firma yeniden yapılandırma modellerinin geliştirilmesi ve uygulanmasına yönelik faaliyetler, 

 Kayıtlı istihdamı teşvik etmek ve kayıt dışı istihdam ile mücadele etmek için sektörel ve sektörler arası 

analizleri de içeren saha çalışmaları ve buna yönelik faaliyetler, 

 Kayıtlı istihdam bağlamında fırsat eşitliği (özellikle kadınlar, gençler, özürlüler) ilkesinin teşvik edilmesi ve 

uygulanmasına yönelik faaliyetler, 

 Yerel ve sektörel düzeyde kayıtlı istihdamı artırmak amacıyla ilgili kurumlar ve diğer paydaşlar arasında 

daha iyi koordinasyon, izleme ve iyi iletişim yaratacak modellerin geliştirilmesine yönelik faaliyetler; 

Sosyal diyalog yoluyla kayıtlı istihdamın teşvik edilmesine yönelik faaliyetler, 

 Kamu kurumları, meslek kuruluşları, odalar, sosyal ortaklar, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler gibi 

işgücü piyasasında faaliyet gösteren kurumlar arasındaki işbirliğini kolaylaştırmaya yönelik faaliyetler, 

 Kayıtlı istihdam kültürünü geliştirmek ve yaygınlaştırmak amacıyla ekonomik ve sosyal aktörler arasında 

ağ geliştirmeye yönelik faaliyetler, 

 İşgücü piyasasında yer alan kamu kurumları, meslek kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarının kapasitesini 

artırmaya yönelik faaliyetler, 

 Sosyal ortakların/diğer paydaşların kayıtlı istihdamın teşvikindeki rolünü işbirliği yoluyla artırmaya 

yönelik faaliyetler, 

 Kayıtlı istihdama katkıda bulunacak şekilde kayıt dışı çalışanlar/ kayıtlı çalışıp çalıştığı süreler veya 

ücretleri eksik bildirilenler için beceri/nitelik artırmaya yönelik mesleki eğitim faaliyetleri, 

 Yerel otoritelerin, işverenlerin ve işçilerin kayıt dışı istihdamın zararları ve sosyal güvenlik bilincinin 

geliştirilmesi konularında farkındalığını artıran faaliyetler, 

 Sosyal güvenlik kültürünün geliştirilmesi amacıyla eğitim kurumlarında bilgilendirme ve tanıtım 

faaliyetleri; kurumsal sosyal sorumluluğu teşvik etmek ve yaygınlaştırmak amacıyla işverenler için 

modeller geliştirilmesi ve/veya uygulanmasına yönelik faaliyetler, 

 Emek yoğun sektörlerde kayıtlı istihdamı teşvik edecek farkındalık artırma faaliyetleri, 
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 Sanayi bölgeleri, organize sanayi bölgeleri ve yoğun şekilde sanayileşmiş bölgelerdeki işveren ve işçilere 

yönelik bilgilendirme faaliyetleri; işverenlere devlet tarafından kayıtlı istihdama yönelik sunulan 

teşviklere ilişkin bilgilendirme faaliyetleri, 

 Kayıtlı istihdamın teşvikine katkı sağlamak amacıyla muhasebeciler, avukatlar vb. bazı meslek gruplarının 

farkındalıklarının artırılmasına yönelik faaliyetler, 

 Sosyal güvenlik bilincinin geliştirilmesi ve tanıtımı konusunda yerel liderleri/kanaat önderlerini 

(muhtarlar, öğretmenler, imamlar) hedefleyen faaliyetler, 

“TR63 Bölgesi’nde Kayıtdışı İstihdam Algısı ve Kayıtlı İstihdam Bilinci Geliştirme” AB projesi kapsamında, TR63 

Bölgesi için kayıt dışı istihdam durumunun iyileştirilmesine yönelik olarak TR63 Bölgesi’nin en fazla çalışan 

istihdam eden ve büyüyen metal, tarım, tekstil, gıda ve kimya sektörleri için kayıt dışı istihdamın boyutları, 

mevcut durumu ve çözüm önerilerini içeren bir çalışma gerçekleştirilecektir. Çalışma ile elde edilecek güncel 

bilgiler ve güncel mevzuat/yasal bilgiler ile TR63 Bölgesi’nde yer alan en az 1.500 işletme yöneticisi ve 

yetkilisine, eş başvurucu olarak Antakya Ticaret ve Sanayi Odası yardımıyla, SGK yetkilileri eşliğinde, kayıt dışı 

istihdamın mevcut durumu ve olumsuz sonuçları konusunda bilgilendirme toplantıları ve seminerler 

düzenlenecektir. Ayrıca TR63 Bölgesi illerinde kamuoyunda kayıt dışı istihdam ile ilgili bilinç ve farkındalık 

oluşturmak amacıyla yarışma etkinliklerinin olduğu çalıştaylar düzenlenecektir. 

3.2.1.2.2.3. Üniversite-ĠĢ Dünyası ĠĢbirliğinde Yenilikçi GiriĢimcilik Eğitim Modülleri ve 

Uygulamaları 

Erasmus+ Programı, Avrupa Birliği tarafından eğitim ve gençlik alanında 2007-2013 yılları arasında uygulanmış 

olan Hayat Boyu Öğrenme ve Gençlik Programları’nın yerine 2014-2020 yıllarında uygulanacak olan yeni 

programdır. Program, Yenilik ve İyi Uygulamaların Değişimi İçin İşbirliği alt başlığı altında; eğitim kurumları, 

gençlik örgütleri, iş dünyası, yerel/ bölgesel otoriteler ve sivil toplum kuruluşları arasında eğitim, öğretim ve 

gençlik aktiviteleri bağlamında kurumsal işbirlikleri (ortaklıklar) oluşturulmasına fırsat vermektedir. 

Erasmus+ Programı’nın “Bilgi Ortaklıkları” alt başlığı altında Ajansımızca “Üniversite-İş Dünyası İşbirliğinde 

Yenilikçi Girişimcilik Eğitim Modülleri ve Uygulamaları” isimli bir proje hazırlanarak Brüksel’deki Avrupa 

Komisyonu Yürütme Ajansı’na sunulmuştur. 

317.510 Avro bütçeye sahip projenin koordinatör kuruluşu T.C. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı olup, projenin 

ortakları; İtalya’dan Bologna Üniversitesi, İsveç’ten Uppsala Üniversitesi, Türkiye’den Mustafa Kemal ve 

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Zorlu Kalıp ve Makine Ticaret ve Limited 

Şirketi, Ekmekçi Makine Sanayi Ticaret ve Limited Şirketi’dir. 

Proje kapsamında Türkiye’deki ortak kuruluşlar ile Avrupa’daki üniversiteler arasında yapılacak karşılıklı 

ziyaretler ve işbirliği çalışmaları; 
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 Doğu Akdeniz Bölgesi’nde üniversitelerde okuyan ve yeni mezun gençlerin başarılı girişimcilik işletmeleri 

kurmaları için girişimcilik becerileri uygulama modülleri oluşturmak, bu yenilikçi modülleri denemek ve 

test etmek, 

 Doğu Akdeniz Bölgesi’ndeki üniversitelerde üniversite son sınıf öğrencilerine ve yeni mezunlara Avrupa 

kaynaklı girişimcilik eğitimi vermek, 

 Doğu Akdeniz Bölgesi’nde Avrupa destekli girişimcilik modülleri sayesinde genç yenilikçi işletmelerin 

oluşmasını sağlamak ve bu işletmelerin yeni öğrenme fırsatları elde etmesini sağlamak, 

 Genç yenilikçi işletmelerin uzun sure yaşaması konusunda karşılaşılan sorunlu konularda öğrenciler, 

akademisyenler, özel sektör temsilcileri ile birlikte ortak çözümler geliştirmek  

özel amaçlarına sahip olup, bahsedilen bu özel hedefleri sayesinde Doğu Akdeniz Bölgesi’nde kurulacak genç 

yenilikçi girişimlerin; 

 Yeterli ve sürekli bir yönetim kurgusu içinde faaliyet göstermesini sağlayacak, 

 Finansal kaynaklara erişim sıkıntılarının giderecek, 

 Dönemsel ekonomik krizlerden minimum şekilde etkilenmesini sağlayacak, 

 Rekabet ve büyük pazarlara entegrasyon sorunlarını azaltacak, 

 İşletmecilik sorunlarını ortadan kaldıracaktır. 

Ayrıca proje üniversite öğrencilerinin girişimcilik ile ekonomik ve sosyal hayata etkin bir biçimde katılımlarına ve 

istihdam edilebilirliklerine katkıda bulunacak, girişimcilik eğitimleri ile kariyer planlarını hazırlamış, yenilikçi iş 

kurma ve yürütme süreçlerini öğrenmiş olmalarını sağlayacaktır.  

Proje hedef grupların ihtiyaçlarına yönelik hazırlanacak ve mevcut potansiyellerini geliştirecek, Avrupa Küçük 

İşletmeler Yasası ve AB 2020 Eylem Planı hedeflerine kalıcı ve sürdürülebilir katkılar sağlayacaktır. 

3.2.1.3. Proje Destek Faaliyetleri 

Ajansımız faaliyetlerinden Teknik Destek Programları, Doğrudan Faaliyet Desteği Programları, Güdümlü Proje 

Destekleri ve Proje Teklif Çağrısı yolu ile Mali Destek Programları Program Yönetim Birimi tarafından 

yürütülmektedir. Bu kapsamda 2014 yılında Program Yönetim Birimi tarafından yürütülen proje destek 

faaliyetleri şu şekildedir. 

3.2.1.3.1 Mali Destekler 

3.2.1.3.1.1 Proje Teklif Çağrıları 

2014 yılı ilk 6 aylık dönemde Ajansımız tarafından 3 adet teklif çağrısı uygulanmıştır. 17 Aralık 2013’te ilan 

edilen “2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı” ve “2014 Yılı Bölge 

İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı” kapsamında, bilgilendirme ve eğitim toplantıları 
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gerçekleştirilmiş, programların değerlendirme süreçleri tamamlanmış ve başarılı listeler kamuoyuna ilan 

edilmiştir. 

“2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı” için tahsis edilen bütçenin 

kullandırılamamasından dolayı, kalan bütçe ile Haziran ayı içerisinde “2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının 

Azaltılması Mali Destek Programı-2” kapsamında tekrar ilana çıkılmasına karar verilmiştir. Program Haziran ayı 

itibariyle Bakanlık onayına sunulmuş, Bakanlık onayına müteakip Temmuz ayı içerisinde ilana çıkılması 

hedeflenmektedir. 

3.2.1.3.1.1.1 “2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin GeliĢtirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek 

Programı-YENĠ” ve “2014 Yılı Bölge Ġçi GeliĢmiĢlik Farklarının Azaltılması Mali 

Destek Programı-BĠG” 

2014 yılı içerisinde YENİ ve BİG Programlarına eş zamanlı çıkıldığı ve bilgilendirme, eğitim toplantıları birlikte 

gerçekleştirildiği için, bu programlara tanıtım faaliyetleri aynı başlık altında bahsedilmiştir. 

Ajansımız tarafından 2014 Yılı Çalışma Programı çerçevesinde, 17 Aralık 2013 tarihinde “2014 Yılı Sürdürülebilir 

Üretim Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı”  ve “2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının 

Azaltılması Mali Destek Programı”nın ilanı gerçekleştirilmiştir. Son başvuru tarihi 7 Mart 2014 olarak 

belirlenmiştir. 

2014 Yılı Sürdürülebilir Üretim Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı kapsamında, ticari esaslara 

göre faaliyet gösteren KOBİ, Kooperatif ve Birliklere yönelik %50’ye kadar hibe desteği sağlanması 

hedeflenmektedir. Başarılı başvuru sahiplerine 50.000 TL ile 500.000 TL arasında destek sağlanacaktır. 

Programa tahsis edilen kaynak tutarı 15.000.000 TL’dir. 

Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde uygulanacak program sayesinde, üretim yapan işletmelerde 

yenilikçi yöntem ve uygulamaların geliştirilmesi, işletmelerde yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının 

yaygınlaştırılması ve çevresel atıkların geri dönüşümle ekonomiye geri kazandırılması amaçlanmaktadır. 

Programda mobilya imalatı, ayakkabı imalatı, zeytin ve fıstık işleme, madeni mutfak eşyası imalatı, demir-çelik 

yan sanayi ve tekstil sektörleri sektörel hedef olarak belirlenmiş olup, bu sektörlerden gelecek proje 

başvurularına değerlendirmede öncelik (4 puan) verilecektir. 

2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı kapsamında, ticari esaslara göre 

faaliyet gösteren KOBİ, Kooperatif ve Birliklere yönelik %50’ye kadar destek sağlanması hedeflenmektedir. 

Başarılı başvuru sahiplerine 20.000 TL ile 200.000 TL arasında destek sağlanacaktır. Programa tahsis edilen 

kaynak tutarı 5.000.000 TL’dir. 
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Program ile TR63 Bölgesi’nin görece az gelişmiş ilçelerinde, işletmelerin imalat sanayine ve turizm sektörüne 

yapacakları yatırımların desteklenmesi yoluyla, bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılması hedeflenmektedir. 

Hatay ilinde Hassa, Kumlu, Altınözü ve Yayladağı ilçelerinde; Kahramanmaraş ilinde Andırın, Çağlayancerit, 

Nurhak ve Ekinözü ilçelerinde ve Osmaniye illinde Toprakkale, Sumbas, Hasanbeyli ve Bahçe ilçelerinde 

uygulanacak program ile bahsedilen ilçelerdeki işletmeler ile Bölge içinden ve Bölge dışından bu İlçelere yatırım 

yapacak diğer işletmelerin imalat sanayinde ve turizm sektöründe yapacakları yatırımların desteklenmesi 

amaçlanmaktadır. 

2013 Yılı Aralık ayı içerisinde oluşturulan iletişim planı çerçevesinde, mali destek programının uygulamasına 

ilişkin süreç aşağıdaki gibi planlanmıştır; 

 Mali Destek Programı sloganının oluşturulması, 

 Rehber, broşür, billboard, afiş tasarımı, basımı,  

 Not defteri, DOĞAKA kalem, DOĞAKA dosya hazırlanması,  

 Küçük-büyük mavi ve kırmızı klasörlerin hazırlanması, 

 Kırlangıç, masa bayrağı, roll-up hazırlanması, 

 Basın bültenlerinin hazırlanması, Programın Ajans ve Bakanlık web sitesinde ilanı, 

 Gazete ilanı, TV reklamı ve radyo reklamı ile programın duyurulması, 

 Paydaş veri tabanında kayıtlı potansiyel başvuru sahiplerine SMS gönderilmesi, 

 Resmi yazı ile kooperatif, TSO, ESOB vb. kurum/kuruluşlara ulaşılması, 

 3 İl merkezinde açılış/bilgilendirme toplantılarının düzenlenmesi, 

 TV programlarına katılım (GS ve/veya YDO Koordinatörü düzeyinde), 

 3 İl merkezi ve ilçelerinde Eğitim toplantılarının düzenlenmesi, 

 Teknik Yardım Masası’nın düzenlenmesi, 

 Sıkça Sorulan Soruların kayıt altına alınması ve yayınlanması. 
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Hedef kitle ve programa tahsis edilen kaynak göz önüne alındığında, program tanıtımında TSO, ESOB, 

kooperatif gibi kurum ve kuruluşların, kurumların iletişim veri tabanlarının kullanılmasının faydalı olacağı 

düşünülmüş ve program tanıtımının ve toplantıların bu kurum/kuruluşlarla işbirliği içerisinde 

gerçekleştirilmesine karar verilmiştir. 

Hazırlanan iletişim planı çerçevesinde tanıtım, bilgilendirme ve eğitim çalışmaları düzenlenmiştir. Bu kapsamda; 

 6000 Adet (3.000+3.000) program rehberi basılmış, 9000 adet (4.500+4.500) program broşürü basılmış, 

 500 Adet (250 + 250) afiş kullanılmış, 80 adet raket kullanılmış, 

 84 Adet billboard kullanılmış, 36 adet vinil branda kullanılmış, 

 1 Ay süresince televizyon ve radyo reklamları verilmiş, 

 Bakanlık ve diğer kurumlarının (TSO, İşadamları Dernekleri vb.) internet sitelerinde yayınlanması üzerine 

basın İlanı gönderilmiş, 

 Ajans veri tabanında kayıtlı potansiyel başvuru sahiplerine SMS gönderilmiş, 

 Kurumlara 150’nin üzerinde yazı gönderilmiş, 

 Programın tanıtımını yapmak ve kamuoyunu bilgilendirmek üzere 3 il merkezi ve tüm ilçelerde ayrıca 

talep üzerine çeşitli mesleki oda ve kuruluşlarda, toplam 52 yerde Bilgilendirme ve Eğitim Toplantısı 

düzenlenmiştir. Bilgilendirme toplantılarına 1.018 kişi, proje hazırlama toplantılarına 163 kişi katılmış 

olup toplam 1.181 kişi katılım sağlamıştır. 

Tablo 7. Teklif Çağrıları Açılış Toplantıları
1
 

 

  

                                                           
1
 Açılış toplantıları 2013 yılı içerisinde gerçekleşmiş olsa da konu bütünlüğü açısından 2014 Faaliyet Raporunda 

yer verilmiştir. 

İl Toplantı Yeri Tarih Katılımcı Sayısı

Kahramanmaraş Kahramanmaraş Valiliği Fikret Kiraz Top. Sal. 26.12.2013 44

Osmaniye Osmaniye Ticaret Ve Sanayi Odası Top. Sal. 27.12.2013 85

129Toplam    
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Tablo 8. Teklif Çağrıları Bilgilendirme Toplantıları 

 

 

İl İlçe Toplantı Yeri Tarih 
Toplantıya Katılan 

Katılımcı Sayısı

İl Bazında

Katılımcı Sayısı

Dörtyol Dörtyol  Sanayi  Ve Ticaret Odas ı 06.01.2014 23

Erzin Erzin Kaymakaml ığı Top. Sa l . 06.01.2014 28

Altınözü Altınözü Öğretmenevi  Lokal i 06.01.2014 24

Kırıkhan Kırıkhan Ticaret Sanayi  Odas ı 07.01.2014 22

Hassa Hassa  Belediyes i  Top. Sa l . 07.01.2014 22

Hassa Hassa  Öğretmenevi 21.01.2014 43

Kumlu İsmet Mursa l loğlu Lises i  Top. Sa l . 08.01.2014 0

Reyhanl ı Reyhanl ı Öğretmenevi  08.01.2014 10

Samandağı Samandağ Belediyes i 09.01.2014 6

Yayladağı Yayladağı Öğretmenevi 09.01.2014 42

Belen Belen Kaymakaml ığı Top. Sa l . 10.01.2014 43

İskenderun İskenderun Ticaret ve Sanayi  Odas ı 10.01.2014 24

İskenderun MÜSİAD Top. Sa l . 23.01.2014 12

Merkez DOĞAKA Genel  Sekreterl ik Top. Sa l . 17.01.2014 9

Merkez DOĞAKA Genel  Sekreterl ik Top. Sa l . 24.01.2014 29

Merkez ATSO Top. Sa l . 05.02.2014 58

Türkoğlu Esnaf Kredi  ve Kefa let Koop.Top. Sa l . 06.01.2014 12

Pazarcık Pazarcık Belediyes i  Konf. Sa l . 07.01.2014 23

Pazarcık Paniad Top. Sa l . 12.02.2014 11

Çağlayanceri t Çağlayanceri t Öğretmenevi 07.01.2014 27

Ekinözü Y. Emre İlköğretim Konf. Sa l . 08.01.2014 22

Andırın Andırın YİBO Top. Sa l . 08.01.2014 16

Nurhak Nurhak Kaymakaml ığı Top. Sa l . 08.01.2014 33

Afşin Afşin Kaymakaml ığı 09.01.2014 39

Afşin Afşin TSO Top. Sa l . 13.02.2014 15

Göksun Göksun Halk Eği tim Merkezi 09.01.2014 17

Elbis tan Elbis tan Ticaret ve Sanayi  Odas ı 10.01.2014 41

Merkez KTSO Top. Sa l . 28.01.2014 65

Toprakkale Toprakkale Kaymakaml ık Sa lonu 07.01.2014 11

Düziçi Düziçi  Halk Eği tim Merkezi  Top. Sa l . 07.01.2014 17

Kadirl i Kadirl i  Borsas ı Top. Sa l . 08.01.2014 24

Hasanbeyl i Hasanbeyl i  Çok Amaçl ı Li ses i  Top. Sa l . 09.01.2014 17

Bahçe Endüstri  Mes lek Lises i  Top. Sa l . 09.01.2014 21

Sumbas Sumbas  Belediyes i  Çok Amaçl ı Top. Sa l . 10.01.2014 18

Merkez OTSO Top. Sa l . 04.02.2014 12

Merkez OGİAD Top. Sa l . 05.02.2014 28

Düziçi Düziçi  Mes lek Yüksekokulu Top. Sa l . 12.02.2014 25

889 889

Hatay

K.Maraş

Osmaniye

Toplam

395

321

173
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Tablo 9. Teklif Çağrılarına Yönelik Proje Döngü Yönetimi (PCM) Eğitim Toplantıları 

 

 Program başvurularının alındığı süre boyunca Ajans uzmanlarına yöneltilen sorular not alınmış ve iki 

programdan toplam 169 soru Ajans internet sitesinde “Sıkça Sorulan Sorular” bölümünde yayınlanmıştır. 

 3 İl merkezinde 10-14 Şubat 2014 tarihleri arasında Teknik Yardım Masaları oluşturulmuş ve proje 

hazırlığında olan potansiyel başvuru sahiplerine teknik destek sağlanmıştır. 

 

 

2014 YILI SÜRDÜRÜLEBĠLĠR ÜRETĠMĠN GELĠġTĠRĠLMESĠ VE YENĠLĠKÇĠLĠK MALĠ DESTEK PROGRAMI 

7 Mart 2014 saat 17:00 itibariyle KAYS üzerinden başvurular sona ermiştir. Elektronik başvurularını tamamlayan 

başvuru sahipleri, 14 Mart 2014 tarihine kadar başvurularının matbu hallerini Ajansa teslim etmişlerdir.  İllere 

göre başvuru sayıları aşağıdaki gibidir; 

  

İl İlçe Toplantı Yeri Tarih 
Toplantıya Katılan 

Katılımcı Sayısı

İl Bazında

Katılımcı Sayısı

Altınözü Altınözü Öğretmenevi  Lokal i 28.01.2014 13

Hassa İ l çe Tarım Müdürlüğü Top. Sa l . 29.01.2014 4

Kumlu Kaymakaml ık Top. Sa l . 30.01.2014 25

Yayladağı Öğretmenevi 31.01.2014 0

Merkez DOĞAKA Gen. Sekreterl ik Top. Sa l . 31.01.2014 18

Çağlayanceri t Öğretmenevi  Top. Sa l . 27.01.2014 11

Ekinözü Kaymakaml ık Top. Sa l . 28.01.2014 5

Andırın YİBO Top. Sa l . 29.01.2014 2

Nurhak Kaymakaml ık Top. Sa l . 30.01.2014 9

Merkez KTSO Top. Sa l . 31.01.2014 22

Toprakkale Kaymakaml ık Top. Sa l . 27.01.2014 6

Hasanbeyl i Çok Amaçl ı Top. Sa l . 28.01.2014 4

Bahçe Endüstri  Mes lek Lises i  Top. Sa l . 29.01.2014 9

Sumbas Belediye Çok Amaçl ı Sa l . 30.01.2014 10

Merkez OTSO Top. Sa l . 31.01.2014 25

163 163

Hatay

K.Maraş

Osmaniye

Toplam

60

49

54



 

 

 

37 

Tablo 10. “2014 Yılı Sürdürülebilir Üretim Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı” İllere Göre Başvuru Sayıları 

 

17-21 Mart 2014 tarihleri arasında, toplam 58.487.917,17 TL’lik kaynak talep edilen 194 adet başvurunun idari 

ve uygunluk kontrollerini gerçekleştirmek amacıyla Ön İnceleme Aşaması gerçekleştirilmiştir. 10 Uzmandan 

oluşan Ön İnceleme Komisyonu 2’şerli gruplar halinde KAYS-PFD üzerinden değerlendirmelerini 

gerçekleştirmişlerdir. Ön İnceleme Aşamasında 18 adet başvuru, idari ve uygunluk kriterlerini taşımadığı veya 

verilen süre içerisinde zorunlu evraklarını tamamlamadığı için elenmiştir. 

 

Ön İnceleme aşamasından geçen 176 Proje Başvurusu, Bağımsız Değerlendirici (BD) sürecine alınmıştır. İletişime 

geçilen toplam 29 Bağımsız Değerlendirici ile MKÜ Fen-Edebiyat Fakültesi Bilgisayar Laboratuvarında 24 Mart - 

4 Nisan 2014 tarihleri arasında Bağımsız Değerlendirici süreci gerçekleştirilmiştir. BD Süreci 75 Başarılı, 99 

Başarısız ve 2 adet Belirsiz Sonuç ile tamamlanmıştır. 

Değerlendirme Komitesi (DK), çalışmalarını 14-18 Nisan 2014 tarihleri arasında Ajans Merkez Binasında KAYS-

PFD sistemi üzerinden Kalkınma Bakanlığı’ndan gelen gözlemci (Selçuk Yılmaz) eşliğinde gerçekleştirmişlerdir. 

Sürecin ilk gününde Komite Üyeleri çalışma yöntemini belirlemiş, tüm çalışmalarını bu yöntem doğrultusunda 

gerçekleştirmiştir. Bağımsız Değerlendirici yorumları ışığında, Bağımsız Değerlendiricilerin performansları 

(Hakem oranları, standart sapmaları, değerlendirme yorumları) da dikkate alınarak projeler incelenmiştir. 

Yapılan değerlendirmeler sonucunda DK Süreci 49 Başarılı, 24 Yedek ve 103 Başarısız proje ile tamamlanmıştır. 

İl Başvuru Sayısı Talep Edilen Kaynak

Hatay 76 23.376.954,42 TL

Kahramanmaraş 93 28.148.305,63 TL

Osmaniye 25 6.962.657,12 TL

Toplam 194 58.487.917,17 TL
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Program Yönetimi, İzleme Değerlendirme ve İdari Mali İşler birimlerinden oluşan Rayiç Bedel Belirleme ve Bütçe 

Revizyonu Komisyonu, 28 Nisan – 2 Mayıs 2014 tarihleri arasında çalışmalarını gerçekleştirmiştir. Komisyon 

kararları, Başvuru Rehberi, Rayiç Bedel Listeleri ve Ön İzleme Raporları göz önünde bulundurularak, 73 projenin 

(DK asil+ DK yedek) bütçe revizyonu tamamlanmıştır. 

13 Mayıs 2014 tarihinde 73 projeden oluşan Başarılı Projeler Listesi Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. Yönetim 

Kurulu 5 projenin listeden çıkarılmasını, 50 projenin başarılı olarak ilan edilmesini ve mevcut bütçe 

çerçevesinde puan sırasına göre asil listeye giremeyen ilk 10 projenin yedek olarak belirlenmesini uygun 

görmüştür. Destek almaya hak kazanan 50 başvuru sahibi ile 10 başvuru sahibinden oluşan yedek liste, 15 

Mayıs 2014 tarihinde Ajans ve Kalkınma Bakanlığı internet sitelerinde ilan edilmiştir. Başarılı projelerin illere 

göre dağılımı ve talep edilen kaynak miktarı aşağıdaki gibidir; 

Tablo 11. 2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı Başarılı Olan Projeler 

 

  

İl Başvuru Sayısı Talep Edilen Kaynak Başarılı Sayısı Tahsis Edilen Kaynak

Hatay 76 23.376.954,42 TL 15 4.634.875,03 TL

Kahramanmaraş 93 28.148.305,63 TL 25 7.420.525,37 TL

Osmaniye 25 6.962.657,12 TL 10 2.668.237,74 TL

Toplam 194 58.487.917,17 TL 50 14.723.638,14 TL
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Tablo 12. 2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı İlçe Bazlı Dağılım 

 

“2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı” kapsamında ilan edilen 

yedek listeye ilişkin proje sayıları ve tahsis edilen kaynak miktarları aşağıda yer almaktadır; 

  

Başvuru Sayısı
Talep Edilen 

Kaynak 
Toplam Bütçe Başarılı Sayısı

Tahsis Edilen 

Kaynak

Altınözü 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Merkez 39 9.990.611 TL 20.168.002 TL 7 1.941.951 TL

Belen 12 4.927.953 TL 9.968.242 TL 5 1.730.059 TL

Dörtyol 3 1.403.000 TL 3.691.400 TL 0 0 TL

Erzin 1 96.650 TL 193.300 TL 0 0 TL

Hassa 1 259.500 TL 519.000 TL 0 0 TL

İskenderun 11 3.820.012 TL 8.095.740 TL 2 463.911 TL

Kırıkhan 4 1.131.463 TL 2.262.926 TL 0 0 TL

Kumlu 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Reyhanlı 5 1.747.765 TL 3.495.530 TL 1 498.954 TL

Samandağ 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Yayladağı 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Hatay Toplam 76 23.376.954 TL 48.394.139 TL 15 4.634.875 TL

Merkez 70 20.870.891 TL 44.143.019 TL 24 7.051.210 TL

Afşin 2 476.115 TL 952.230 TL 0 0 TL

Andırın 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Çağlayancerit 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Ekinözü 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Elbistan 9 2.518.620 TL 5.367.640 TL 1 369.315 TL

Göksun 2 398.625 TL 798.050 TL 0 0 TL

Nurhak 1 200.000 TL 428.400 TL 0 0 TL

Pazarcık 4 1.999.999 TL 4.691.489 TL 0 0 TL

Türkoğlu 5 1.684.055 TL 3.490.210 TL 0 0 TL

K.Maraş Toplam 93 28.148.306 TL 59.871.037 TL 25 7.420.525 TL

Merkez 11 2.341.953 TL 4.683.905 TL 6 1.387.644 TL

Bahçe 2 961.000 TL 1.922.000 TL 0 0 TL

Düziçi 2 538.905 TL 1.077.810 TL 0 0 TL

Hasanbeyli 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Kadirli 2 478.930 TL 957.860 TL 0 0 TL

Sumbas 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Toprakkale 8 2.641.870 TL 6.079.217 TL 4 1.280.594 TL

Osmaniye Toplam 25 6.962.657 TL 14.720.792 TL 10 2.668.238 TL

194 58.487.917 TL 122.985.969 TL 50 14.723.638 TLTR63 Toplam

İlçeİl

Başvuru Başarılı

Hatay

K.Maraş

Osmaniye
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Tablo 13. 2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı Yedek Liste 

 

  

İl İlçe Başvuru Sayısı Tahsis Edilen Kaynak

Altınözü 0 0 TL

Merkez 3 1.309.019 TL

Belen 0 0 TL

Dörtyol 0 0 TL

Erzin 0 0 TL

Hassa 0 0 TL

İskenderun 2 745.402 TL

Kırıkhan 0 0 TL

Kumlu 0 0 TL

Reyhanlı 0 0 TL

Samandağ 0 0 TL

Yayladağı 0 0 TL

Hatay Toplam 5 2.054.420 TL

Merkez 3 1.117.927 TL

Afşin 0 0 TL

Andırın 0 0 TL

Çağlayancerit 0 0 TL

Ekinözü 0 0 TL

Elbistan 0 0 TL

Göksun 0 0 TL

Nurhak 0 0 TL

Pazarcık 0 0 TL

Türkoğlu 0 0 TL

K.Maraş Toplam 3 1.117.927 TL

Merkez 0 0 TL

Bahçe 0 0 TL

Düziçi 1 296.675 TL

Hasanbeyli 0 0 TL

Kadirli 0 0 TL

Sumbas 0 0 TL

Toprakkale 1 87.114 TL

Osmaniye Toplam 2 383.789 TL

10 3.556.137 TL

Hatay

K.Maraş

Osmaniye

TR63 Toplam
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Tablo 14. 2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programında Başarılı Olan Projelerin 

Sektörel Dağılımı 

 

 

2014 YILI BÖLGE ĠÇĠ GELĠġMĠġLĠK FARKLARININ AZALTILMASI MALĠ DESTEK PROGRAMI 

7 Mart 2014 tarihi saat 17:00 itibariyle başvurular sona ermiştir. İllere göre başvuru sayıları aşağıdaki gibidir; 

Tablo 15. 2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı İllere Göre Başvuru Sayıları 

 

17-21 Mart 2014 tarihleri arasında, toplam 2.232.229,54 TL’lik kaynak talep edilen 15 adet başvurunun idari ve 

uygunluk kontrollerini gerçekleştirmek amacıyla Ön İnceleme Aşaması gerçekleştirilmiştir. 4 Uzmandan oluşan 

Ön İnceleme Komisyonu, 2’şerli gruplar halinde KAYS-PFD üzerinden değerlendirmelerini gerçekleştirmişlerdir. 

Ön İnceleme Aşamasında 4 adet başvuru idari ve uygunluk kriterlerini taşımadığı veya verilen süre içerisinde 

zorunlu evraklarını tamamlamadığı için elenmiştir. 

Ön İnceleme aşamasından geçen 11 Proje Başvurusu, Bağımsız Değerlendirici sürecine alınmıştır. İletişime 

geçilen toplam 29 Bağımsız Değerlendirici ile MKÜ Fen-Edebiyat Fakültesi Bilgisayar Laboratuvarında 24 Mart - 

4 Nisan 2014 tarihleri arasında Bağımsız Değerlendirici süreci gerçekleştirilmiştir. BD Süreci, 9 Başarılı ve 2 

Başarısız sonuç ile tamamlanmıştır.  

Sektör Başarılı Proje Sayısı Başarılı Proje Oranı

Mobilya İmalatı 13 26%

Madeni Mutfak Eşya İmalatı 7 14%

Tekstil 7 14%

Demir-Çelik Yan Sanayisi 5 10%

Geri Dönüşüm 4 8%

Yenilenebilir Enerji 3 6%

Ayakkabı İmalatı 2 4%

Zeytin İşleme 1 2%

Fıstık İşleme 0 0%

Öncelikli Sektörler Toplamı 42 84%

Diğer Sektörler Toplamı 8 16%

Toplam 50 100%

İl Başvuru Sayısı Talep Edilen Kaynak

Hatay 8 1.098.590 TL

Kahramanmaraş 1 66.000 TL

Osmaniye 6 1.067.640 TL

Toplam 15 2.232.229,54 TL
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Değerlendirme Komitesi (DK), çalışmalarını 14-18 Nisan 2014 tarihleri arasında Ajans Merkez Binasında KAYS-

PFD sistemi üzerinden Kalkınma Bakanlığı’ndan gelen gözlemci (Selçuk Yılmaz) eşliğinde gerçekleştirmişlerdir.  

Sürecin ilk gününde Komite Üyeleri çalışma yöntemini belirlemiş, tüm çalışmalarını bu yöntem doğrultusunda 

gerçekleştirmiştir. Bağımsız Değerlendirici yorumları ışığında, Bağımsız Değerlendiricilerin performansları 

(Hakem oranları, standart sapmaları, değerlendirme yorumları) da dikkate alınarak projeler incelenmiştir. 

Yapılan değerlendirmeler sonucunda DK Süreci 9 Başarılı, 2 Başarısız proje ile tamamlanmıştır. 

Program Yönetimi, İzleme Değerlendirme ve İdari Mali İşler birimlerinden oluşan Rayiç Bedel Belirleme ve Bütçe 

Revizyonu Komisyonu, 28 Nisan – 2 Mayıs 2014 tarihleri arasında çalışmalarını gerçekleştirmiştir. Komisyon 

kararları, Başvuru Rehberi, Rayiç Bedel Listeleri ve Ön İzleme Raporları göz önünde bulundurularak 9 projenin 

bütçe revizyonu tamamlanmıştır. 

Tablo 16. 2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı Başarılı Projeler 

 

13 Mayıs 2014 tarihinde 9 projeden oluşan Başarılı Projeler Listesi Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. Yönetim 

Kurulu değerlendirme aşamaları tamamlanan 9 projenin başarılı olarak ilan edilmesini uygun görmüştür. Destek 

almaya hak kazanan 9 başvuru sahibinden oluşan liste, 15 Mayıs 2014 tarihinde Ajans ve Kalkınma Bakanlığı 

internet sitelerinde ilan edilmiştir. Başarılı projelerin illere göre dağılımı ve talep edilen kaynak miktarı aşağıdaki 

gibidir; 

  

İl Başvuru Sayısı Talep Edilen Kaynak Başarılı Sayısı Tahsis Edilen Kaynak

Hatay 8 1.098.590 TL 6 923.274 TL

Kahramanmaraş 1 66.000 TL 0 0 TL

Osmaniye 6 1.067.640 TL 3 417.664 TL

Toplam 15 2.232.230 TL 9 1.340.938 TL
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Tablo 17. 2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı İlçe Bazlı Veriler 

 

3.2.1.3.1.1.2 2014 Yılı Bölge Ġçi GeliĢmiĢlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı - 2 (BĠG-2) 

2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı kapsamında mekânsal 

hedefler belirlenerek TR63 Bölgesi’ndeki görece az gelişmiş ilçelerden gelecek projelere ilave puan verilmesi 

planlanmıştır. Ancak belirlenen ilçelerden (sınırları içinde OSB bulunanlar hariç) yeterli başvuru alınmamıştır. 

Mekansal hedeflere ulaşılamamasının; başvuru sahibi olabilecek işletmelerin görece az olduğu, varolan 

işletmelerin ise uygun başvuru sahibi olma kriterlerini taşımadığı veya proje geliştirme ve yürütme konusunda 

kapasitelerinin yetersiz olduğu gibi nedenlere dayandığı görülmüştür. Söz konusu hedefe ilave puan verilerek 

ulaşılamadığı görüldüğünden Bölge’nin görece az gelişmiş ilçelerine yönelik özel bir mali destek programı 

tasarlanmasının daha etkili olacağı düşünülmüştür. Böyle bir programın etkililiği için, Bölge’nin gelişmişlik 

seviyesi en düşük ilçelerinin belirlenmesi gerektiği sonucuna varılmıştır. 

DOĞAKA tarafından 2010-2012 yılları arasında özel sektöre yönelik olarak uygulanan mali destek 

programlarından, gerek başvuru sahibi olabilecek işletmelerin sınırlı sayıda olması, gerek bu işletmelerin uygun 

başvuru sahibi olmaması ve gerekse proje geliştirme ve yürütme konusundaki kapasite yetersizliği nedeniyle 

Bölge içerisinde görece az gelişmiş durumda olan ilçeler yeterince yararlanamamıştır. Bu kez, 5449 sayılı kanun 

ile belirtilen bölge içi gelişmişlik farklarının giderilmesine yönelik misyonun da bir gereği olarak, sadece belirli 

sayıda az gelişmiş ilçede yer alan ve/veya bu ilçelere yatırım yapacak işletmelerin yararlanabileceği bir destek 

programı uygulanması planlanmış ve bu doğrultuda Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek 

Başvuru Sayısı
Talep Edilen 

Kaynak 
Toplam Bütçe Başarılı Sayısı

Tahsis Edilen 

Kaynak

Altınözü 2 218.000 TL 436.000 TL 1 150.000 TL

Hassa 2 269.975 TL 565.950 TL 2 263.165 TL

Kumlu 3 553.315 TL 1.106.629 TL 3 510.109 TL

Yayladağı 1 57.300 TL 114.600 TL 0 0 TL

Hatay Toplam 8 1.098.590 TL 2.223.179 TL 6 923.274 TL

Andırın 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Çağlayancerit 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Ekinözü 1 66.000 TL 132.000 TL 0 0 TL

Nurhak 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

K.Maraş Toplam 1 66.000 TL 132.000 TL 0 0 TL

Bahçe 3 575.943 TL 1.161.965 TL 2 331.094 TL

Hasanbeyli 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Sumbas 0 0 TL 0 TL 0 0 TL

Toprakkale 3 491.698 TL 1.151.995 TL 1 86.570 TL

Osmaniye Toplam 6 1.067.640 TL 2.313.960 TL 3 417.664 TL

15 2.232.230 TL 4.669.139 TL 9 1.340.938 TL

Başvuru Başarılı

Hatay

K.Maraş

Osmaniye

TR63 Toplam

İl İlçe
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Programı 17 Aralık 2013 tarihinde 5.000.000 TL bütçe ile ilan edilmiştir. Alınan başvurular değerlendirilerek 

başarılı proje sonuçları 15 Mayıs 2014 tarihinden ilan edilmiştir. 

DOĞAKA Yönetim Kurulu’nun 56 ve 57. toplantılarında, Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek 

Programından (BİG) kalan 3.500.000 TL bütçe ile Programın 2014 yılı içinde tekrarlanmasına karar verilmiştir. 

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı-2 adıyla, yeniden düzenlenen destek programı 

ile söz konusu bütçe dahilinde proje başvurularının alınması ve yatırımların bölge içi gelişmişlik farklarının 

azaltılmasına katkı sağlayacak şekilde kullandırılması hedeflenmiştir. 

10 Mayıs 2014 tarihinde taslak rehber metnin Kalkınma Bakanlığı’na gönderilmesi ile 2014 Yılı Bölge İçi 

Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı-2 hazırlıklarına başlanmıştır. Yapılan çalışmalar 

sonucunda tamamlanan rehber 5 Haziran 2014 tarihinde Kalkınma Bakanlığı’nın onayına sunulmuştur. Bakanlık 

onayına müteakip Temmuz ayı içerisinde ilana çıkılması hedeflenmektedir. 

3.2.1.3.1.2 Doğrudan Faaliyet Destek Programı 

T.C Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2014 yılı Çalışma Programı çerçevesinde 

2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı kapsamında 2 Haziran 2014 

tarihinde 500.000 TL bütçe ile ilana çıkılmıştır. Doğrudan Faaliyet Desteği 

Programı için uygun başvuru sahipleri; kamu kurum ve kuruluşları, yerel 

yönetimler, üniversiteler, kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları 

(odalar, borsalar), sivil toplum kuruluşları, kooperatifler ve üst kurulları, 

küçük sanayi siteleri yönetimleri, teknoparklar, teknoloji geliştirme 

bölgeleri, endüstri bölgeleri, iş geliştirme merkezleri, organize sanayi 

bölgeleri ve sayılan kurum ve kuruluşların kurduğu veya ortağı olduğu 

işletmelerdir. 

Doğrudan Faaliyet Destek Programının amacı, TR63 Bölgesi’nde yerel ve 

bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak olan acil, kritik ve stratejik öneme 

sahip konularda Analiz, Araştırma, Planlama, Fizibilite ve modelleme 

çalışmalarına asgari 25.000 azami 75.000 TL destek sağlamaktır.  

Programın ilanıyla birlikte program tanıtım çalışmaları başlamıştır. Tanıtım 

çalışmaları kapsamında Kalkınma Bakanlığı’na, basına ve ilgili kurum ve 

kuruluşlara bilgi verilmiş, başvuru yapabilecek kişilere SMS gönderilmiş, 

afiş ve başvuru rehberleri dağıtılmıştır. Ayrıca programların Bölge’de 

tanıtımını gerçekleştirmek için 3 ildeki Gazeteci Cemiyetleri ve basın 

temsilcileri ile toplantılar düzenlenmiş ve 3 İlde radyo reklamları yayına 

girmiştir. 
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Programa ilişkin Sıkça Sorulan Sorular güncellenerek Ajansın internet sitesinden yayınlanmıştır. Ayrıca program 

kapsamında 2.000 adet başvuru rehberi bastırılarak uygun başvuru sahibi kurum ve kuruluşlara bir üst yazı 

ekinde gönderilmiş, konu ile ilgili Ajansa bilgi almaya gelenlere ve ilgilenenlere dağıtımına devam edilmektedir. 

 

Elektronik son başvuru tarihi 19 Aralık 2014, elden teslim son başvuru tarihi 26 Aralık 2014 olan programa 

yönelik 30 Haziran 2014 itibari ile henüz başvuru alınmamıştır.  

Ajansımız tarafından bölgemizde 2010 yılından itibaren, 275 başvuru alınmış ve bunların 43 adedi 

desteklenmiştir. 

Tablo 18. DFD Programı Başvuru Sayıları  

 

 

3.2.1.3.1.3 Güdümlü Proje Desteği Bilgilendirme Toplantıları 

Güdümlü Proje Desteğini diğer mali destek programlarından ayıran temel fark, proje fikrinin ajans ile paydaşlar 

tarafından ortak akıl toplantılarında müştereken belirlenmesi ve projelerin ajansın öncülüğünde yürütülmesidir. 

Güdümlü proje desteği, bölgesel gelişmenin hızlandırılması, Bölge’nin rekabet gücünün artırılması ve Bölge’deki 

iş ortamının iyileştirilmesi açısından önem taşıyan projelerin Ajansın öncülüğü ve koordinasyonu ile 

desteklenmesidir. 

2013 yılında Mustafa Kemal Üniversitesi öncülüğünde başlatılan  "Bitki Sağlığı Kliniği" fikri yapılan toplantılar ve 

çalışmalar sonucunda proje halinde getirilmiş ve 2013 yılı Aralık ayı içerisinde Ajansımıza sunulmuştur. 

  

Yılı Başvuru Başarılı Kaynak

2010 103 15 740.835 TL

2011 134 20 500.000 TL

2013 38 8 500.000 TL

Toplam 275 43 1.740.835 TL
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Tablo 19. Bitki Sağlığı Kliniği Merkezi Projesi 

 

 
Ajansımız 2014 Yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında başvuru sahibi Mustafa Kemal Üniversitesi ve 

ortaklarının “Hatay ilinde Bitki Sağlığı Kliniği Kurulması” konulu proje başvurusu Ajansımızca değerlendirilmiş ve 

Ajans Yönetim Kurulu’nun 14/05/2014 tarihli 57 sayılı toplantısında uygun bulunarak 2014 Yılı Çalışma 

Programında yapılacak revizyon ile birlikte uygulanmasına karar verilmiştir. Söz konusu proje başvurusu ile ilgili 

Yönetim Kurulu kararı ve başvuru sahibi yetkilisi tarafından doldurularak imzalanan proje bilgi formu, Kalkınma 

Bakanlığı’na gönderilmiş olup, 2014 Yılı Çalışma Programı’nda gerekli revizyon yapılarak Kalkınma Bakanlığı 

tarafından onaylanması halinde başvuru sahibi ile sözleşme imzalanarak proje uygulanmasına başlanılacaktır. 

 

 

 

 

 
 

  

Başvuru Sahibi Mustafa Kemal Üniversitesi

Başvuru Kodu TR63-14-GÜDÜMLÜ-01

Teklifin Adı Bitki Sağlığı Kliniği Merkezi Kurulumu

Proje Bütçesi 2.385.411 TL

Talep Edilen Destek Miktarı 1.789.058 TL

Uygulama Süresi 12 Ay

Proje Ortakları
Antakya, Reyhanl ı, Kırıkhan Dörtyol  Ticaret ve Sanayi  Odaları, Antakya Zi raat Odas ı, Antakya Ticaret 

Borsas ı, Hatay Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Bi rl iği , Akdeniz Yaş Meyve ve Sebze İhracatçılar Birl iği

Proje İştirakçileri Erzin Turunçgi l ler Üretici leri  Bi rl iği , Dörtyol  Turunçgi l ler Üretici leri  Bi rl iği

Teknik İçerik

Bitkisel  ürünlerin ka l i tel i , sağl ıkl ı ve güveni l i r bi r şeki lde üreti lmes i  noktas ında çözüm, bi tki  tür ve 

çeşi tlerin seçiminden başlayarak tüketiciye kadar uzanan süreçte tarım i lacı, kimyasal  gübre ve 

toks in gibi  faktörlerle birl ikte hasta l ık, zararl ı ve yabancı otlardan kaynaklanan olumsuzlukları 

ortadan ka ldırmaktır. Bunun için üretim sürecinin her aşamas ında yerinde inceleme ve 

kontrol lerle üretici lerle kolekti f bi r şeki lde izlenebi l i rl ik sağlayarak erken dönemlerde soruna 

çözüm üreti lmes i  gerekmektedir. Bu noktada bi tkiyi  sağl ıkl ı tutmanın ve korumanın i lk adımı i se, 

bi tki  hasta l ık etmenleri  olan mantar, bakteri  ve vi rüs ler i le zararl ı böcek, kırmızı örümcek ve 

nematod gibi  canl ı organizmaların doğru ve hızl ı bi r şeki lde tanıs ını gerçekleşti rmektir. Proje söz 

konusu ihtiyaçlara  cevap vermek üzere sunulmuştur.
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3.2.1.3.2 Sosyal Destek Programı (SODES) 

Sosyal Destek Programı (SODES), istihdam, sosyal içerme, kültür, sanat ve spor alanlarında göç, yoksulluk ve 

işsizlik gibi sorunlara ve değişen sosyal yapının ortaya çıkardığı ihtiyaçlara kısa sürede karşılık vermeyi 

hedefleyen; işsizler, yoksullar, göç etmişler, gecekondu bölgelerinde yaşayanlar, hükümlüler, engelliler, yaşlılar, 

çocuklar, kadınlar gibi hedef grupları kapsayan insan merkezli bir programdır. 

SODES kapsamındaki çalışmalar toplumsal hayata etkin şekilde katılmakta zorluklarla karşılaşan bu kesimler için 

yeni fırsatlar oluşturmakta ve bu kesimin kendine olan güvenini artırarak toplumsal yaşamın daha sağlıklı bir 

şekilde işlemesine katkı sağlamaktadır. Bölgede beşeri sermayenin güçlenmesine ve toplumsal bütünleşmeye 

katkı sağlamakta,  artan yatırımlara bağlı olarak ihtiyaç duyulan alanlarda nitelikli işgücünün oluşturulmasını 

desteklemektedir. SODES, 2011 yılından itibaren TR63 Bölgesi’nde Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından 

“Pilot Uygulama” olarak yürütülmektedir. 

3.2.1.3.2.1 2014 Yılı Sosyal Destek Programı 

2014 Yılı SODES Programı için TR63 Bölgesi’nin her ilinde, ilçelerin ihtiyaç ve önceliklerinin belirlenmesi ve 

hayata geçirilmesine öncü olmak vizyonuyla, eş zamanlı çalıştayların gerçekleştirilmesi kararlaştırılmış ve 

oluşturulan iletişim planı çerçevesinde, TR63 Bölgesi illerinin İlçe Kaymakamlıkları ile irtibata geçilerek, tanıtım 

ve bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Toplumun dezavantajlı kesimlerinin faydasının öncelikli olarak 

gözetildiği SODES Programlarının, etkinliğini ve verimliliğini artırmak amacıyla düzenlenen bu çalıştaylar,  6-28 

Şubat 2014 tarihleri arasında TR63 Bölgesi’nin 26 ilçesinde düzenlenmiş, 499 kişinin çalıştaylara katılımı 

sağlanmıştır. 

TR63 Bölgesi’nde daha nitelikli ve etkili projelerin uygulamasının hedeflendiği çalıştaylar kapsamında, SODES 

2011 ve 2012 kapsamında tamamlanan, SODES 2013 kapsamında tamamlanan ve devam eden projelerin 

istatistiki bilgileri açıklanmıştır. Gerçekleştirilen sunum kapsamında ayrıca proje uygulama aşamasında 

karşılaşılan sorunlar katılımcıların dikkatine sunulmuştur.   

Kalkınma Bakanlığı’nın SODES çalışmalarına yeni bir vizyon katmak istemesi ve süreç değerlendirmeleri yapması 

sebebiyle, 2014 yılı ara faaliyet döneminde gerçekleştirilen çalıştay çalışmaları sonrasında SODES proje teklif 

çağrısına çıkılmamıştır. 
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Tablo 20. 2014 Yılı Sosyal Destek Programı Hazırlık Çalıştayları 

 

 

3.2.1.3.3 Teknik Destek Programı 

TC Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2014 yılı Çalışma Programı çerçevesinde 2014 

Yılı Teknik Destek Programı kapsamında 2 Haziran 2014 tarihinde 500.000 TL 

bütçe ile ilana çıkılmıştır. Teknik Destek Programının amacı; TR63 Bölgesi’nde 

yerel aktörlerin bölgesel kalkınma açısından önem arz eden, ancak kurumsal 

kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile 

karşılaşılan çalışmalarının çözümüne yönelik geçici süreli uzman 

görevlendirilmesi veya danışmanlık hizmeti verilmesi suretiyle bölgesel 

kalkınmaya katkı sağlanmasıdır. Başvuruların 26 Aralık 2014 tarihine kadar 

dönemler itibari ile alınması planlanmaktadır. 

  

İl İlçe Toplantı Yeri Tarih 
Toplantıya Katılan 

Katılımcı Sayısı

İl Bazında

Katılımcı Sayısı

Altınözü Öğretmenevi  Top. Sa l . 06.02.2014 7

Kırıkhan Kaymakaml ık Top. Sa l . 10.02.2014 8

Belen Kaymakaml ık Top. Sa l . 13.02.2014 45

Kumlu Kaymakaml ık Top. Sa l . 14.02.2014 13

Dörtyol Ticaret ve Sanayi  Odas ı Top. Sa l . 17.02.2014 27

İskenderun Ticaret ve Sanayi  Odas ı Top. Sa l . 18.02.2014 24

Yayladağı Öğretmenevi  Top. Sa l . 19.02.2014 8

Hassa İ l çe Gıda, Tar. ve Hay. Müd. Top. Sa l . 19.02.2014 17

Samandağ Belediye Top. Sa l . 20.02.2014 43

Erzin Kaymakaml ık Top. Sa l . 20.02.2013 15

Reyhanl ı Kaymakaml ık Top. Sa l . 21.02.2014 13

Ekinözü Kaymakaml ık Top. Sa l . 11.02.2014 5

Afşin Kaymakaml ık Konf. Sa l . 13.02.2014 41

Çağlayanceri t Öğretmenevi  Top. Sa l . 18.02.2014 24

Pazarcık Belediye Konf. Sa l . 19.02.2014 12

Elbis tan Ticaret ve Sanayi  Odas ı Top. Sa l . 20.02.2014 19

Göksun Halk Eği tim Merkezi  Top. Sa l . 20.02.2014 26

Andırın Öğretmenevi  Top. Sa l . 25.02.2014 17

Türkoğlu Kaymakaml ık Top. Sa l . 26.02.2014 20

Nurhak Kaymakaml ık Top. Sa l . 27.02.2014 13

Kadirl i Özel  İdare Konf. Sa l . 19.02.2014 33

Düziçi Halk Eği tim Merkezi  Top. Sa l . 18.02.2014 14

Bahçe Endüstri  Mes lek Lises i  Top. Sa l . 12.02.2014 13

Hasanbeyl i Merkez İ lkokulu Çok Amaçl ı Sa l . 13.02.2014 12

Toprakkale Kaymakaml ık Top. Sa l . 21.02.2014 9

Sumbas Belediye Top. Sa l . 19.02.2014 21

499 499Toplam

Hatay 220

K.Maraş 177

Osmaniye 102
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Tablo 21. 2014 Yılı Teknik Destek Başvuru Dönemleri 

 

2014 yılı Teknik Destek Programı için toplam 500.000 TL bütçe tahsis edilmiştir. Ajans, yerel ve bölgesel 

kalkınmaya katkıda bulunabilecek; 14 iş gününü ve 15.000 TL’yi aşmayan eğitim verme, program ve proje 

hazırlanmasına katkı sağlama, geçici uzman personel görevlendirme, danışmanlık sağlama, uluslararası ilişkiler 

kurma ve lobi faaliyetlerine teknik destek sağlayacaktır. 

Programın ilanıyla birlikte program tanıtım çalışmaları 

başlamıştır. Tanıtım çalışmaları kapsamında Kalkınma 

Bakanlığı’na, basına ve ilgili kurum ve kuruluşlara bilgi 

verilmiş, başvuru yapabilecek kişilere SMS gönderilmiş, afiş 

ve başvuru rehberleri dağıtılmıştır. Ayrıca programların 

bölgeye tanıtımı amacıyla 3 ildeki Gazeteci Cemiyetleri ve 

basın temsilcileri ile toplantılar düzenlenmiştir. Programa 

ilişkin Sıkça Sorulan Sorular güncellenerek Ajans internet 

sitesi www.dogaka.gov.tr adresinde yayınlanmıştır. Ayrıca 

program kapsamında 2.000 adet başvuru rehberi bastırılarak uygun başvuru sahibi kurum ve kuruluşlara bir üst 

yazı ekinde gönderilmiş, konu ile ilgili Ajans’a bilgi almaya gelenlere ve ilgilenenlere dağıtımına devam 

edilmektedir. 

Tablo 22. Teknik Destek Programı Başvuru Bilgileri 

 

2 Haziran 2014 tarihinde ilan edilen Teknik Destek Programı kapsamında, 30 Haziran 2014 tarihine kadar 

başvuru kabullerine devam edilmiş, program kapsamında Hatay ilinden 25, Kahramanmaraş ilinden 4 ve 

Osmaniye ilinden 9 olmak üzere TR63 Bölgesi’nden toplam 38 başvuru kabul edilmiştir. Teslim alınan 

başvuruların değerlendirmesi 1-10 Temmuz 2014 tarihleri arasında gerçekleştirilecektir. Ajansımız tarafından 

Bölge’de 2010 yılından itibaren toplam 861 proje başvurusu alınmış ve bunların 309 adedi desteklenmiştir. 

TD Başvuru Dönemleri Referans Kodları Son Başvuru Tarihi 

Mayıs-Haziran Dönemi TR63-14-TD01 30.06.2014 Saat 17.00

Temmuz-Ağustos Dönemi TR63-13-TD02 29.08.2014 Saat 17.00

Eylül-Ekim Dönemi TR63-13-TD03 31.10.2014 Saat 17.00

Kasım-Aralık Dönemi TR63-13-TD04 26.12.2014 Saat 17.00

Teknik Destek

Dönemi
Başvuru Sayısı Başarılı Başvuru Sayısı

Programa Tahsis Edilen

Kaynak Miktarı

2010 115 87 740.835 TL

2011 182 104 500.000 TL

2012 395 69 500.000 TL

2013 169 49 500.000 TL

2014 38 * *

Toplam 899 309 2.240.835 TL
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3.2.1.4. Ġzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

3.2.1.4.1 Mali destekler 

3.2.1.4.1.1 Proje Teklif Çağrıları 

3.2.1.4.1.1.1 2011 Yılı Mali Destek Programı 

Ajansımızın 31 Ekim 2011 tarihi itibariyle çağrıya çıktığı Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı 

ile Tarıma Dayalı Sanayinin Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamında toplamda 52 adet proje destek 

almıştır. Tarıma Dayalı Sanayinin Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamındaki tüm projeler başarı ile 

tamamlanmıştır. Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı kapsamında 22 

adet proje devam etmektedir. Projelerin durum bilgisi aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 23. 2011 Yılı Mali Destek Programı Proje Bilgileri
2
 

 
* Tarıma Dayalı Sanayinin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
** Turizm Altyapısının İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı  
 

Tablo 24. 2011 Yılı Mali Destek Programı Proje Durum Bilgileri 

 

2011 Yılı Proje Teklif Çağrısı kapsamında uygulanan “Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali 

Destek Programı” ile “Tarıma Dayalı Sanayinin Geliştirilmesi Mali Destek Programı” için 2 bileşende toplam 

12.729.626 TL kaynak tahsis edilmiş olup, bu 52 proje için İzleme ve Değerlendirme faaliyeti gerçekleştirilmiştir.   

2011 yılı Mali Destek Programı kapsamında desteklenen projelerin illere göre bütçe dağılımlarına bakıldığında, 

TR63 Bölgesi’nde toplam 21.689.116 TL kaynağın harekete geçirilmesi hedeflenmektedir. 

  

                                                           
2
 Fesih edilen ve imzalanmayan projeler dâhil değildir. 

Bileşen Proje Sayısı Toplam Proje Bütçesi Toplam Destek Miktarı

TSA* 24 9.113.460 4.325.119

TRZM** 28 12.575.656 8.404.507

Toplam 52 21.689.116 12.729.626

Proje Durumları TSA TRZM

Devam 0 22

Kapandı 24 6

Fesih 6 0

İmzalanmadı 5 0

Toplam 35 28
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Şekil 6. 2011 Yılı Mali Destek Programı İllere Göre Bütçe Dağılımları
3
 

  

3.2.1.4.1.1.2 2012 Yılı Mali Destek Programı 

2012 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı kapsamında, Hatay ilinden 

50, Kahramanmaraş ilinden 52 ve Osmaniye ilinden de 12 olmak üzere, TR63 Bölgesi’nde toplam 114 başvuru 

başarılı bulunmuş olup, destek almaya hak kazanmıştır. Başarılı olan 114 projeden sözleşme evraklarındaki 

eksiklik veya eş-finansman yetersizliğinden ötürü 7 proje sahibi sözleşmeden feragat etmiş ve 8 proje başvuru, 

sahiplerinin talebi üzerine feshedilmiştir. Bu durumda imzalanan ve devam eden projeler kapsamında Ajansımız 

tarafından firmalara toplam 24.365.752 TL kaynak sağlanacaktır. Bu yatırımlara başvuru sahiplerinin 25.375.425 

TL ile yapacakları en az %50 oranındaki eş-finansman ile birlikte Bölgemizde toplam 49.741.178 TL tutarındaki 

kaynak harekete geçirilmiş olacaktır. 

Tablo 25. 2012 Yılı Mali Destek Programı Proje Durum Bilgileri 

 

Söz konusu Mali Destek Programı kapsamında, İzleme ve Değerlendirme Birimimiz ön izleme ve ilk izleme 

ziyaretlerini gerçekleştirmiş ve birimimiz tarafından Proje uygulama ve Satın Alma Süreci hakkında yararlanıcılar 

için Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde eğitimler düzenlenmiştir. Bu faaliyetler sonrasında izleme 
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ziyaretlerine devam edilmiştir. Ara ve Nihai Raporlama dönemlerinin sonunda Hatay ilinden 41, 

Kahramanmaraş ilinden 36 ve Osmaniye ilinden 8,  toplamda 85 projenin nihai ödemeleri yapılarak başarıyla 

tamamlanmıştır.  Hatay ilinden 2, Kahramanmaraş ilinden 2, Osmaniye ilinden 1 olmak üzere 5 proje devam 

etmektedir. 

Şekil 7. 2012 Yılı Yenilikçilik Mali Destek Programı İllere Göre Bütçe Dağılımı
4
 

 

3.2.1.4.1.1.3 2014 Yılı Mali Destek Programı 

2014 YILI "SÜRDÜRÜLEBĠLĠR ÜRETĠMĠN GELĠġTĠRĠLMESĠ VE YENĠLĠKÇĠLĠK MALĠ DESTEK 

PROGRAMI" 

2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı kapsamında; Hatay ilinden 

15, Kahramanmaraş ilinden 25 ve Osmaniye ilinden de 10 olmak üzere, TR63 Bölgesi’nde toplam 50 adet 

başvuru başarılı bulunmuştur. Başarılı başvuru sahiplerine İzleme ve Değerlendirme uzmanları tarafından ön 

izleme kapsamında ziyaretler gerçekleştirilmiş ve işletmelerin fiziki kontrolleri yapılmıştır. Ön izleme sonrasında 

başvuru sahipleri sözleşme imzalamaya davet edilmiş ve 42 adet başvuru sahibi ile sözleşme imzalanmıştır. 

Sözleşme imzalamayan ve destek alma hakkından feragat eden projelerin yerine yedek listede bulunan proje 

sahipleri sözleşme imzalamaya davet edilmişlerdir. Sözleşme imzalama süreci 30 Haziran 2014 tarihi itibariyle 

devam etmektedir. 
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Şekil 8. 2014 Yılı Yenilikçilik Mali Destek Programı İllere Göre Bütçe Dağılımı
5
 

 

2014 YILI "BÖLGE ĠÇĠ GELĠġMĠġLĠK FARKLARININ AZALTILMASI (BIG) MALĠ DESTEK PROGRAMI" 

2014 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı kapsamında; Hatay ilinden 6 ve 

Osmaniye ilinden de 3 olmak üzere, TR63 Bölgesi’nde toplam 9 adet başvuru başarılı bulunmuş ve destek  

almaya hak kazanmıştır. Başarılı başvuru sahiplerine İzleme ve Değerlendirme Uzmanları tarafından ön izleme 

kapsamında ziyaretler gerçekleştirilmiş ve işletmelerin fiziki kontrolleri yapılmıştır. Destek almaya hak kazanan 

7 adet başvuru sahibi ile sözleşme imzalanmış 2 başvuru sahibi destek alma hakkından feragat etmiştir. 

Şekil 9. 2014 Yılı Yenilikçilik Mali Destek Programı İllere Göre Bütçe Dağılımı
6
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3.2.1.4.1.2 Doğrudan Faaliyet Destek Programı 

Ajansımız 2013 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programı kapsamında yapılan başvurular arasında Hatay ilinden 

4, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden 2’şer adet olmak üzere toplam 8 adet projeyi başarılı bulmuş ve 

sözleşme imzalamaya davet etmiştir.  Osmaniye ve Hatay illerinden 1’er projeyle sözleşme çeşitli nedenlerle 

imzalanmamış olup, Kahramanmaraş ilindeki 2 proje ise sözleşme imzalanmasından sonra çeşitli nedenlerle 

uygulanamadığı için fesih olmuştur. (Osmaniye ilinden imzalanmayan 1 adet proje, projede belirtilen 

faaliyetlerin zamanlama açısından uygun olmamasından ötürü ileri bir tarihte imzalanacaktır). Hatay ilinden 3 

ve Osmaniye ilinden 1 projeyle ilgili sözleşme imzalanmıştır. 

Şekil 10. 2013 Yılı DFD Programı İllere Göre Proje Dağılımları 

 

3 Temmuz 2014 tarihi itibariyle Hatay ilinden 1 adet proje tamamlanmış, Hatay iline ait diğer 2 proje ve 

Osmaniye iline ait 1 projenin ise raporları Ajansımız tarafından çeşitli birimlerden seçilmiş üyelerle oluşturulmuş 

komisyonlarca incelenmeye devam etmektedir. 2013 DFD Programı kapsamında bu zamana kadar sözleşmeleri 

imzalanan ilgili projelerin toplam bütçesi 146.835,00 TL’dir. Ajansımızın ise toplam 134.182,02 TL sözleşme 

destek miktarı bulunmaktadır. Geriye kalan 12.652,98 TL proje sahipleri tarafından sözleşme eş finansman 

miktarı olarak belirlenmiştir. 

Şekil 11. 2011 Yılı DFD Programı Çerçevesinde İllere Göre Bütçe Dağılımı
7
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3.2.1.4.2 Sosyal Destek Programı (SODES) 

2008 yılından itibaren Kalkınma Bakanlığı’nın genel koordinasyonunda 34 ilde Valilikler tarafından yürütülen 

Sosyal Destek Programının kalkınma ajansları tarafından bölgesel bir yaklaşımla uygulanması amacıyla, Doğu 

Akdeniz Kalkınma Ajansı bu uygulamanın hayata geçirilmesi sürecinde 2011 yılında “Pilot Ajans” olarak 

seçilmiştir. DOĞAKA, faaliyet gösterdiği TR63 Bölgesi’nde, SODES Programını 2011 ve 2012 yıllarında başarı ile 

uygulamıştır. 2013 Yılı SODES Programı ise halen devam etmekle beraber, program dâhilindeki pek çok projenin 

son aşamasına gelinmiştir. 

Tablo 26. 2013 Yılı SODES Programı Güncel Durum Tablosu 

 

2014 Yılı ara faaliyet dönemi sonu itibariyle Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde sırasıyla 32, 36 ve 29 

adet proje devam etmekte olup, 2014 yılında tüm SODES 2013 projelerinin tamamlanması planlanmaktadır. 30 

Haziran 2014 tarihine kadar, söz konusu program kapsamında TR63 Bölgesi’nde toplam 48 adet proje başarı ile 

hayata geçirilmiştir. 

SODES projeleri 2011 ve 2012 yıllarında Ajans personeli tarafından yürütülmüştür. 2013 yılında ise Ajans 

bünyesinde yeni personel istihdam edilerek SODES Projeleri Koordinasyon Birimi oluşturulmuştur. 30 Haziran 

2014 tarihi itibariyle söz konusu birimde, bir Ajans uzmanı koordinasyonunda, 5 Proje Sorumlusu ve 1 İdari ve 

Mali İşler Sorumlusu olmak üzere, 6 personel hizmet vermektedir. SODES Proje Sorumlusu unvanı ile istihdam 

edilen personellerden ikişer kişi Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde, kalan 1 Proje Sorumlusu ise, İdari ve 

Mali İşler Sorumlusu olarak istihdam edilen personel ile beraber, Hatay ilinde görevlendirilmişlerdir.  

SODES Programı kapsamında gelinen aşamada Hatay ilinde 158, Kahramanmaraş ilinde 156, Osmaniye ilinde ise 

109 projeye destek verilmiştir. Bölge illerinde uygulanan sosyal destek programlarına dair özet bilgi aşağıdaki 

tablolarda yer almaktadır. 

Tablo 27. Hatay İli SODES Programı Bilgileri 

 

Kapanış Ayı Temmuz 

2014 Olan Projeler

Kapanış Ayı Ağustos 

2014 Olan Projeler

Kapanış Ayı Eylül 

2014 Olan Projeler

Kapanış Ayı Ekim 

2014 Olan Projeler

Hatay 29 0 3 0 32 22 54

K.Maraş 30 1 3 2 36 18 54

Osmaniye 25 0 2 2 29 8 37

Toplam 84 1 8 4 97 48 145

Kapanan

Proje Sayısı
Toplamİl

Devam Eden Projeler
Devam Eden

Proje Toplamı

Program Yıl Desteklenen Proje Sayısı Destek Miktarı
Eş Finansman Dâhil Toplam Proje 

Bütçesi

2011 51 2.948.535 TL 2.954.355 TL

2012 77 4.928.846 TL 4.934.327 TL

2013 53 5.256.750 TL 5.278.025 TL

181 13.134.131 TL 13.166.707 TL

SODES

Toplam    
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Tablo 28. Kahramanmaraş İli SODES Programı Bilgileri 

 

Tablo 29. Osmaniye İli SODES Programı Bilgileri 

 

2011 Yılında “Pilot Uygulama” olarak yürütülen SODES Programı kapsamında, Ajansımıza Hatay ilinden 1.332, 

Kahramanmaraş ilinden 557, Osmaniye ilinden ise 361 adet proje başvurusu yapılmıştır. Yapılan nihai 

değerlendirme sonrasında, Hatay ilinde 51 proje 2.948.535 TL, Kahramanmaraş ilinde 40 proje 2.640.000 TL, 

Osmaniye ilinde ise 31 proje 1.973.255 TL destek almaya hak kazanmıştır.  

2012 Yılı SODES Programı kapsamında, Hatay ilinde 548 proje başvurusu yapılmış, 79 proje toplam 5.000.000 TL 

destek almaya hak kazanmıştır. Aynı yıl, Kahramanmaraş ilinde 281, Osmaniye ilinde ise 185 proje başvurusu 

yapılmış, değerlendirmeler sonucunda Hatay ilinde 77 proje 4.928.846 TL, Kahramanmaraş ilinde 62 proje 

toplam 4.460.050 TL, Osmaniye ilinde ise 41 proje toplam 3.185.317 TL destek almaya hak kazanmıştır. 

2013 Yılı SODES kapsamında ise, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde sırasıyla 519, 305 ve 118 adet 

proje başvurusu yapılmıştır. Yapılan nihai değerlendirme sonrasında Hatay ilinde 53 proje toplam 5.256.750 TL, 

Kahramanmaraş ilinde 54 proje toplam 4.787.250 TL ve Osmaniye ilinde 37 proje toplam 3.510.000 TL destek 

almaya hak kazanmıştır. 

Tablo 30. Hatay İli SODES Proje Bilgileri 

 

  

Program Yıl Desteklenen Proje Sayısı Destek Miktarı
Eş Finansman Dâhil Toplam Proje 

Bütçesi

2011 40 2.640.000 TL 2.709.325 TL

2012 62 4.460.050 TL 4.465.950 TL

2013 54 4.787.250 TL 4.815.445 TL

156 11.887.300 TL 11.990.720 TL

SODES

Toplam    

Program Yıl Desteklenen Proje Sayısı Destek Miktarı
Eş Finansman Dâhil 

Toplam Proje Bütçesi

2011 31 1.973.255 TL 2.093.043 TL

2012 41 3.185.317 TL 3.286.252 TL

2013 37 3.510.000 TL 3.531.885 TL

109 8.668.572 TL 8.911.180 TL

SODES

Toplam    

İl Yıl Başvuru Sayısı Kabul Edilen Proje Sayısı

2011 1.332 52

2012 548 79

2013 519 54

2.399 185

Hatay

Toplam    
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Tablo 31. Kahramanmaraş İli SODES Proje Bilgileri 

 

Tablo 32. Osmaniye İli SODES Proje Bilgileri 

 

Hatay ilinde 2011 Yılı SODES Programı kapsamında 106 çocuk parkı, 15 spor tesisi, 1 engelli evi/merkezi, 5 

atölye, 2 etüt merkezi; 2012 Yılı SODES Programı kapsamında ise, 45 çocuk parkı, 36 spor tesisi, 1 engelli 

evi/merkezi, 1 kadın merkezi/evi, 9 atölye, 4 etüt merkezi oluşturulmuştur. 2013 Yılı SODES Programı tamamen 

bitirildiğinde 27 çocuk parkı, 59 spor tesisi, 4 engelli evi/merkezi, 1 kadın merkezi/evi, 3 gençlik merkezi/evi, 12 

atölye, 5 etüt merkezi oluşturulmuş olacaktır. 

Hatay ilinde 2011 Yılı SODES Programı kapsamında 11 spor kursunda 229 kişiye, 16 mesleki eğitim ve beceri 

kazandırma kursunda 366 kişiye, 6 güzel sanatlar kursunda 94 kişiye, 9 müzik kursunda 117 kişiye, 3 SBS 

kursunda 320 kişiye, 3 üniversiteye hazırlık kursunda 25 kişiye verilmiştir. 2012 Yılı SODES Programı kapsamında 

40 spor kursunda 730 kişiye, 33 mesleki eğitim ve beceri kazandırma kursunda 551 kişiye, 5 güzel sanatlar 

kursunda 70 kişiye, 3 müzik kursunda 61 kişiye, 6 sahne sanatları kursunda 137 kişiye, 1 SBS kursunda 125 

kişiye, 1 üniversiteye hazırlık kursunda 49 kişiye verilmiştir. 

Tablo 33. Hatay İlinde SODES Kapsamında Oluşturulan Tesis ve Merkez Sayıları 

 

İl Yıl Başvuru Sayısı Kabul Edilen Proje Sayısı

2011 557 41

2012 281 63

2013 315 54

1.153 158

K.Maraş

Toplam    

İl Yıl Başvuru Sayısı Kabul Edilen Proje Sayısı

2011 361 32

2012 185 43

2013 128 37

674 112

Osmaniye

Toplam    

2011 2012 2013

Çocuk Oyun Parkı 106 45 27 178

Spor Tesisi 15 36 59 110

Engelli Merkezi/Evi 1 1 4 6

Kadın Merkezi/Evi 0 1 1 2

Gençlik Merkezi/Evi 0 0 3 3

Atölye 5 9 12 26

Etüt Merkezi 2 4 5 11

Toplam 129 96 111 336

Tesis/Merkez Adı
Yıl

Toplam
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2013 Yılı SODES Programı kapsamında ise, 29 spor kursunda 2.577, 25 mesleki eğitim ve beceri kazandırma 

kursunda 555, 18 güzel sanatlar kursunda 235, 7 müzik kursunda 114, 6 sahne sanatları kursunda 122, 45 SBS 

kursunda 346, 5 üniversiteye hazırlık kursunda ise 322 kişiye eğitim verilmiş olacaktır. 

Tablo 34. Hatay İlinde Düzenlenen SODES Kursları ve Kurslara Katılan Kişi Sayıları 

 

Kahramanmaraş ilinde 2011 Yılı SODES Programı kapsamında 36 çocuk parkı, 29 spor tesisi, 1 kadın merkezi/evi, 

1 gençlik merkezi/evi, 2 atölye, 22 etüt merkezi; 2012 Yılı SODES Programı kapsamında ise, 95 çocuk parkı, 22 

spor tesisi, 9 engelli evi/merkezi, 5 kadın merkezi/evi, 3 gençlik merkezi/evi, 8 atölye, 10 etüt merkezi 

oluşturulmuştur. 2013 Yılı SODES Programı tamamlandığında 84 çocuk parkı, 65 spor tesisi, 1 engelli 

evi/merkezi, 3 kadın merkezi/evi, 7 gençlik merkezi/evi, 11 atölye, 4 etüt merkezi bitirilmiş olacaktır. 

Tablo 35. Kahramanmaraş İlinde SODES Kapsamında Oluşturulan Tesis ve Merkez Sayıları 

 

Kahramanmaraş ilinde 2011 Yılı SODES Programı kapsamında 11 spor kursu aracılığıyla 229, 2 mesleki eğitim ve 

beceri kazandırma kursu aracılığıyla 102, 2 SBS kursu aracılığıyla ise 504 kişiye kurs eğitimi verilmiştir. 2012 Yılı 

SODES Programı kapsamında 44 spor kursu aracılığıyla 659, 8 mesleki eğitim ve beceri kazandırma kursu 

aracılığıyla 551, 1 güzel sanatlar kursu aracılığıyla 40, 1 müzik kursu aracılığıyla 15, 3 sahne sanatları kursu 

2011 2012 2013 2011 2012 2013 Kurs Sayısı Kişi Sayısı

Spor Kursu 11 40 29 229 730 2.577 80 3.536

Mes. Eği. ve Beceri 

Kazandırma Kursu
16 33 25 366 551 555 74 1.472

Güzel Sanatlar 

Kursu
6 5 15 94 70 205 26 369

Müzik Kursu 9 3 7 117 61 114 19 292

Sahne Sanatları 

Kursu
0 6 6 0 137 122 12 259

SBS Kursu 3 1 45 320 125 346 49 791

Üniversiteye 

Hazırlık Kursu
3 1 5 105 49 322 9 476

Toplam 48 89 132 1.231 1.723 4.241 269 7.195

Kurs Sayısı Kişi Sayısı Toplam

Kurs Adı

2011 2012 2013

Çocuk Oyun Parkı 36 95 84 215

Spor Tesisi 29 22 65 116

Engelli Merkezi/Evi 0 9 1 10

Kadın Merkezi/Evi 1 5 3 9

Gençlik Merkezi/Evi 1 3 7 11

Atölye 2 8 11 21

Etüt Merkezi 22 10 4 36

Toplam 91 152 175 418

Tesis/Merkez Adı
Yıl

Toplam
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aracılığıyla 85, 29 SBS kursu aracılığıyla 778, 3 üniversiteye hazırlık kursu aracılığıyla ise 116 kişiye kurs eğitimi 

verilmiştir. 2013 Yılı SODES Programı kapsamında ise, 34 spor kursu aracılığıyla 1.092, 18 mesleki eğitim ve 

beceri kazandırma kursu aracılığıyla 445, 17 güzel sanatlar kursu aracılığıyla 454, 5 müzik kursu aracılığıyla 120, 

7 sahne sanatları kursu aracılığıyla 265, 8 SBS kursu aracılığıyla 244, 6 üniversiteye hazırlık kursu aracılığıyla ise 

376 kişiye eğitim verilmiş olacaktır.  

Tablo 36. Kahramanmaraş İlinde Düzenlenen SODES Kursları ve Kurslara Katılan Kişi Sayıları 

 

Osmaniye ilinde 2011 Yılı SODES Programı kapsamında 7 çocuk parkı, 12 spor tesisi, 1 engelli evi/merkezi, 2 

kadın merkezi/evi, 7 atölye, 1 etüt merkezi; 2012 Yılı SODES Programı kapsamında ise 11 çocuk parkı, 8 spor 

tesisi, 2 engelli evi/merkezi, 1 gençlik merkezi/evi, 6 atölye, 2 etüt merkezi oluşturulmuştur. 2013 Yılı SODES 

Programı kapsamında 16 çocuk parkı, 8 spor tesisi, 1 engelli evi/merkezi, 6 gençlik merkezi/evi, 5 atölye, 5 etüt 

merkezi tamamlanmış olacaktır.   

Tablo 37. Osmaniye İlinde SODES Kapsamında Oluşturulan Tesis ve Merkez Sayıları 

 

Osmaniye ilinde 2011 Yılı SODES Programı kapsamında 5 spor kursu aracılığıyla 1.180, 5 mesleki eğitim ve 

beceri kazandırma kursu aracılığıyla 278, 3 güzel sanatlar kursu aracılığıyla 40, 2 SBS kursu aracılığıyla 60, 1 

2011 2012 2013 2011 2012 2013 Kurs Sayısı Kişi Sayısı

Spor Kursu 11 44 34 229 659 1.092 89 1.980

Mes. Eği. ve Beceri 

Kazandırma Kursu
2 8 18 102 551 445 28 1.098

Güzel Sanatlar 

Kursu
0 1 17 0 40 454 18 494

Müzik Kursu 0 1 5 0 15 120 6 135

Sahne Sanatları 

Kursu
0 3 7 0 85 265 10 350

SBS Kursu 2 29 8 504 778 244 39 1.526

Üniversiteye 

Hazırlık Kursu
0 3 6 0 116 376 9 492

Toplam 15 89 95 835 2.244 2.996 199 6.075

Kurs Adı

Kurs Sayısı Kişi Sayısı Toplam

2011 2012 2013

Çocuk Oyun Parkı 7 11 16 34

Spor Tesisi 12 8 8 28

Engelli Merkezi/Evi 1 2 1 4

Kadın Merkezi/Evi 2 0 0 2

Gençlik Merkezi/Evi 0 1 6 7

Atölye 7 6 5 18

Etüt Merkezi 1 2 5 8

Toplam 30 30 41 101

Tesis/Merkez Adı
Yıl

Toplam
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üniversiteye hazırlık kursu aracılığıyla ise 40 kişiye kurs eğitimi verilmiştir. 2012 Yılı SODES Programı kapsamında 

13 spor kursu aracılığıyla 488, 2 mesleki eğitim ve beceri kazandırma kursu aracılığıyla 126, 1 güzel sanatlar 

kursu aracılığıyla 30, 1 sahne sanatları kursu aracılığıyla 22, 5 SBS kursu aracılığıyla ise 150 kişiye eğitim 

verilmiştir.  

Tablo 38. Osmaniye İlinde Düzenlenen SODES Kursları ve Kurslara Katılan Kişi Sayıları 

 

2013 Yılı SODES Programı kapsamında ise, 21 spor kursu aracılığıyla 852, 14 mesleki eğitim ve beceri 

kazandırma kursu aracılığıyla 176, 5 güzel sanatlar kursu aracılığıyla 310, 6 müzik kursu aracılığıyla 314, 4 sahne 

sanatları kursu aracılığıyla 90, 5 SBS kursu aracılığıyla 150, 10 üniversiteye hazırlık kursu aracılığıyla ise 174 

kişiye eğitim verilmiş olacaktır. 

3.2.1.4.3 Teknik Destek Programı 

Programın amacı, TR63 Bölgesi’nde yerel aktörlerin bölgesel kalkınma açısından önem arz eden, ancak 

kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarının 

çözümüne yönelik geçici süreli uzman görevlendirilmesi veya danışmanlık hizmeti verilmesi suretiyle bölgesel 

kalkınmaya katkı sağlanmasıdır. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, 2010, 2011 ve 2012 yılı mali destek programları 

yanında Teknik Destek programları, kurumların kritik noktalar için talep ettikleri uzman temini, eğitim 

faaliyetleri ve danışmanlık hizmeti alımı sağlamak yolu ile bölgesinde büyük sorunların çözülmesine, büyük çaplı 

program ve projelerin hayata geçirilebilmesine olanak sağlamıştır. 2013 Yılı Teknik Destek Programı ise 2013 

yılında başlamış ve 2014 Ocak-Haziran faaliyet döneminde program devam etmiştir. 2013 Yılı Teknik Destek 

Programı kapsamında, 41 adet projenin sözleşmesi imzalanmış, 30 Haziran 2014 tarihi itibariyle toplam 2 proje 

fesih olmuş, 35 proje kapanmış ve 4 proje devam etmektedir. Yıllar itibariyle TR63 Bölgesi’nde ve Bölge illerinde 

gerçekleştirilen Teknik Destek eğitimlerine dair konu bilgileri ve eğitimlere katılan katılımcı sayıları aşağıdaki 

tabloda gösterilmiştir; 

2011 2012 2013 2011 2012 2013 Kurs Sayısı Kişi Sayısı

Spor Kursu 5 13 21 1.180 488 852 39 2.520

Mes. Eği. ve Beceri 

Kazandırma Kursu
5 2 14 278 126 176 21 580

Güzel Sanatlar 

Kursu
3 1 5 40 30 310 9 380

Müzik Kursu 0 0 6 0 0 314 6 314

Sahne Sanatları 

Kursu
0 1 4 0 22 90 5 112

SBS Kursu 2 5 5 60 150 150 12 360

Üniversiteye 

Hazırlık Kursu
1 0 10 40 0 174 11 214

Toplam 16 22 65 1.598 816 2.066 103 4.480

Kurs Adı

Kurs Sayısı Kişi Sayısı Toplam



 
 

Tablo 39. TR63 Bölgesi’nde Gerçekleştirilen Teknik Destek Eğitimleri ve Eğitimlere Katılan Kişi Sayıları
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8
 Tabloda Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illeri için sırasıyla şu kısaltmalar kullanılmıştır: H, K, O. 

H K O
TR63 

Bölgesi
H K O

TR63 

Bölgesi
H K O

TR63 

Bölgesi
H K O

TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye TR63 Bölgesi

Proje Hazırlama, 

Hibe Başvuru
304 337 169 810 20 248 270 538 150 22 76 248 105 72 0 177 579 679 515 1.773

Bi lgisayar - İnternet 0 22 0 22 0 20 73 93 25 6 21 52 0 0 0 0 25 48 94 167

Coğrafi  Bi lgi  

Sis temleri
0 0 0 0 0 0 0 0 83 98 26 207 70 100 20 190 153 198 46 397

EKAP 0 0 0 0 222 65 28 315 373 86 30 489 0 0 0 0 595 151 58 804

İs tatis tik ve Anal iz 15 0 0 15 0 0 0 0 14 97 0 111 3 0 21 24 32 97 21 150

İş Gel işti rme 25 18 0 43 0 0 0 0 0 232 76 308 0 0 0 0 25 250 76 351

Kal i te Sis temleri 41 381 0 422 182 69 33 284 0 0 25 25 20 0 0 20 243 450 58 751

Katı Atık 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0 22 322 0 0 0 0 300 0 22 322

Kent Markalaşmas ı 40 26 33 99 0 0 0 0 19 75 0 94 36 45 44 125 95 146 77 318

Kişisel  Gel işim-

İletişim
19 157 0 176 224 1.174 836 2.234 175 46 0 221 69 0 0 69 487 1.377 836 2.700

Kurumsal  Kapas i te 

Gel işti rme
150 33 5 188 106 271 518 895 0 0 0 0 0 59 33 92 256 363 556 1.175

Mesleki  Eği tim 87 99 73 259 176 244 435 855 0 0 116 116 0 0 23 23 263 343 647 1.253

Stratejik Plan 

Hazırlama
154 0 95 249 0 0 0 0 34 31 67 132 77 0 82 159 265 31 244 540

Teknik Danışmanl ık 121 679 84 884 144 30 97 271 22 38 0 60 0 0 0 0 287 747 181 1.215

Toplam 956 1.752 459 3.167 1.074 2.121 2.290 5.485 1.195 731 459 2.385 380 276 223 879 3.605 4.880 3.431 11.916

2010 2011 2012 2013

Yıl

Genel Toplam



 
 

3.2.1.4.4 Ġzleme Faaliyetleri 

Ön Ġzleme Ziyaretleri 

Ajans Genel Sekreterlik makamının talebi doğrultusunda, geçmiş 

mali destek programlarında olduğu gibi 2014 Yılı “Sürdürülebilir 

Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı” ve 

“Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek 

Programı” kapsamında da sunulan proje tekliflerinin risk 

durumlarının belirleneceği Ön İzleme Ziyaretlerinin yapılmasına 

karar verilmiştir. Bu doğrultuda Ajans uzman personelinden oluşan Ön İzleme Ekipleri 31 Mart - 4 Nisan 2014 

tarihleri arasında önceden belirlenen projeleri ziyaret etmek üzere görevlendirilmiştir. Ön İzleme ziyaretleri her 

biri 2 uzman personelden oluşan toplam 7 ekip tarafından gerçekleştirilmiştir. Hatay ilinde 36, Kahramanmaraş 

ilinde 33 ve Osmaniye ilinde 17 adet proje olmak üzere toplamda 86 adet projeye Ön İzleme Ziyareti 

gerçekleştirmiştir. Yapılan İzleme ziyaretlerinde Proje tekliflerinin her birinin taşıdığı risklerin teknik ve mali 

açıdan yapılabilirliğinin belirlenmesi hedefine yönelik; başvuru formunda sunulan bilgi, belge, doküman ile 

makine ve ekipmanın yerinde kontrolü, başvuru sahibi yetkilisinin proje teklifine hâkimiyeti ile mali araştırmaya 

esas olacak bilgiler toplanmıştır. Toplanan bu bilgiler ışığında bir rapor hazırlanarak Genel Sekreterlik makamına 

sunulmuştur. 

Proje Sonrası Ġzleme Ziyaretleri 

Ajansın geçmiş dönemlerde uygulamış olduğu İktisadi Kalkınma 

(KOBİ / Kamu ve STK), Sosyal Kalkınma ve Tarıma Dayalı 

Sanayinin Geliştirilmesi Mali Destek Programlarına yönelik proje 

sonrası izleme ziyaretleri yapılmıştır. İzleme ve Değerlendirme 

uzmanları tarafından Hatay ilinden 46, Kahramanmaraş ilinden 

39, Osmaniye ilinden 28, toplam 113 adet STK, Kamu ve KOBİ 

ziyaret edilmiştir. Yapılan ziyaretlerde projeler kapsamında satın alımı yapılmış olan tüm malzeme ve 

ekipmanların fiziksel kontrolleri yapılmış ve Ajans görünürlük kurallarını sağlamayan kurumlar tespit edilerek 

gerekli yazılı uyarılarda bulunulmuştur. 

3.2.1.5. Yatırım Destek Faaliyetleri 

3.2.1.5.1 GörüĢülen KiĢi Sayıları ve GörüĢme Konuları 

Yatırım Destek Ofisi uzmanları tarafından, DOĞAKA destekleri, Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri, SODES 

başvuruları, KOSGEB ve TKDK destekleri, Erasmus+ Programı, Ekonomi Bakanlığı teşvikleri vb. hakkında bilgi 

vermek üzere Hatay ilinde 286, Kahramanmaraş ilinde 2.139 ve Osmaniye ilinde 608 kişi olmak üzere, toplam 

3.033 kişi ile görüşülmüştür. Başvuru yolu ve paydaş türüne göre detaylı tablolar aşağıda verilmiştir. 



 
 

Tablo 40. Başvuru Yoluna Göre TR63 Bölgesi YDO’larının Görüşme Verileri 

 

Tablo 41. Paydaş Türüne Göre TR63 Bölgesi YDO’larının Görüşme Verileri 

 

* Kahramanmaraş ili için gelen ham datada “Bireysel” olarak geçen 11 kişilik rakam, aylara uygun olarak aynı ilin “Özel Sektör” verisine eklenmiştir.

Hatay K.Maraş Osmaniye
TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye

TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye

TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye TR63 Bölgesi

Ocak 3 148 92 243 42 377 118 537 0 0 0 0 45 525 210 780

Şubat 4 120 64 188 50 268 86 404 2 0 0 2 56 388 150 594

Mart 6 105 28 139 75 315 41 431 0 0 0 0 81 420 69 570

Nisan 4 71 45 120 33 198 40 271 1 1 0 2 38 270 85 393

Mayıs 8 72 34 114 30 193 8 231 0 0 0 0 38 265 42 345

Haziran 14 109 29 152 14 162 23 199 0 0 0 0 28 271 52 351

Toplam 39 625 292 956 244 1.513 316 2.073 3 1 0 4 286 2.139 608 3.033

Yıl

Şahsen Telefon E-Mail Genel Toplam

Hatay K.Maraş Osmaniye
TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye

TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye

TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye TR63 Bölgesi

Ocak 25 154 74 253 17 325 116 458 3 46 20 69 45 525 210 780

Şubat 29 106 50 185 24 264 87 375 3 18 13 34 56 388 150 594

Mart 36 141 25 202 43 248 21 312 2 31 23 56 81 420 69 570

Nisan 13 105 31 149 24 131 32 187 1 34 22 57 38 270 85 393

Mayıs 20 75 17 112 18 145 20 183 0 45 5 50 38 265 42 345

Haziran 2 94 18 114 26 152 20 198 0 25 14 39 28 271 52 351

Toplam 125 675 215 1.015 152 1.265 296 1.713 9 199 97 305 286 2.139 608 3.033

Yıl

Kamu Özel Sektör* STK Genel Toplam



 
 

3.2.1.5.2 Yatırım Destek Faaliyetleri 

3.2.1.5.2.1 Yatırım DanıĢmanlığı Hizmetleri 

2014 Yılı Ara Faaliyet Döneminde DOĞAKA Yatırım Destek Ofisleri tarafından, farklı sektörlerde yatırım yapmak 

isteyen yatırımcılara Bölgemiz, sektörler, yatırım arazisi imkânları, DOĞAKA destekleri, diğer kurumların 

destekleri, Ekonomi Bakanlığı Yatırım Teşvikleri vb. hususlarda bilgi verilmiştir. Bununla beraber, hayvancılık, 

seracılık, meyve suyu fabrikası, ayakkabıcılık, metal mutfak eşyası, soğuk hava deposu, dershane, zeytinyağı, 

boru imalatı, metal kiremit ve sandviç panel imalatı, pamuk yağı üretimi, arıcılık, diş protezi imalatı, güneş 

enerjisi yatırımı, mobilyacılık, lokum imalatı, matbaacılık, yurt yapımı gibi konularda, toplam 33 adet teşvik ve 

destekler bilgi notu hazırlanarak yatırımcılarla paylaşılmıştır. Yatırım Danışmanlığı kapsamında, DOĞAKA Yatırım 

Destek Ofislerinin vermiş olduğu destek hizmetlerinden birkaçı aşağıda sıralanmıştır; 

Hassa Ġlçesinin Potansiyel Yatırım Alanlarının AraĢtırılması 

Hatay Yatırım Destek Ofisi uzmanları, Hassa İlçesi Potansiyel Yatırım Alanlarının Araştırılması ve Bu Alanlara 

İlişkin Altyapı ve Üstyapı Gereksinimlerinin Planlanması İşi Hizmet Alım İhalesi Teknik Şartnamesi hazırlanması 

çalışmalarında görev almıştır. 

Hintli Alif Grup’un Bilgilendirilmesi 

Isparta Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Ali Galip BİLGİLİ vasıtasıyla, Türkiye’de demir cevherleri konusunda 

yatırım yapmak isteyen Hintli Alif Grup CEO’su Mohamed ISAHACK ile temasa geçilerek kendilerine Hatay ili 

demir çelik sektörü hakkında bilgi verilmiştir. 

3 Yıldızlı Otel için Turizm TeĢvikleri DanıĢmanlığı 

YAPISAN Ltd. Şti. firmasına ait Kahramanmaraş il merkezinde devam etmekte olan 3 yıldızlı otel yatırımı için 

teşvik belgesi çıkartılması halinde işletme ve bundan sonraki yatırım döneminde faydalanabilecekleri destekler 

hakkında detaylı bilgi verilmiş ve bölgesel teşvik sisteminden faydalanmasının firma adına daha uygun olacağı 

belirtilmiştir.  

Apart Otel Yatırımı Bilgilendirmesi 

Kahramanmaraş merkezde öğrencilere yönelik Apart Otel yatırımı yapmak isteyen bir yatırımcıya danışmanlık 

desteği sağlanmıştır. 

Mermer ĠĢleme Yatırımı Bilgilendirmesi 

As-Kon firmasının danışmanlığını yaptığı Suriyeli yatırımcıların gerçekleştirmeyi planladığı mermer işleme 

yatırımı için Ekonomi Bakanlığı teşvikleri hakkında detaylı bilgi verilmiş ve söz konusu yatırımın öncelikli 

yatırımlar kapsamında değerlendirilerek 5. bölge desteklerinden faydalanabileceği belirtilmiştir. 
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Döküm Ġmalathanesi Yatırım Bilgilendirmesi 

Kahramanmaraş ilinde önemli sektörlerden olan altın işleme sektöründe döküm imalathanesi işleten ve 500 Bin 

TL ilave yatırımla kapasitesini artırmak isteyen firmaya yatırım danışmanlığı hizmeti verilmiştir. 

Öğrenci Yurdu Yatırım Bilgilendirmesi 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi’nin (KSÜ) öğrenci sayısında son yıllarda görülen önemli artış, çeşitli 

ihtiyaçları gündeme getirmiş olup, bu alanlara yatırım yapmak isteyen özel sektör temsilcilerinin dikkatini 

çekmiştir. Bu çerçevede, Kayseri yolu üzerinde KSÜ karşısında öğrenci yurdu yatırımı yapmak üzere KYDO’ya 

başvuran firmaya, KYDO tarafından yol haritası çıkarılarak yapması gerekenler ve kullanabileceği devlet 

yardımları hakkında danışmanlık hizmeti verilmiştir. 

Tablo 42. Yatırım Ekspertiz ve Tamamlama Vizesi İşlemleri 

 

3.2.1.5.2.2 Ġl Yatırım Rehberleri 

2013 yılı faaliyet döneminde, TR63 Bölgesi’nde yer alan Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerine yatırım 

yapmak isteyen kişi ve kuruluşlar için kullanılmak üzere İl Yatırım Rehberleri hazırlanarak, yayınlanmıştır. Her il 

için ortalama 50’şer sayfalık özet bilgi sağlayan bu rehberler, Bölge illeri hakkında genel bilgi sağlamasının yanı 

sıra, sosyal göstergeler, öne çıkan sektörler (Tarım, sanayi, enerji, lojistik ve turizm), devam eden yatırımlar, 

faydalanılabilecek teşvik ve destekler ile ilgili olarak yatırımcılara hizmet etmeye başlamıştır. 

2014 Yılı ara faaliyet döneminde ise söz konusu rehberlerin İngilizce versiyonu hazırlanmış, rehberdeki veriler 

güncellenerek basımları gerçekleştirilmiştir. 

İl Kurum Tarih Açıklama

K.Maraş
Sur 

Tavukçuluk
16.01.2014

16 Ocak 2014 tarihinde Kahramanmaraş Sur Tavukçuluk Firmasına ait 87.531 numaralı teşvik 

belgesinin tamamlama vizesi işlemleri için ekspertiz ziyareti gerçekleştirilmiştir ve ekspertiz 

raporu hazırlanarak, ekli evraklarla birlikle tamamlama vizesi işlemlerinin yapılması ve nihai 

onay için Ekonomi Bakanlığına iletilmiştir.

K.Maraş
Ç.M.S. 

Tekstil
10.02.2014

10 Şubat 2014 tarihinde Kahramanmaraş Ç.M.S. Teksti l Firmasına ait 93.083 sayılı yatırım teşvik 

belgesine ilişkin ekspertiz raporu ve tamamlama vizesi işlemleri Ekonomi Bakanlığı'nın 

talimatları doğrultusunda revize edilerek nihai onay için Ekonomi Bakanlığı'na iletilmiştir.

K.Maraş
Saftaş 

Madencilik
25.02.2014

25 Şubat 204 tarihinde firmanın 100.090 sayılı teşvik belgesine ilişkin ön inceleme işlemleri 

yapılmış olup, firma yetkililerine hazırlamaları gereken evraklar ve dikkat etmeleri gereken 

hususlarda bilgi verilmiştir.

Hatay
Mehmet 

ÖZDEMİR
01.04.2014

1 Nisan 2014 tarihinde firma ziyaret edilerek yatırım ekspertiz ve tamamlama vizesi 

gerçekleştirilmiş, belgeler Ekonomi Bakanlığı’na iletilmiştir. 
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3.2.1.5.2.3 Ġzleme Değerlendirme Faaliyetleri 

Osmaniye Yatırım Destek Ofisi tarafından SODES, Teknik Destek, DFD ve Mali Destek Programları kapsamında 

başarılı bulunan projelerin izleme ve değerlendirme faaliyetlerine destek verilmiştir. Bu doğrultuda 2014 yılı 

Ocak-Haziran döneminde toplam 95 adet izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir.  

3.2.1.5.2.4 Diğer Faaliyetler 

DOĞAKA Tanıtım BroĢürü 

Kurumsal Koordinasyon Birimi işbirliğinde yurtiçi ve yurtdışı çeşitli organizasyonlarda Ajansımızın ve ağırlıklı 

olarak Yatırım Destek Ofislerimizin faaliyetlerinin tanıtıldığı DOĞAKA broşürleri hazırlanıp basımı 

gerçekleştirilmiştir.  

Yeni Web Sitelerinin Hazırlanması 

DOĞAKA web sitesinin İngilizcesinin tasarımları ve içeriği belirlenmiştir.  Yatırım Destek Ofisleri web sitelerinin 

tasarım ve içeriği tamamlanarak yayınlanmaya hazır hale getirilmiştir. 

OSB Denetimleri 

OSB'lerden beklenen faydayı ve uygulamalarda etkinliği artırmak üzere, OSB'lerde parsel tahsisi, satış ve devir 

işlemleri ile yapı ve tesislerin inşası ve kullanım konusundaki izin ve ruhsatların izlenip değerlendirilmesi 

amacıyla Hatay Yatırım Destek Ofisinden 1 üyenin de görev aldığı bir komisyon oluşturulmuştur. Söz konusu 

görev kapsamında 20 Mayıs 2014 tarihinde Antakya Organize Sanayi Bölgesi, 28 Mayıs 2014 tarihinde 

İskenderun OSB, 4 Haziran 2014 tarihinde Payas OSB, 11 Haziran 2014 tarihinde İskenderun 2. OSB ’nin 

denetimi gerçekleştirilmiştir. 

Erzin Organize Sanayi Bölgesi Komisyonu ÇalıĢmaları 

Erzin ilçesinde 175 hektar alanda yer seçimi yapılarak kurulma çalışmaları yürütülen Erzin Organize Sanayi 

Bölgesi’nde kamulaştırma çalışmalarında son safhaya gelinmiştir. Söz konusu Bölge’nin taslak imar planı 

çalışması da devam etmektedir. İmar planlarının yapımını müteakip bölgenin altyapı sorunları ele alınırken, 

parsellerin yatırımcılara tahsisleri de gündeme gelecektir. 
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Erzin OSB’de arsa tahsislerinde hangi gerekçelerle, hangi sektörlere, hangi ölçekte ve kaç adet parsel üretilip 

tahsis edileceği, ülkemizin sanayi politikalarının ilimize ve Erzin OSB’ye yüklediği roller göz önüne alınarak, 

ilimizde bulunan ilgili kurumların da desteği ile bir yol haritası oluşturmak amacıyla Erzin OSB Yönetim 

Kurulunca bir komisyon oluşturulması talep edilmiştir. Talep üzerine bahsi geçen komisyonda Bilim Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı ve İl Müdürlüğü’nden 5, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Dairesi Başkanlığı’ndan 1, Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü’nden 1 kişi ile birlikte Hatay Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Cenk ÖZBAYKAL 

görevlendirilmiştir. 

Komisyon tarafından öncelikle Erzin Organize Sanayi Bölgesi arazisi ziyaret edilerek incelemelerde 

bulunulmuştur. 16-17 Haziran 2014 tarihleri arasında bölge sanayisi ve Erzin OSB ile ilgili fikirleri alınmak üzere 

aşağıda isimleri yer alan görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

 Hatay Valisi Sayın M. Celalettin LEKESİZ 

 İskenderun Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Fatih TOSYALI 

 İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Levent YILMAZ 

 Payas Organize Sanayi Bölgesi Başkanı Nihat AKATOĞLU 

 Nursan Yönetim Kurulu Başkanı İlyas KELEŞ 

 Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cemal TALAY, 

 Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı M. Erol ERHAN 

 Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyeleri   

 Erzin Kaymakamı İskender YÖNDEM 

 Erzin Belediye Başkanı Kasım ŞİMŞEK 

 Erzin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Bekir SOYLU 

 Erzin Belediye Meclis Üyeleri 

Gerçekleştirilen görüşmeler, bugüne kadar alınan gayrı resmi yer tahsis talepleri ve üst ölçekli planların 

incelenmesi sonucunda; Erzin Organize Sanayi Bölgesi’nde yer alacak sektör ve firmaların belirlenmesinde 

izlenmesi tavsiye edilen yol haritası niteliğinde bir rapor hazırlanmıştır. 

Hatay’ın Coğrafi ĠĢaret Tesciline Uygun Ürünleri Hakkında Bilgi Notu 

Antakya Ticaret ve Sanayi Odası tarafından ülkemizdeki eşsiz, doğal, el emeği, göz nuru, damak tadı ve ustalık 

ürünlerini bir araya getirilmesi; coğrafi işaret ve tescil korumasıyla bu ürünlerin hakkını koruyarak ekonomiye 

kazandırılması ve bu ürünlerin tanıtılması amacıyla bir çalışma gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma kapsamında Hatay 

ilinin coğrafi işaret tesciline konu olabilecek değerleri ile ilgili (her bir ürün için ayrı formlar düzenlenmek 

suretiyle) kendilerine bilgi verilmiştir. 

GölbaĢı Gölü Bilgi Notu 

24 Haziran 2014 tarihinde Hatay İli Kırıkhan İlçesi Gölbaşı gölü mevkiinde bulunan Adalar, Başpınar, Gölbaşı ve 

Kalekamberli mahallelerinin sahip olduğu potansiyeli harekete geçirmek konusunda Ajansımız desteği ile 
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yapılabilecek çalışmalar hakkında yöredeki insanlarla konuşularak, ayrıca bilimsel kaynaklardan araştırılarak 

bilgi notu hazırlanmıştır. 

Sektör Raporları 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliği talimatıyla TR63 Bölgesi’nde öne çıkan sektörler ile ilgili 

hazırlanan sektör raporlarından bazıları, Yatırım Destek Ofisleri bünyesinde hazırlanarak Genel Sekreterlik 

makamına sunulmuştur. 

3.2.1.6. Hukuk MüĢavirliği Faaliyetleri 

Ajans Hukuk Müşavirliği’nin 2014 yılı ara faaliyet döneminde gerçekleştirmiş olduğu faaliyetlerden bazıları 

aşağıda listelenmiştir; 

 Daha önceki faaliyet dönemlerinde başlayan toplam 19 adet SODES, Tarım, Turizm mali destek 

projelerinin izleme ve değerlendirme faaliyetleri yürütülmesi ve kapatılması (Söz konusu projelerin 

tamamı kapatılmıştır.), 

 Proje izleme ziyaretleri, satın alma kontrolleri, ihalelere katılımda bulunulması, 

 Doğrudan Faaliyet Desteği Proje raporlarını; teknik şartname, projenin özel-genel amaçlarıyla uyuşup 

uyuşmadığı ve aynı zamanda özgün eser yazım teknikleri, literatür-kaynakça bakımından incelenip 

değerlendirilmesi, 

 Ajans personelinin sahibi olduğu, kanunlardan gelen haklarının icrasında meydana gelen sorunların 

çözümünde hukuken yardımcı olunması, 

 Personele verilen hizmet içi eğitimlerin verimli bir şekilde yürütülmesi için İnsan Kaynakları Birimine 

destek olunması, 

 Hukuk Müşavirlerinin katılması gereken toplantılarda Ajansın temsil edilmesi. 

Bununla beraber, Ajansımızın fesih ettiği projelerin hukuki takipleri, Yönetim Kurulu kararıyla Hukuk 

Müşavirliğince yapılmaktadır. Bu karara istinaden, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Hukuk Müşaviri, hukuki 

anlaşmazlıklarda vekil sıfatıyla Ajansımızı temsil etmektedir. Feshedilen ve hukuki süreci 2014 yılında devam 

eden 1 adet projemiz bulunmaktadır; 

Arma Metal Ltd. ġti. (KahramanmaraĢ) 

Arma Metal hakkında, DOĞAKA 49. Yönetim Kurulu kararıyla adli mercilere başvurulmuştur. Kalkınma Ajansları 

Faaliyet ve Destek Yönetmeliği’nin 37. maddesi gereğince, Kahramanmaraş Cumhuriyet Başsavcılığı’na 10 Ekim 

2013 tarihinde suç duyurusunda bulunulmuştur. Kahramanmaraş 4. Asliye Hukuk Mahkemesi, açılan Delil 

Tespiti Dava dosyasının; delil tespitinin, açılacak normal alacak davasında talep edilmesinin daha uygun olacağı 

gerekçesiyle, iade edilmesine karar vermiştir. Savcılık Kamu Davası açılmasına takipsizlik kararı vermiş olup, 

konu hakkında önümüzdeki günlerde hukuk davası açılacaktır. 
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3.2.2. Eğitim Faaliyetleri 

3.2.2.1. Birim Personeline Yönelik Eğitim Faaliyetleri 

 8-10 Ocak 2014 – Stratejik Plan Hazırlama Eğitimi 

8-10 Ocak 2014 tarihleri arasında Osmaniye Valiliği’nde gerçekleştirilen Stratejik Plan Hazırlama Eğitimi’ne 

katılım sağlanmıştır. 

 12-16 ġubat 2014 – Kosgeb PMP Eğitimi 

KOSGEB’in destek almaya hak kazandığı Teknik Destek Projesi kapsamında 12 Şubat – 16 Şubat 2014 tarihleri 

arasında düzenlenen PMP eğitimine 1 katılımcı ile iştirak edilmiştir. 

 3-4 Nisan 2014 – KAYS Yatırım Destek Ofisi Modülü Eğitimi  

3-4 Nisan 2014 tarihleri arasında Ankara TÜBİTAK Yazılım Teknolojileri Araştırma Enstitüsü’nde gerçekleştirilen 

KAYS Yatırım Destek Ofisi Modülü Eğitimine katılım sağlanmıştır. 

 27-30 Mayıs 2014 – Kurumsal Stratejik Eylem Planı Hazırlama Eğitimi  

27-30 Mayıs 2014 tarihleri arasında Osmaniye Valiliği ve DOĞAKA işbirliğinde gerçekleştirilen Kurumsal Stratejik 

Eylem Planı Hazırlama Eğitimi’ne katılım sağlanmıştır. 
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 28-29 Mayıs 2014 - Çevre Etki Değerlendirmesi Eğitimi 

Eğitimde, çevreye olabilecek olumlu ya da olumsuz etkilerinin belirlenmesinde, olumsuz yöndeki etkilerin 

önlenmesi ya da en aza indirilmesi, yer ve teknoloji alternatiflerinin değerlendirilmesi süreci hakkında bilgiler 

verilmiştir. 2014 Çalışma Programı kapsamında, 28-29 Mayıs 2014 tarihleri arasında Osmaniye Yatırım Destek 

Ofisi’nde yapılan Çevre Etki Değerlendirmesi eğitimine 15 Ajans personeli katılım sağlanmıştır. 

 3-6 Haziran 2014 - Sektörel Performans Değerlendirmesi, Bölgesel Rekabet Edebilirlik Analizi, 

Bölgesel Yatırım Alanlarının Belirlenmesi Eğitimi 

 
3-6 Haziran 2014 tarihleri arasında Kalkınma Bankası 

tarafından Osmaniye Yatırım Destek Ofisi’nde düzenlenen 

eğitime, Ajansımızdan 18 uzman personel ile katılım 

sağlanmıştır. 4 Gün süren eğitim programı, 2 eğitmen 

tarafından tamamlanmıştır. 

 

 16-20 Haziran 2014 – Fizibilite Hazırlama Eğitimi 

16-20 Haziran 2014 tarihleri arasında Kalkınma Bankası tarafından Osmaniye Yatırım Destek Ofisi’nde 

düzenlenen eğitime, Ajansımızdan 19 uzman personel ile katılım sağlanmıştır. 5 Gün süren eğitim programı, 4 

farklı eğitmen tarafından gerçekleştirilmiştir. 

3.2.2.2. PaydaĢlara Yönelik Eğitim Faaliyetleri 

 

  Uygulamalı GiriĢimcilik Eğitimleri 

DOĞAKA ve KOSGEB işbirliği ile düzenlenen 2014 Yılı 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri Yatırım Destek 

Ofisleri koordinasyonunda gerçekleştirilmiştir.  TR63 

Bölgesi’nde geçen yıl 360 kişinin kabul edildiği bu 

eğitimlere, 2014 yılında Hatay ilinde 240, 

Kahramanmaraş ilinde 180, Osmaniye ilinde 120 

olmak üzere, toplam 540 kişi davet edilmiş ve 477 kişi 

sertifika almaya hak kazanmıştır. Programı başarıyla 

tamamlayan girişimci adayları kuracakları işleri için 30.000 TL'ye kadar hibe ve 70.000TL'ye kadar faizsiz kredi 

desteğinden faydalanabilmektedir. Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri çalışmaları kapsamında girişimcilik teknik 

şartnamesi hazırlanarak eğitim hizmeti sunabilecek firmalardan teklif alınmış, firma belirlenmiş, daha sonra 

eğitimciler ve 3 il için aşağıdaki eğitim programları oluşturulmuştur. 



 

 

 

71 

Tablo 43. Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Takvimi 

 
 

Bunun yanı sıra 2014 yılı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Programı ile ilgili aşağıdaki faaliyetler 

gerçekleştirilmiştir. 

 Yönetim Kurulu’na sunulmak üzere 

uygulamalı girişimcilik eğitimi programı 

sunumunun hazırlanması, 

 Web sitemizde uygulamalı girişimcilik 

eğitimi ilanı ve başvuru belgelerinin 

yayınlanması, 

 Girişimcilik destek programı bilgi 

notunun hazırlanması, 

 Uygulamalı girişimcilik eğitimi programı 

afişinin hazırlanması, 

 Kamu kurum ve kuruluşları, kamu niteliğindeki meslek kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarına 

programın duyurulması, 

 Eğitimler için Ticaret ve Sanayi Odaları ile yazışmalar yapılması, eğitim ve mülakat yerlerinin 

belirlenmesi, 

 3 İl için basın bültenleri ve radyo için ilan metinlerinin hazırlanması. 

  

Dönem İl İlçe
Son Başvuru 

Tarihi
Mülakat Tarihleri Kazananların İlanı Eğitim Tarihleri

Merkez I. Grup 14-15-16.04.2014 21.04/03.05.2014

Merkez II. Grup 14-15-16.04.2014 21.04/03.05.2014

Merkez III. Grup 14-15-16.04.2014 05-15.05.2014

Merkez IV. Grup 14-15-16.04.2014 20-30.05.2014

Hatay (İskenderun) 17.04.2014 21 .04.-3.05.2014

Hatay (Kırıkhan) 17.04.2014 05-15.05.2014

Merkez I. Grup 14-15-16.04.2014 02-10.05.2014

Merkez II. Grup 14-15-16.04.2014 05-15.05.2014

Merkez III. Grup 14-15-16.04.2014 12-28.05.2014

Merkez IV. Grup 14-15-16.04.2014 15-31.05.2014

Elbistan I. Grup 17.04.2014 21-30.04.2014

Elbistan II. Grup 17.04.2014 21-30.04.2014

Merkez I. Grup 14-15-16.04.2014 21.04/01.05.2014

Merkez II. Grup 14-15-16.04.2014 05-15.05.2014

Hatay Merkez I. Grup 02-12.06.2014

Osmaniye Merkez II. Grup 16-26.06.2014

Osmaniye 10.04.2014 18.04.2014

I

26.05.2014 27-18-29.05.2014 30.05.2014II

Hatay 10.04.2014 18.04.2014

Kahramanmaraş 10.04.2014 18.04.2014
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Tablo 44. Girişimcilik Sertifikası İçin Başvuru İstatistikleri 

 

 

Tablo 45. Girişimcilik Sertifikası Hak Kazanan Adayların İlçelere Göre Dağılımı 

 

 
Şekil 12. Girişimcilik Sertifikası Almaya Hak Kazanan Adayların Eğitim Durumu 

 

 

 

İl Başvuru Yeri Başvuru Sayısı
Eğitime Davet Edilen Girişimci 

Sayısı

Sertifika Almaya Hak Kazanan 

Girişimci Sayısı

Merkez 470 180 157

İskenderun 155 30 28

Kırıkhan 37 30 29

Merkez 306 120 110

Elbistan 72 60 60

Osmaniye Merkez 195 120 93

1235 540 477

Hatay

Kahramanmaraş

Toplam

İl Başvuru Yeri Kadın Girişimci Sayısı Erkek Girişimci Sayısı

Merkez 87 70

İskenderun 15 13

Kırıkhan 14 15

Merkez 41 69

Elbistan 18 42

Osmaniye Merkez 42 51

217 260

Hatay

Kahramanmaraş

Toplam

74 51 
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Tablo 46. YDO Uzmanları Tarafından Verilen Diğer Eğitimler 

 

 Proje Döngüsü Yönetimi (PCM) Eğitimi  

Hatay ilinde 60, Kahramanmaraş ilinde 49 ve Osmaniye ilinde 54 kişi olmak üzere, 3 ilde toplam 193 kişiye Proje 

Döngüsü Yönetimi Eğitimi verilmiştir.
9
 

 25-27 Haziran 2014 - Satın Alma Kuralları, Proje Uygulama Usul Ve Esasları, KAYS Ve 

SözleĢme Yönetimi Eğitimi  

2014 Yılı ‘Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı’ ve ‘Bölge İçi Gelişmişlik 

Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı’na ilişkin değerlendirme sonuçları 15 Mayıs 2014 tarihi itibariyle 

Ajansımız internet sitesinde kamuoyuna duyurulmuştur. Hatay ilinden 21, Osmaniye ilinden 13 ve 

Kahramanmaraş ilinden 25 adet proje sahibi destek almaya hak kazanmıştır. Söz konusu başarılı projelerin 

sahiplerine 25 Haziran 2014 Çarşamba günü Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası Seminer Salonu’nda, 26 

Haziran 2014 Perşembe günü Osmaniye Yatırım Destek Ofisi Seminer Salonunda ve 27 Haziran 2014 Cuma günü 

DOĞAKA Hatay Merkez binası Seminer Salonunda eğitimler verilmiştir.  

Bu eğitimlerde, Ajansın proje yürütme kültürünün Bölge 

içinde geliştirilmesini sağlama misyonu gereği, Satın Alma 

Kuralları, Proje Uygulama Usul Ve Esasları, KAYS ve Sözleşme 

Yönetimi eğitimleri verilmiştir.   

 Verilen eğitimlerde interaktif bir yol benimsenmiş, karşılıklı 

soru cevaplarla proje sahiplerinin öğrenmek istedikleri tüm 

konular hakkında detaylı bilgi verilmiş ve proje sahiplerinin 

projelerini yürütecekleri Ajans uzmanlarıyla tanışarak, proje 

ile ilgili ikili ilişkilerini geliştirme imkânı bulmuşlardır.  

                                                           
9
 Bu eğitimlere yönelik detaylı tablo Proje Destek Faaliyetleri bölümünde yer almaktadır. 

Eğitim Tarihi Yer Eğitimin Konusu Katılımcı Sayısı

02-03.01.2014 K.Maraş İ l  Mi l l i  Eği tim Müdürlüğü AB ve Leonardo da Vinci  Hareketl i l ik Proj. Haz. 13

21.03.2014 K.Maraş Val i l iği  AB ve Proje Koor. D. AB Proje Satına lma Eğitimi 32

24-25.04.2014 Belen Kaymakaml ığı AB Proje Hazırlama Eğitimleri 46

02.06.2014 Altınözü İlçe Mi l l i  Eği . Müdürlüğü AB Proje Ön Tekl i f Hazırlama 9

18.04.2014 Elbis tan Ticaret ve Sanayi  Odas ı Yatırım Teşvik Eği timi 25

26.06.2014 Osmaniye Merkez Proje Uygulama ve Satına lma 12

27-30.05.2014 Osmaniye Merkez Kurumsal  Stratejik Eylem Planı Hazırlama 100

237Toplam
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Tablo 47. Satın Alma Kuralları, Proje Uygulama Usul Ve Esasları, KAYS Ve Sözleşme Yönetimi 

 

 

3.2.3. Ajans Tarafından Düzenlenen Toplantı, Seminer, Konferans vb. Faaliyetler 

 

 Mali Destek Programları Bilgilendirme ve Tanıtım Toplantıları 

2014 Yılı "Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı” ve “Bölge İçi Gelişmişlik 

Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı” kapsamında, 3 il merkezi ve tüm ilçelerde olmak üzere, toplam 43 

yerde programın bilgilendirme ve tanıtım toplantıları düzenlenmiş, bu toplantılara 1.018 kişi katılım 

sağlamıştır.
10

 

 29 Nisan 2014 – KahramanmaraĢ Yenilenebilir Enerji Konferansı  

29 Nisan 2014 tarihinde Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) tarafından Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi 

Odası (KMTSO) ile Lisansız Elektrik Üretim Derneği (Lİ-DER) işbirliğiyle düzenlenen Yenilenebilir Enerji 

Konferansı gerçekleştirilmiştir. 

Konferans kapsamında enerji sektörü her 

yönüyle değerlendirilmiş ve sektöre yön 

veren firmalar, dernekler ve kamu 

temsilcileri tarafından sunumlar 

düzenlenmiştir. Dünyamız ve Türkiye’nin 

enerji sektöründe geldiği son nokta, 

akademik çalışmaların özellikle TR63 

Bölgesi’nde (Kahramanmaraş, Hatay, 

Osmaniye illerinde) sektördeki yansımaları; 

katılan akademisyenler tarafından 

değerlendirilmiştir. Konferans kapsamında akademisyenler, dernek başkanları ve yöneticiler tarafından 

gerçekleştirilen projeler sergilenmiştir. 

  

                                                           
10

 İlgili toplantılar hakkında detaylı tablolar Proje Destek Faaliyetleri bölümünde yer almaktadır. 

İl Toplantı Yeri Tarih Katılımcı Sayısı

Hatay DOĞAKA Hatay Merkez Bina Seminer Sa lonu 27.06.2014 21

Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi  Odas ı Seminer Sa lonu 25.06.2014 26

Osmaniye Osmaniye Yatırım Destek Ofis i  Seminer Sa lonu 26.06.2014 12

59Toplam    
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 5 Mayıs 2014 - Osmaniye Yenilenebilir Enerji Konferansı 

Osmaniye Valiliği himayesinde, Doğu Akdeniz 

Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Osmaniye Korkut 

Ata Üniversitesi (OKÜ) işbirliği ile Osmaniye 

ilinin yenilenebilir enerji potansiyelinin ortaya 

koyulması ve bu sektörde yapılacak yatırımlara 

yol gösterebilecek fizibiliteler hakkında 

bilgilendirme yapılması amacıyla 5 Mayıs 2014 

tarihinde Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 

amfisinde ‘’Yenilenebilir Enerji Konferansı’’ 

düzenlenmiştir. Panel kapsamında Türkiye’nin 

ve Osmaniye ilinin yenilenebilir enerji potansiyeli, güneş, rüzgâr, biyokütle ve biyogaz enerji tesislerinin kuruluş 

aşamaları ile ilgili bilgiler, enerji yatırımı projeleri ve bu projelerin finansmanı konuları, kamu ve özel sektör 

temsilcileri ile akademisyenlerin sunumlarıyla paylaşılmıştır. 

 15 Mayıs 2014 - Ġçsu Kültür Balıkçılığı Pazarlama ve Tanıtım ÇalıĢtayı  

Türkiye’nin en önemli kültür balıkçılığı merkezlerinden bir tanesi olan Kahramanmaraş ilinde 15 Mayıs 2014 

tarihinde Ajansımız öncülüğünde İçsu Kültür Balıkçılığı Pazarlama ve Tanıtım Çalıştayı gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştaya Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Yöneticileri, Su Ürünleri Tanıtım Grubu Başkanı, Türkiye’nin dört 

bir tarafından Üretici Birlikleri temsilcileri, ilgili STK’lar, İhracatçı Birlikleri temsilcileri, akademisyenler ve 

öğrenciler, üretici ve tedarikçi firmalar, lokanta ve restoran işletmecileri, basın mensupları ve çok sayıda davetli 

katılmıştır. Ana tema olarak Pazarlama ve Tanıtım’ın belirlendiği çalıştayda sektörün ulusal ve küresel ölçekte 

tanıtımına, markalaşma süreçlerine ve tanıtım stratejilerine yönelik oturumlar gerçekleştirilmiştir.  

Çalıştay ile eş zamanlı olarak 15 Mayıs 2014 

tarihinde Kahramanmaraş Kıbrıs Meydanı’nda 

DOĞAKA, Kahramanmaraş Su Ürünleri 

Yetiştiricileri Üretici Birliği sponsorluğunda 

ilimizde ilk kez tüm halka açık olarak balık-ekmek 

şenliği yapılmıştır. 6.500 kişiye ücretsiz balık-

ekmek dağıtımı yapılan etkinlik, ulusal basının da 

ilgisini çekerek ilimizin su ürünleri sektörü 

konusundaki önemli pozisyonunun ülke 

genelinde tanıtılmasına katkı sağlamıştır. 
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 22 Mayıs 2014 - Hatay Yenilenebilir Enerji Konferansı 

Rüzgâr, güneş ve biyogaz kaynakları açısından zengin olan bölgemizde söz konusu yatırımların ve yenilenebilir 

enerji kaynakları kullanımının yaygınlaştırılması, sanayicilerimizin ve kamuoyunun bu alandaki farkındalığının 

artırılması amacıyla 22 Mayıs 2014 Tarihinde Hatay Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Müdürlüğü Binası 

Çok Amaçlı Salonu’nda DOĞAKA Hatay Yatırım Destek Ofisi ve Lisanssız Elektrik Üretim Derneği (Lİ-DER) işbirliği 

ile Yenilenebilir Enerji Konferansı düzenlenmiştir. Konferansa, özellikle çevre dostu ve uzun vadede maliyet 

avantajlı yenilenebilir enerji kaynaklarından faydalanmak isteyen firmalarımız ve derneklerimiz yoğun ilgi 

göstermiş, sektöre yön veren firmalar, dernekler ve kamu temsilcileri tarafından Yenilenebilir Enerji sektörünün 

tüm yönleri ele alınmıştır. 

 

 6 Haziran 2014 – ĠTSO Toplantısı 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından İskenderun Ticaret  ve Sanayi Odası’nda Ajansın çalışmaları hakkında 

sunum yapılmıştır. İTSO salonunda gerçekleştirilen sunumda Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Program Yönetim 

Birimi Başkanı Erdal İlbay ve Hatay Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Cenk Özbaykal tarafından İTSO yönetim 

kurulu üyelerine Ajansı faaliyetleri, hibe destekleri ve yatırımları hakkında bilgi verilmiştir. 

 23 Haziran 2014 – Osmaniye Ġli Tarım Stratejisi ve Eylem Planı Tanıtım Toplantısı  

Osmaniye Valiliği himayesinde DOĞAKA, Osmaniye 

Korkut Ata Üniversitesi ve Osmaniye İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü işbirliği ile hazırlanan, 2014–

2018 yıllarını kapsayan “Osmaniye İli Tarım Stratejisi 

ve Eylem Planı”nın Tanıtım Toplantısı, 23 Haziran 

2014 tarihinde Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 

Alper Akınoğlu Amfisinde gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıya Vali Dr. Mehmet Oduncu, Osmaniye 

Milletvekili Yrd. Doç. Dr. Suat Önal, Belediye Başkanı 
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Kadir Kara, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Sabri Ulukanlı, İl Genel Meclisi Başkanı Nuh 

Kara, Kamu Kurum ve Kuruluşları İl Müdürleri, Siyasi Parti Temsilcileri, Sivil Toplum Kuruluşları Temsilcileri, 

öğretim görevlileri ve üreticiler katılmıştır. Toplantıya katılanlara "Osmaniye İli Tarım Stratejisi ve Eylem Planı" 

kitabı dağıtılmıştır. 

 

 26 Haziran 2014 – Osmaniye Firma GörüĢmeleri 

Destek almaya hak kazanamayan başvuru sahipleri, 26 Haziran 2014 tarihinde Osmaniye Yatırım Destek 

Ofisi’nde birebir görüşmek üzere davet edilmiştir. Katılım sağlayan firmalara başarısız olma sebepleri 

konusunda bilgi verilmiş, daha sonraki başvurularında dikkat etmeleri gereken durumlar belirtilmiştir. 

 27 Haziran 2014 – Hatay Ġl Ġdare ġube BaĢkanları Toplantısı  

DOĞAKA ev sahipliğinde gerçekleştirilen İl İdare Şube Başkanları Toplantısı, Hatay Valisi Sayın M. Celalettin 

LEKESİZ'in başkanlığında 26 Haziran 2014 Perşembe günü Anemon Otel'de gerçekleştirilmiştir. 

Vali Yardımcıları Ahmet Ertan Yücel, Kadim Doğan, Hakkı Ünal, Orhan Mardinli, H. Volkan Köksal, Fahrettin 

Göncü, Şahin Bayhan, Kadir Sertel Otçu, İl Jandarma Komutanı Jan. Alb. Hasan Koçyiğit, İl Emniyet Müdürü Ali 

Doğan Uludağ ve İl İdare Şube Başkanları'nın katıldığı toplantıda; Hatay ilinin gelişimi ve kalkınması için kurum 

ve kuruluşlarımız tarafından yürütülen çalışmalar değerlendirilmiştir. 

3.2.4. Katılım Sağlanan Toplantı, Fuar, Seminer, Konferans vb. Faaliyetler 

 

 13 Ocak 2014 - Ġl Ġstihdam Kurulu Toplantısı 

13 Ocak 2014 tarihinde Kahramanmaraş Valisi Şükrü KOCATEPE Başkanlığında yapılan toplantıya katılım 

sağlanmıştır. İŞKUR ve Milli Eğitim Müdürleri’nin sunum yaptığı toplantıya Belediye Başkanı ve diğer kurul 

üyeleri de hazır bulunmuştur. 
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 16 Ocak 2014 - ABĠGEM Yerel DanıĢma Komitesi Toplantısı  

16 Ocak 2014 tarihinde Hatay Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi (ABİGEM) Yerel Danışma Komitesi 

Toplantısı’nın dördüncüsü KOSGEB Hatay Hizmet Merkezi Müdürlüğü’nde gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 

Ajansımızı temsilen katılan Hatay Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Cenk ÖZBAYKAL “Sürdürülebilir Üretimin 

Geliştirilmesi ve Yenilikçilik” ile “Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması” Mali Destek Programları ve 

KOBİ’ler için açılan söz konusu programdan firmaların yararlanması için onlara sunulacak danışmanlık 

hizmetlerinin öneminden bahsetmiştir. Ayrıca toplantıda DOĞAKA’nın 2014 yılında gerçekleştireceği faaliyetleri 

hakkında da bilgi verilmiştir. 

 28 Ocak 2014 - Ġl Ġstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı  

28 Ocak 2014 Tarihinde Hatay Valisi Sn. Celalettin LEKESİZ başkanlığında gerçekleştirilen İl İstihdam ve Mesleki 

Eğitim Kurulu Toplantısı’na Ajansımızı temsilen katılım sağlanmıştır. 

 28 Ocak 2014 - Ceyhan Havzası Yönetim Heyeti Toplantısı 

28 Ocak 2014 tarihinde Osmaniye Cebelibereket Kültür Merkezi’nde yapılan Ceyhan Havzası Yönetim Heyeti 

Toplantısına Osmaniye YDO Koordinatörü Erdinç KADIOĞLU katılım sağlamıştır. 

 28 Ocak - 2 ġubat 2014 - Ġstanbul Mobilya Fuarı 

Ajansımız 28 Ocak - 2 Şubat 2014 tarihleri arasında İstanbul CNR EXPO'da düzenlenen İstanbul Mobilya Fuarına 

katılım sağlamıştır. Fuar kapsamında Hatay ilinden 10 firmaya fuar katılım desteği verilmiş ve yurtiçi ve yurtdışı 

sektör temsilcileri ile bir araya gelme imkânı sunulmuştur. 450 Firmanın katıldığı fuarı 100.000’in üzerinde kişi 

ziyaret etmiş ve Bölgemizin gelişimi açısından önemli bir adım atılmıştır. 

 30 Ocak 2014 - Su Ürünleri YetiĢtiriciliği Sektör Toplantısı  

30 Ocak 2014 tarihinde Su Ürünleri Yetiştiricileri Merkez Birliği tarafından Antalya'da düzenlenen Su Ürünleri 

Yetiştiriciliği Sektör Toplantısına katılım sağlanmıştır. Sektörde faaliyet gösteren yaklaşık 250 kuruluşun katılım 

gösterdiği toplantının sektörün sorunları ve çözüm önerileri tartışılmıştır. 

 30 Ocak - 2 ġubat 2014 - EMITT Fuarı 

30 Ocak – 2 Şubat 2014 tarihleri arasında İstanbul TÜYAP fuar alanında 18.si düzenlenen Doğu Akdeniz 

Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’na (EMITT) katılım sağlanmıştır. Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye 

illerinin tarih, turizm ve kültürel değerlerinin taşındığı fuarda, Hatay'ın öne çıkan yöresel ürünlerinin yer aldığı 

standımız yoğun ilgi görmüştür. Bölgenin tanıtımına büyük katkı sağlayan fuarda standımızı, İstanbul Valisi Sayın 

Hüseyin Avni MUTLU, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Kadir TOPBAŞ, Osmaniye Eski Valisi Sayın 

Celalettin CERRAH,  birçok ilin valileri, sanatçı Ümit BESEN’in yanı sıra, yerli ve yabancı birçok katılımcı ziyaret 

etmiştir. Ajansımız  “En Başarılı Ekip Çalışması” ödülünü almıştır. 
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Dünyadaki ilk 5 büyük turizm fuarından biri olan 2014 EMITT Fuarı, 2014 yılında Türkiye ve dünyadan 63.230 

turizm profesyoneli ile 73.500 tatilci olmak üzere toplam 136.730 kişi tarafından ziyaret edilmiştir. 

 6 ġubat 2014 - KUYAP Tanıtım Toplantısı 

6 Şubat 2014 tarihinde çalışanların ve işverenlerin Küresel Ekonomideki Değişimlere Uyum Yeteneğinin 

Artırılması Projesi’nin (KUYAP) Ramada Otel’de gerçekleştirilen tanıtım toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 11 ġubat 2014 - Erasmus+ Programı Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantısı  

11 Şubat 2014 tarihinde Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Başkanlığı’nın Büyük Antakya Oteli’nde 

düzenlediği Erasmus+ programı tanıtım, bilgilendirme ve eğitim toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 19 ġubat 2014 - “Hatay Ġli Moda Dünyasıyla BuluĢuyor” Projesi Tanıtım Toplantısı 

19 Şubat 2014 Tarihinde Antakya Ticaret ve Sanayi Odası’nda, sosyal sorumluluk projeleri ile tanınan ünlü 

modacı Hüseyin KÜÇÜK’ün koordinasyonunda gerçekleştirilecek olan “Hatay İli Moda Dünyasıyla Buluşuyor” 

projesinin tanıtım toplantısına katılım sağlanarak, söz konusu projede kullanılabilecek Sosyal Destek Programı 

(SODES) Programı tanıtılmıştır. 

 24 ġubat 2014 - Hatay Ġçin AB Ortak Tarım Politikası (Hatay’da 12. Fasıl) Toplantısı  

24 Şubat 2014 tarihinde Avrupa Birliği tarafından 20 pilot ilde yürütülen “Valiliklerde AB İşleri İçin Kapasite 

Geliştirme Projesi” (VABpro) kapsamında Hatay Valiliği AB Proje Koordinasyon Birimi tarafından düzenlenen 

“Hatay İçin AB Ortak Tarım Politikası (Hatay’da 12. Fasıl)” konulu seminere Hatay Yatırım Destek Ofisi 

uzmanlarımız katılım sağlamışlardır. 

 27 ġubat 2014 - Ġl Hayat Boyu Öğrenme, Halk Eğitimi Planlama ve ĠĢbirliği Komisyonu 

Toplantısı 

27 Şubat 2014 tarihinde Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen ve Halk Eğitim Müdürlüğü’nün 

2012-2013 ve 2013-2014 yılı çalışmalarının değerlendirildiği “Hayat Boyu Öğrenme, Halk Eğitimi Planlama ve 

İşbirliği Komisyonu” toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 27 ġubat 2014 - Kültür Varlıkları Toplantısı 

28 Şubat 2014 tarihinde Osmaniye Valiliğinde gerçekleştirilen Kültür Varlıkları Toplantısı’na Osmaniye YDO 

Koordinatörü Erdinç KADIOĞLU katılım sağlamıştır. 

 5-9 Mart 2014 - ITB Berlin 

5-9 Mart 2014 tarihleri arasında Almanya’da 47.si düzenlenen ITB Berlin fuarına katılım sağlanmıştır. 

Ajansımızın desteği ve koordinasyonunda, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinin tarih, turizm ve kültürel 
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değerleri dünyanın en büyük turizm fuarı olan ITB Berlin ile tanıtılmış ve bölgemizdeki turizm potansiyelinin tüm 

dünya ülkelerinden ziyaretçilere tanıtılması sağlanmıştır. Avrupa Birliği Bakanı Sayın Mevlüt ÇAVUŞOĞLU, Kültür 

Turizm Bakan Yardımcısı Sayın Abdurrahman ARICI, Berlin Büyükelçisi Sayın Hüseyin Avni KARSLIOĞLU ve 

Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sayın Arif ŞAYIK Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerini tanıtan 

standımızı ziyaret etmişlerdir. Fuarı 114.000’i turizm profesyoneli olan 174.000 kişi ziyaret etmiştir. 

 12 Mart 2014 - Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Bilgilendirme Toplantısı  

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım 

Aracı’nın (IPA) 2014-2020 yılları arasını kapsayan döneminde ülkemize sağlanacak mali desteklerle ilgili 12 Mart 

2014 tarihinde Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi’nden 2 uzman Ankara’da düzenlenen toplantıya katılmıştır.  

 20 Mart 2014 - Kamu Destekleri Toplantısı 

20 Mart 2014 tarihinde Osmaniye Valisi Sn. Mehmet ODUNCU başkanlığında Osmaniye Valiliği Rahime Hatun 

Toplantı Salonu’nda Kamu Destekleri ile ilgili gerçekleştirilen toplantıya Osmaniye YDO Koordinatörü Erdinç 

KADIOĞLU katılım sağlamıştır.  

 24 Mart 2014 - “ÇeĢitliliğimiz Zenginliğimiz” Ġsimli Avrupa Birliği Projesi Toplantısı 

24 Mart 2014 tarihinde Antakya Yıldız Selahattin Mıstıkoğlu Kız Teknik ve Meslek Lisesi tarafından düzenlenen 

“Çeşitliliğimiz Zenginliğimiz” isimli Avrupa Birliği projesinin tanıtım toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 24 Mart 2014 - AB için Kapasite OluĢturulması Semineri 

Valiliklerde AB İşleri İçin Kapasite Oluşturulması Projesi kapsamında 24.02.2014 tarihinde Hatay Valiliği’nde 

gerçekleştirilen seminere katılım sağlanmıştır.  

Projeni amacı; Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı kapsamında, Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde gerçekleştirilen 

projelerin tam olarak hayata geçirilmesi, takibinin sağlanması ve halk nezdinde AB’ye üyelik sürecimizin daha 

sağlıklı anlaşılabilmesi için valiliklerin AB ile ilgili konularda hizmet kapasitesinin artırılması amacıyla 

geliştirilmiştir. Söz konusu proje ile İl AB Daimi Temas Noktaları ve İl Avrupa Birliğine Uyum Danışma ve 

Yönlendirme Kurullarının etkinliklerinin ve valilik AB birimlerinin teknik ve idari kapasitelerinin artırılması ile 

valiliklerin AB’ye üyelik sürecimiz konusunda ilde önder kuruluşlar haline gelmesine katkı sağlanması 

hedeflenmektedir. 

 7 Nisan 2014 - KSÜ Elektrik Elektronik Mühendisleri Enstitüsü Topluluğu (IEEE) Sektörde 

YaĢam Günleri 

KSÜ IEEE topluluğun organize etmiş olduğu sektörde yaşam günlerinde Ajans destekleri hakkında bir sunum 

gerçekleştirilmiştir.  
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 12 Nisan 2014 - HAYATBĠLDER Tarafından Düzenlenen Hayata BakıĢ Açısı Semineri  

12 Nisan 2014 tarihinde Hayat Boyu İlerleme Derneği tarafından Kahramanmaraş Safran Otel’de gerçekleştirilen 

Hayata Bakış Açısı adlı seminere katılım sağlanmıştır. 

 14 Nisan 2014 - Ġl Ġstihdam Kurulu Toplantısı 

Kahramanmaraş Valiliği Fikret Kiraz Toplantı Salonu’nda 14 Nisan 2014 tarihinde düzenlenen toplantıya 

Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Ertuğrul KAZANCI katılmıştır. 

 16-19 Nisan 2014 - Kalkınma Ajansları Konferansı 

Türkiye’deki 26 adet kalkınma ajansı temsilcilerinin ve ilgili bütün paydaş kurum ve kuruluşları bir araya getiren 

2. Kalkınma Ajansları Konferansı (KALK2) 16-19 Nisan 2014 tarihleri arasında Kalkınma Bakanlığı 

koordinasyonunda ve İpek Yolu Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde Gaziantep’te Zeugma Mozaik Müzesi Sergi ve 

Konferans Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. Ajansımızın da katılım sağladığı organizasyonda Kalkınma 

Ajanslarının çalışmaları mercek altına alınmıştır. 

 30 Nisan - 3 Mayıs 2014 Çukurova Gıda Gıda-Tek Fuarı 

30 Nisan - 3 Mayıs tarihleri arasında Adana’na da 8.si düzenlenen bölgenin tek ve Türkiye’nin 3. en büyük gıda 

fuarı olan Çukurova Gıda Gıda-Tek Fuarına ajansımız katılım sağlamıştır. İhtisas fuarı niteliğinde olan fuar, gerek 

Türkiye'den gerek Ortadoğu ve Kuzey Afrika’dan ziyaretçilerin ticaret anlaşmalarına zemin tanıması açısından 

önem taşımaktadır. 

Ajansımız desteği ile Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden katılan fıstık, zeytinyağı, kahve ve baharat 

gibi yöremize özgü ürünlerin üretimi ile uğraşan gıda sektöründen 24 adet firma, ziyaretçilerin yoğun ilgisi ile 

karşılaşmıştır.  

Adana Valisi Sayın Hüseyin Avni COŞ, Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Hüseyin SÖZLÜ, TOBB Yönetim 

Kurulu üyesi Sayın Şahin BİLGİÇ, Adana Başsavcısı Sayın Ali YELDAN, Adana Ticaret Odası Başkanı Sayın Atila 

MENEVŞE, Adana Ticaret Odası Meclis Başkanı Tarkan KULAK, Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki KIVANÇ, Adana 

Sanayi Odası Meclis Başkanı Hüseyin ÇOMU ve Osmaniye Sanayi Ticaret Odası Başkanı Sayın Murat TEKE 

standımızı ziyaret ederken, Fas, Cezayir ve Irak’tan ticaret heyetlerinin firmalarımıza ilgi gösterdiği gözlenmiştir. 

 9 Mayıs 2014 - AB Uyum, DanıĢma ve Yönlendirme Kurul Toplantısı  

9 Mayıs 2014  tarihinde Osmaniye Valiliği Ahmet Cevdet Paşa Toplantı Salonu’nda “AB Uyum, Danışma ve 

Yönlendirme Kurul Toplantısı”na Osmaniye Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Erdinç KADIOĞLU katılım 

sağlamıştır. 
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 14 Mayıs 2014 – Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Toplantısı  

Ajansımızın da üyesi olduğu Dünya Yatırım Ajansları 

Birliği (WAIPA) tarafından organize edilen Dünya Yatırım 

Konferansı kapsamında, 14 Mayıs 2014 tarihinde 

İstanbul’da Genel Kurul Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Hatay Yatırım Destek Ofisinden 1 uzmanın da katıldığı 

toplantının en önemli gündem maddeleri arasında yer 

alan WAIPA merkezinin Cenevre’den İstanbul’a 

taşınması oy çokluğu ile kabul edilmiştir. 

 

 15-16 Mayıs 2014 - Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi (OKÜ) Kariyer Günleri  

15 - 16 Mayıs 2014 tarihlerinde Osmaniye Korkut Ata Üniversitesinde (OKÜ) gerçekleştirilen OKÜ Kariyer 

Günlerine Osmaniye YDO Koordinatörü Erdinç KADIOĞLU katılım sağlamıştır. 

 2 Haziran 2014 - Ar-Ge Proje Pazarı YarıĢması 

KMTSO toplantı salonunda 2 Haziran 2014 tarihinde proje yarışması düzenlenmiştir. Kahramanmaraş Sütçü 

İmam Üniversitesi Mühendislik Fakültelerinde öğrenim gören öğrencilerin sanayide uygulanabilir nitelikteki 

projelerinin yarıştığı organizasyona katılım sağlanmıştır. 

 3 Haziran 2014 - Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği Platformu Toplantıları 

Adıyaman, Antakya, Gaziantep, Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye ve Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odaları ile Doğu 

Akdeniz, İpekyolu ve Karacadağ Kalkınma Ajanslarının işbirliği ile oluşturulan Bölgesel Kalkınmada Güçbirliği 

Platformu benzer sorunlara ortak çözümler ve bölgeye yönelik ortak projeler üretmek amacıyla oluşturulmuş 

bir platformdur. Sekretaryasını Gaziantep Ticaret Odasının yürüttüğü platform kapsamında 3 Haziran 2014 

tarihinde Gaziantep’te gerçekleştirilen toplantıya katılım sağlanmıştır.    

Söz konusu toplantı, ilki Mart ayında gerçekleştirilen platform toplantısında gündeme getirilen;  

 Ortak Pazarlama Ajansları Projesi 

 Katma Değer Yaratan Ürün Geliştirme Projesi 

 İnanç ve Gastronomi Koridoru Projesi 

 Organik Tarım Projesi 

 Sektörel Tasarım Merkezleri Projesi 

 7 İldeki İçsular Projesi 
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konularının üzerinde tartışarak, aralarından en uygun projeleri belirlemek ve 19 Haziran’daki 2. platform 

toplantısında sunmak üzere Ticaret ve Sanayi Odaları Genel Sekreterleri ile Kalkınma Ajansları temsilcilerinin 

katılımıyla gerçekleştirilmiştir.   

Toplantı sonucunda İnanç ve Gastronomi Koridoru Projesi ile Ortak Pazarlama Ajansları Projelerine öncelik 

verilerek bu projeler hakkında bilgi notlarının hazırlanması ve 19 Haziran’daki toplantıda görüşülmesi 

kararlaştırılmıştır. 19 Haziran 2014 tarihindeki toplantıya Ticaret ve Sanayi Odaları Yönetim Kurulu Başkanları, 

Genel Sekreterleri ve Kalkınma Ajansları temsilcilerinin katılması kararlaştırılmıştır. 

 12 Haziran 2014 - Hassa Ġlçesi Potansiyel Yatırım Alanlarının AraĢtırılması Toplantısı 

Ajans merkezinde, Hatay Vali Yardımcısı Volkan Köksal Başkanlığında, DOĞAKA tarafından hazırlanan Hassa 

İlçesi Potansiyel Yatırım Alanlarının Araştırılması ve Bu Alanlara İlişkin Altyapı ve Üstyapı Gereksinimlerinin 

Planlanması İşi Hizmet Alım İhalesi Teknik Şartnamesi’nin ilgili kurum temsilcilerinin görüş ve önerilerine 

sunulduğu toplantıya Hatay YDO Koordinatörü Cenk ÖZBAYKAL katılım sağlanmıştır. 

 18-21 Haziran 2014 - GAPSHOES Fuarı 

18-21 Haziran tarihleri arasında Gaziantep’te 19.su düzenlenen GAPSHOES Fuarı’na Ajansımız, bölgemizden 22 

firma ile katılım sağlamıştır. Hatay ve Kahramanmaraş illerinden katılan erkek, bayan ve çocuk ayakkabısı 

üreticisi 22 firmamız ziyaretçilerin yoğun ilgisi ile karşılaşmıştır. Türkiye’nin her bölgesinden katılımcıların yer 

aldığı fuarda firmalarımız stantlarına yoğun ilgi gösterildiği gözlemlenmiştir. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, Gaziantep Vali Yardımcısı Mehmet TAŞDÖĞEN, Gaziantep Büyükşehir 

Belediye Başkanı Fatma ŞAHİN, Gaziantep AK Parti Milletvekili Mehmet ERDOĞAN, Halil MAZICIOĞLU, Irak 

Başkonsolosu Sabah Al DABBAGH, KOSGEB Başkan Yardımcısı Ahmet KARAKOÇ, OSB Başkanı Cahit NAKIBOĞLU, 

Şehitkamil Belediye Başkanı Rıdvan FADILOĞLU, Gaziantep Ticaret Odası Başkanı Eyüp BARTIK, Gaziantep İl 

Emniyet Müdürü Ali GEZER, GSO Meclis Başkanı Mustafa TOPÇUOĞLU, GSO Onursal Başkanı Abdulkadir 

KONUKOĞLU, AK Parti İl Başkanı Ahmet UZER, Gaziantep Üniversitesi Rektörü Yavuz COŞKUN, Hasan Kalyoncu 

Üniversitesi Rektörü Tamer YILMAZ ve çok sayıda ilgili standımızı ziyaret etmiştir. 160 firmanın 250 marka ile 

katıldığı fuar toplam 13.475 kişi tarafından ziyaret edilmiştir. 

 19 Haziran 2014 - Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği Platformu Toplantıları 

3 Haziran tarihinde gerçekleştirilen ara toplantı sonrasında, 

söz konusu projelerden 2’si hakkında bilgi notları hazırlanmış 

ve Ticaret ve Sanayi Odaları Yönetim Kurulu Başkanları, 

Genel Sekreterleri ve Kalkınma Ajansları temsilcilerinin yer 

aldığı platformun 2. toplantısında tartışılmıştır. 
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Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası ev 

sahipliğinde gerçekleştirilen toplantıda uzlaşılan 

ilk projenin Hatay’dan Adıyaman’a uzanan 

Kültür Yolu/Turizm Koridoru olmasına karar 

verildi. Kültür Yolu projesi ile bölgenin turizm 

rotasının belirlenmesi ve bu rota üzerinde 

altyapı, eğitim ve tanıtım eksikliklerinin 

giderilmesi amaçlanmaktadır.  Söz konusu 

projenin, platform üyesi Ticaret ve Sanayi 

Odalarının yanı sıra DOĞAKA, İpekyolu ve Karacadağ Kalkınma Ajanslarının işbirliğiyle hayata geçirilmesi 

hedeflenmektedir.  Bunun yanı sıra Ortak Pazarlama Ajanslarıyla ilgili Japonya Örneği (Antenna Shop) sunuldu. 

Antenna Shop’larda yöresel/doğal ürünler sergilenmekte ve üreticiden doğrudan tüketiciye sunulmaktadır. 

Platform üyelerince tek bir proje üzerinde yoğunlaşmanın daha uygun olacağı, kültür yolu projesinde ilerleme 

kaydettikten sonra Pazarlama Ajanslarına yönelik projenin tekrar değerlendirilmesine karar verildi. Toplantının 

diğer gündem maddeleri ise kuraklık ve su yönetimi ile Suriyeli misafirlerin sosyo-ekonomik yaşama etkileri 

olmuştur. Platformun bir sonraki toplantısının 18 Eylül 2014 tarihinde Antakya Ticaret ve Sanayi Odası ev 

sahipliğinde Hatay ilinde gerçekleştirilmesi kararlaştırılmıştır. 

 26 Haziran 2014 - SEISMIC Projesi Hatay Toplantısı 

26 Haziran 2014 tarihinde Antakya Şehir Kulübünde gerçekleştirilen “Bilimde Toplumsal Sorumluluk, Kentlerde 

Karşılıklı Öğrenme” konulu SEISMIC Projesinin Hatay Toplantısına katılım sağlanmıştır. Proje Türkiye’nin de 

Hatay, İstanbul ve Muş illeri ile içinde bulunduğu, 10 Avrupa ülkesinde ulusal networkler oluşturarak, kentliler 

ve kentlerdeki aktörler ile yapısal bir diyalog ve karşılıklı öğrenme platformu yaratmayı amaçlamaktadır. MKÜ, 

sivil toplum kuruluşları, belediyeler, özel sektör temsilcileri ve DOĞAKA temsilcilerinin katılımıyla 

gerçekleştirilen Hatay toplantısında kentimizde görülen ve radikal değişim ihtiyacı bulunan en önemli sorunlar 

üzerine beyin fırtınası gerçekleştirilerek ve bu sorunlara yeni/alternatif çözüm yolları aranmıştır. 3 Yıl sürecek 

proje kapsamında Türkiye ve proje ortağı 10 ülkede kent sorunlarının belirlenmesi ve proje ortağı kentlerden 

temsilcilerin bir araya gelerek çözüm önerileri üretmeleri ve karar vericileri yönlendirmeleri hedeflenmektedir. 

 26 Haziran 2014 - Otizm Yerel Eylem Planı Toplantısı 

Otizmli bireyler ve ailelerine yönelik kapsamlı bir destek sağlamak amacıyla hazırlanan “Otizm Yerel Eylem 

Planı” kapsamında alt komisyon toplantısı gerçekleştirilmiştir. 26 Haziran 2014 tarihinde Halk Sağlığı 

Müdürlüğü’nde gerçekleştirilen toplantıya Hatay Yatırım Destek Ofisi’nden bir uzman katılım sağlamıştır.   

 27 Haziran 2014 - Ulusal ve Uluslararası Fonlar Bilgilendirme Semineri 

27 Haziran tarihinde İskenderun Belediyesi tarafından İskenderun Belediyesi Karayılan Sosyal Tesisleri’nde 

organize edilen ulusal ve uluslararası fonlarla ilgili bilgilendirme semineri düzenlenmiştir. 
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Ajansımız adına Genel Sekreter V. Onur YILDIZ’ın katılım sağladığı seminerde Teknik Destek ve Doğrudan 

Faaliyet Desteği konularında dinleyicilere bilgilendirme yapılarak ve kalkınma ajansları destekleri hakkında bilgi 

verilmiştir.   

3.2.5. Performans Sonuçları Tablosu 

Tablo 48. Performans Sonuçları Tablosu 

 

3.2.6. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

Ajansımız ilk 6 aylık dönemde 2014 yılı Çalışma Programı’nda belirlenen hedefleri gerçekleştirmeye yönelik 

başarılı bir performans göstermiştir.  

Gösterge 2014 Yılı Hedef Değer
2014 Yılı İlk 6 Ay

Gerçekleşen Değer

Uluslararası/Ulusal/Diğer Ajanslar Ve Yerel Paydaşlarla Geliştirilen 

Ortak Strateji/Protokol/Program Belgesi Sayısı
4 2

Ortak Strateji/Program Belgesi Çerçevesinde İşbirliği Yapılan Kuruluş 

Sayısı
6 13

Ortak Strateji/Program Belgesi Çerçevesinde Yapılan Toplantı Sayısı 12 3

Ortak Strateji/Program Belgesi Çerçevesinde Yapılan Toplantılara 

Katılan Katılımcı Sayısı
250 60

Uygulamaya Dönük Sektörel veya Tematik Analiz ve Strateji 

Raporlarının Sayısı
5 1

Saha Çalışması (Anket v.b.) Sayısı 5 1

Saha Çalışmalarında Görüşülen Kişi Sayısı 1.000 3.075

Ajans Uzmanlarına Yönelik Yapılan Eğitimlerde Toplam Adam-Gün 

Sayısı
350 197

Eğitim Desteği Verilen Kuruluş Sayısı (Teknik Destek Programı Dahil) 100 22

Eğitim Desteği Verilen Kişi Sayısı (Teknik Destek Programı Dahil) 1.500 1.129

Eğitim-Bilgilendirme Toplantılarına Katılım Sayısı 500 1.527

Yatırım Amaçlı Destek İsteyen Kayıtlı Firma Sayısı 30 33

Yatırım Tanıtımı Organizasyonu Sayısı (Toplantı, Sempozyum v.b.) 5 5

Belediyeler, İl Özel İdareleri İle Sanayi ve Ticaret Odalarından 

Aktarılması Gereken Yerel Payların Tahsilat/Tahakkuk Oranı
60% 12%
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4. Ajans Kabiliyet ve Kapasitenin Değerlendirilmesi  

4.1. Üstünlükler 

 Yerel, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla yakın işbirliği, 

 Yerel taleplere yönelik hızlı ve etkili karar alabilen idari örgütlenme anlayışı, 

 Karar alma ve uygulamada katılımcılığı önemseyen idari yapılanma, 

 Bölgenin potansiyellerini ve dinamiklerini kendi çalışmalarıyla ortaya çıkaran ve bu potansiyellere yönelik 

programlar uygulayabilen çalışma yapısı, 

 Ajans faaliyetleri ile ilgili olarak iyi eğitilmiş, değişime açık, dinamik ve vizyon sahibi uzman personel, 

 Ajans faaliyetlerinin yürütülmesinde yeterli düzeyde ve modern yapıda fiziki ve teknolojik altyapı, 

 Konjonktürel değişimlere hızlı adapte olabilen değişim ve yeniliklere açık kurumsal yapı, 

 Bilgiye önem veren yönetim anlayışı, 

 Yenilikçi, rekabete dayalı kaynak tahsis mekanizmasına sahip olunmasıdır. 

4.2. Zayıflıklar 

 Mevcut mevzuata göre kurumsallaşma sürecinin tamamlanmış olması ile birlikte idari yapılanmadaki 

eksikliklerin henüz giderilmemiş olması, 

 Yerel beklentilerin yüksek olmasının karşısında Ajansların sınırlı bütçeler ile faaliyetlerini yürütmesi, 

 Yerel kurum ve kuruluşlarda ortak çalışma kültürünün henüz yeterince gelişmemiş olması, 

 Ajans bilgi toplama faaliyetlerinde, gerek kurum içi gerekse de kurum dışı bilgi kaynaklarından bilgi 

akışını sağlayacak politika eksikliğidir. 

4.3. Değerlendirme 

Kalkınma Ajansları içerisinde Teknik Destek ve Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri konusunda öncü olan 

Ajansımız, Mali Destek Programları ve Doğrudan Faaliyet Destek Programı ile bölgenin gelişimine katkı 

sağlamaya devam etmektedir. 2011 yılı içerisinde yine bir ilk olarak Kalkınma Ajansları içerisinde ilk defa Sosyal 

Destek Programı (SODES) uygulaması başlatan DOĞAKA, başta Avrupa Birliği kaynakları olmak üzere diğer ulusal 

ve uluslararası fonların bölgemize kazandırılması amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir.   

Bunların yanı sıra Ajansımız; Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinin sosyal ve ekonomik kalkınmasına 

katkı sağlamaya yönelik, araştırma, analiz, fizibilite, konferanslar, tanıtım ve yatırım destek çalışmaları ile 

faaliyetleri sürdürmektedir.  

Alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası deneyime sahip uzman ve teknik personel kadrosu ile Ajansımız 

proje teklif çağrıları, insan kaynaklarının geliştirilmesine yönelik eğitimler, bölgenin kalkınmasına yönelik rapor, 

analiz ve fizibilite çalışmaları ve bölgedeki yatırım ortamının tanıtımı ile Doğu Akdeniz Bölgesi’nin 

kalkınmasındaki rolünü daha da kuvvetlendirecektir.  
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5. Öneri ve Tedbirler 

 Kalkınma Ajanslarına yönelik yüksek kamuoyu beklentisi doğrultunda Ajanslara tahsis edilen ödenek 

miktarı artırılmalı,  

 Ajans faaliyetlerinin daha etkin bir şekilde yönetilebilmesi için Paydaş Veri Tabanı ve Bilgi Sistemi 

hazırlanmalı,  

 Ajans çalışmalarında sıklıkla ihtiyaç duyulan Ulusal ve yerel kuruluşlara ait verilerin paylaşılmasında 

kolaylık sağlanmalıdır.   
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